



DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CONSULTA DE FORNECEDORES
PESQUISA DE MERCADO.

Informo que, no dia 11/01/2022 fora solicitado que este servidor entrasse em contato com empresas para solicitação de propostas referentes ao processo em tela, o qual tem por objeto Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de material técnico hospitalar para atender a demanda das UBS e setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema -Pá. Dessa forma certifico que foram iniciado de imediato a análise do processo e posteriormente a coleta de preços em diversas empresas da cidade e municípios vizinhos. As seguintes empresas foram contatadas por telefone e posteriormente fora encaminhado e-mail com as informações necessárias para elaboração da proposta.

Empresas	E-mails
Pontes Hospitalar Ltda.	ponteslicitacao@uol.com.br
Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	distribuidorabragantina@hotmail.com
F. Cardoso & Cia Ltda.	frankfraiha@shoppingdasaudeonline.com.br
R C Zagallo Marques & Cia LTDA.	rifarmed@uol.com.br
D C S Vasconcelos –EPP.	dcsvasconcelos@gmail.com
Paramed Distribuidora de Medicamentos LTDA	comercial@paramed.net.br

Das empresas citadas todas seis (6) nos enviaram orçamentos, a saber: Pontes Hospitalar Ltda., F. Cardoso & Cia Ltda. Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda. – Me, Paramed Distribuidora de Medicamentos LTDA., R C Zagallo Marques & Cia LTDA, D C S Vasconcelos –EPP.

Á vista das propostas solicitadas, junto aos autos a presente certificação constando o contato com as empresas.

Capanema-Pa., 14 de janeiro de 2022.

Andréia F. Monteiro

MAPA COMPARATIVO

TERMO DE REFERÊNCIA					RIFARMED		PONTES HOSPITALAR		PARAMED		D C S VASCONCELOS-EPP.		SHOPPING DA SAÚDE BRAGANTINA		F.CARDOSO & CIA.LTDA.		MÉDIA
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MIN	QTDE. MÁX	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	800	1000	R\$54,90	R\$54.900,00	R\$130,50	R\$130.500,00	R\$137,03	R\$137.030,00	R\$110,50	R\$110.500,00	R\$49,14	R\$49.140,00	R\$135,00	R\$135.000,00	R\$102,85
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	300	500	R\$0,00	R\$0,00	R\$130,50	R\$65.250,00	R\$137,03	R\$68.515,00	R\$108,00	R\$4.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$135,00	R\$67.500,00	R\$127,63
3	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	800	1000	R\$0,00	R\$0,00	R\$67,50	R\$67.500,00	R\$70,88	R\$70.880,00	R\$59,65	R\$59.650,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$135,00	R\$135.000,00	R\$83,26
4	MACACÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO OS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ, GRAMATURA 50 G/M. TAM. P, M, G, GG	UND	1000	1500	R\$0,00	R\$0,00	R\$40,20	R\$60.300,00	R\$42,21	R\$63.315,00	R\$65,00	R\$97.500,00	R\$41,46	R\$62.190,00	R\$29,50	R\$44.250,00	R\$43,67

5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0, 4,5 C/ 100 UNID: AGULHA HIPODERMICA	CX	800	1000	R\$16,90	R\$16.900,00	R\$40,20	R\$40.200,00	R\$42,21	R\$42.210,00	R\$25,50	R\$25.500,00	R\$24,05	R\$24.050,00	R\$24,85	R\$24.850,00	R\$28,95
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CX C/100 UNIDADES.	CX	800	1000	R\$16,90	R\$16.900,00	R\$40,20	R\$40.200,00	R\$42,21	R\$42.210,00	R\$25,50	R\$25.500,00	R\$24,05	R\$24.050,00	R\$24,85	R\$24.850,00	R\$28,95
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CX C/100 UNIDADES	CX	800	1000	R\$16,90	R\$16.900,00	R\$40,20	R\$40.200,00	R\$42,21	R\$42.210,00	R\$25,50	R\$25.500,00	R\$24,05	R\$24.050,00	R\$24,85	R\$24.850,00	R\$28,95
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CX C/100 UNIDADES.	CX	800	1000	R\$16,90	R\$16.900,00	R\$40,20	R\$40.200,00	R\$42,21	R\$42.210,00	R\$25,50	R\$25.500,00	R\$16,65	R\$16.650,00	R\$22,34	R\$22.340,00	R\$27,30
9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5, CX C/ 100 UNDS	CX	560	700	R\$16,00	R\$11.200,00	R\$34,35	R\$24.045,00	R\$36,07	R\$25.249,00	R\$24,50	R\$17.150,00	R\$24,05	R\$16.835,00	R\$24,00	R\$16.800,00	R\$26,50
10	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08, CX C/ 100 UNDS.	CX	720	900	R\$16,00	R\$14.400,00	R\$32,25	R\$29.025,00	R\$33,86	R\$30.474,00	R\$24,50	R\$22.050,00	R\$24,05	R\$21.645,00	R\$22,34	R\$20.106,00	R\$25,50
11	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12, CX C/ 100 UNDS.	CX	300	500	R\$16,00	R\$8.000,00	R\$40,20	R\$20.100,00	R\$42,21	R\$21.105,00	R\$27,50	R\$13.750,00	R\$29,60	R\$14.800,00	R\$28,90	R\$14.450,00	R\$30,74
12	AGULHA A VÁCUO 25X7	CX	300	500	R\$55,00	R\$27.500,00	R\$50,52	R\$25.260,00	R\$53,05	R\$26.525,00	R\$35,50	R\$17.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$122,00	R\$61.000,00	R\$63,21

13	AGULHA A VÁCUO 30X8	CX	300	500	R\$55,00	R\$27.500,00	R\$50,52	R\$25.260,00	R\$53,05	R\$26.525,00	R\$35,50	R\$17.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$122,00	R\$61.000,00	R\$63,21
14	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	1360	1700		R\$0,00	R\$12,75	R\$21.675,00	R\$13,39	R\$22.763,00	R\$10,50	R\$17.850,00	R\$16,85	R\$28.645,00	R\$9,87	R\$16.779,00	R\$12,67
15	ÁLCOOL ÁCIDO 3%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO – MÉDICO- HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVÍRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.	LT	300	350		R\$0,00	R\$108,42	R\$37.947,00	R\$113,84	R\$39.844,00	R\$95,00	R\$33.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$72,50	R\$25.375,00	R\$97,44

16	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.	LT	400	500	R\$10,20	R\$5.100,00	R\$27,00	R\$13.500,00	R\$28,35	R\$14.175,00	R\$25,00	R\$12.500,00	R\$13,91	R\$6.955,00	R\$19,25	R\$9.625,00	R\$20,62
17	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.	LT	3200	4000		R\$0,00	R\$16,17	R\$64.680,00	R\$16,98	R\$67.920,00	R\$19,50	R\$78.000,00	R\$13,15	R\$52.600,00	R\$13,74	R\$54.960,00	R\$15,91
18	ÁLCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML:	FRASCO	2500	3000	R\$12,90	R\$38.700,00	R\$37,95	R\$113.850,00	R\$39,85	R\$119.550,00	R\$35,50	R\$106.500,00	R\$23,29	R\$69.870,00	R\$24,32	R\$72.960,00	R\$28,97
19	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS	FRASCO	800	1000			R\$70,32	R\$70.320,00	R\$73,84	R\$73.840,00	R\$55,00	R\$55.000,00	R\$129,41	R\$129.410,00	R\$132,10	R\$132.100,00	R\$92,13
20	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03: ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	2.000	2.500	R\$5,90	R\$14.750,00	R\$15,60	R\$39.000,00	R\$16,38	R\$40.950,00	R\$18,00	R\$45.000,00	R\$11,16	R\$27.900,00	R\$9,97	R\$24.925,00	R\$12,84

21	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	1360	1700	R\$15,70	R\$26.690,00	R\$33,00	R\$56.100,00	R\$34,65	R\$58.905,00	R\$25,00	R\$42.500,00	R\$20,35	R\$34.595,00	R\$22,31	R\$37.927,00	R\$25,17
22	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 250 G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	2500	3.000	R\$9,87	R\$29.610,00	R\$14,40	R\$43.200,00	R\$15,12	R\$45.360,00	R\$15,50	R\$46.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$21,45	R\$64.350,00	R\$15,27
23	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.	UND	1	2			R\$4.350,00	R\$8.700,00	R\$4.567,50	R\$9.135,00	R\$3.950,00	R\$7.900,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.710,50	R\$5.421,00	R\$ 3.894,50
24	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL.	UND	1	2		R\$0,00	R\$4.350,00	R\$8.700,00	R\$4.567,50	R\$9.135,00	R\$3.950,00	R\$7.900,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.710,50	R\$5.421,00	R\$ 3.894,50
25	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBO DE AR, KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC), BIVOLT.	UND	50	60	R\$270,00	R\$16.200,00	R\$420,00	R\$25.200,00	R\$441,00	R\$26.460,00	R\$550,00	R\$33.000,00			R\$423,80	R\$25.428,00	R\$420,96
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	20	30	R\$170,00	R\$5.100,00	R\$375,00	R\$11.250,00	R\$393,75	R\$11.812,50	R\$185,00	R\$5.550,00	R\$135,07	R\$4.052,10	R\$215,00	R\$6.450,00	R\$245,64

27	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UND	80	100	R\$156,00	R\$15.600,00	R\$180,00	R\$18.000,00	R\$189,00	R\$18.900,00	R\$135,00	R\$13.500,00	R\$80,00	R\$80,00	R\$215,00	R\$21.500,00	R\$175,00
28	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	180	200	R\$135,00	R\$27.000,00	R\$297,00	R\$59.400,00	R\$311,85	R\$62.370,00	R\$230,00	R\$46.000,00	R\$152,61	R\$30.522,00	R\$215,00	R\$43.000,00	R\$223,58
29	APARELHO DE PRESSÃO OBESO DIGITAL	UND	10	20	R\$170,00	R\$3.400,00	R\$225,00	R\$4.500,00	R\$236,25	R\$4.725,00	R\$230,00	R\$4.600,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$358,30	R\$7.166,00	R\$243,91
30	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMUM	UND	8	10		R\$0,00	R\$127,50	R\$1.275,00	R\$133,88	R\$1.338,80	R\$95,50	R\$955,00	R\$184,41	R\$1.844,10	R\$247,80	R\$2.478,00	R\$157,82
31	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS	PCT	1800	2000	R\$17,90	R\$35.800,00	R\$29,63	R\$59.260,00	R\$31,11	R\$62.220,00	R\$35,00	R\$70.000,00	R\$26,92	R\$53.840,00	R\$48,35	R\$96.700,00	R\$31,49
32	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS: PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1800	2000	R\$5,90	R\$11.800,00	R\$19,88	R\$39.760,00	R\$20,87	R\$41.740,00	R\$25,50	R\$51.000,00	R\$32,10	R\$64.200,00	R\$13,15	R\$26.300,00	R\$19,57
33	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1800	2000	R\$9,80	R\$19.600,00	R\$19,88	R\$39.760,00	R\$20,87	R\$41.740,00	R\$25,50	R\$51.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$29,56	R\$59.120,00	R\$21,12
34	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M	UND	180	200	R\$59,00	R\$11.800,00	R\$6,23	R\$1.246,00	R\$6,54	R\$1.308,00	R\$5,95	R\$1.190,00	R\$6,94	R\$1.388,00	R\$4,87	R\$974,00	R\$14,92

35	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M	UND	180	200			R\$14,78	R\$2.956,00	R\$15,51	R\$3.102,00	R\$13,50	R\$2.700,00	R\$9,45	R\$1.890,00	R\$7,50	R\$1.500,00	R\$12,15
36	ATADURA 20 CM X 1,20 M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	350	500	R\$8,39	R\$4.195,00	R\$25,20	R\$12.600,00	R\$26,46	R\$13.250,00	R\$35,50	R\$17.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$12,65	R\$6.325,00	R\$21,64
37	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	450	500	R\$5,89	R\$2.945,00	R\$14,55	R\$7.275,00	R\$15,28	R\$7.640,00	R\$13,50	R\$6.750,00	R\$14,67	R\$7.335,00	R\$9,10	R\$4.550,00	R\$12,17
38	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PCT 12 UND	PCT	450	500	R\$12,45	R\$6.225,00	R\$25,20	R\$12.600,00	R\$26,46	R\$13.250,00	R\$25,00	R\$12.500,00	R\$28,80	R\$14.400,00	R\$18,32	R\$9.160,00	R\$22,71
39	ATADURA GESSADA ATÓXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M	UND	450	500		R\$0,00	R\$4,65	R\$2.325,00	R\$4,88	R\$2.440,00	R\$4,50	R\$2.250,00	R\$6,53	R\$3.265,00			R\$5,14
40	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L	FRASCO	40	50		R\$0,00	R\$89,85	R\$4.492,50	R\$94,34	R\$4.717,00	R\$85,00	R\$4.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$63,48	R\$3.174,00	R\$83,17
41	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML PARA ALCOOL	UND	200	250		R\$0,00	R\$24,75	R\$6.187,50	R\$25,99	R\$6.497,50	R\$18,50	R\$4.625,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$11,63	R\$2.907,50	R\$20,22
42	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.	UND	1280	1600	R\$1,30	R\$2.080,00	R\$3,90	R\$6.240,00	R\$4,10	R\$6.560,00	R\$3,50	R\$5.600,00	R\$2,22	R\$3.552,00	R\$2,37	R\$3.792,00	R\$2,90

43	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.	UND	1280	1600	R\$1,89	R\$3.024,00	R\$3,90	R\$6.240,00	R\$4,10	R\$6.560,00	R\$3,50	R\$5.600,00	R\$2,33	R\$3.728,00	R\$2,40	R\$3.840,00	R\$3,02
44	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	250	300	R\$210,00	R\$63.000,00	R\$165,00	R\$49.500,00	R\$173,25	R\$51.975,00	R\$145,00	R\$43.500,00	R\$166,50	R\$49.950,00	R\$115,00	R\$34.500,00	R\$162,46
45	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	250	300	R\$210,00	R\$63.000,00	R\$165,00	R\$49.500,00	R\$173,25	R\$51.975,00	R\$145,00	R\$43.500,00	R\$166,50	R\$49.950,00	R\$134,50	R\$40.350,00	R\$165,71
46	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	800	1000	R\$210,00	R\$210.000,00	R\$135,00	R\$135.000,00	R\$141,75	R\$141.750,00	R\$130,00	R\$130.000,00	R\$151,70	R\$151.700,00	R\$115,00	R\$115.000,00	R\$147,24
47	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1600	2000	R\$210,00	R\$420.000,00	R\$165,00	R\$330.000,00	R\$173,25	R\$346.500,00	R\$145,00	R\$290.000,00	R\$164,64	R\$329.280,00	R\$115,00	R\$230.000,00	R\$162,15

48	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 22, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1600	2000	R\$210,00	R\$420.000,00	R\$165,00	R\$330.000,00	R\$173,25	R\$346.500,00	R\$145,00	R\$290.000,00	R\$166,50	R\$333.000,00	R\$134,50	R\$269.000,00	R\$165,71
49	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1600	2000	R\$240,00	R\$480.000,00	R\$138,00	R\$276.000,00	R\$144,90	R\$289.800,00	R\$135,00	R\$270.000,00	R\$190,55	R\$381.100,00	R\$134,50	R\$269.000,00	R\$163,83
50	COLETOR DE MATERIAIS PERFUCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO	UND	1800	2000	R\$9,80	R\$19.600,00	R\$18,90	R\$37.800,00	R\$19,85	R\$39.700,00	R\$20,50	R\$41.000,00	R\$15,06	R\$30.120,00	R\$11,95	R\$23.900,00	R\$16,01
51	COLETOR DE MATERIAIS PERFUCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO	UND	1800	2000	R\$7,90	R\$15.800,00	R\$16,38	R\$32.760,00	R\$17,20	R\$34.400,00	R\$18,50	R\$37.000,00	R\$12,86	R\$25.720,00	R\$10,98	R\$21.960,00	R\$13,97
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFUCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS	UND	1800	2000	R\$21,00	R\$42.000,00	R\$24,00	R\$48.000,00	R\$25,20	R\$50.400,00	R\$25,00	R\$50.000,00	R\$17,93	R\$35.860,00	R\$18,50	R\$37.000,00	R\$21,94
53	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	40000	50000	R\$0,90	R\$45.000,00	R\$1,20	R\$60.000,00	R\$1,26	R\$63.000,00	R\$1,20	R\$60.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,80	R\$40.000,00	R\$1,07

54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	250	300	R\$1,15	R\$345,00	R\$1,35	R\$405,00	R\$1,42	R\$426,00	R\$1,45	R\$435,00	R\$0,70	R\$210,00	R\$0,80	R\$240,00	R\$1,15
55	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL	UN	1760	2200	R\$6,25	R\$13.750,00	R\$17,33	R\$38.126,00	R\$18,19	R\$40.018,00	R\$25,00	R\$55.000,00	R\$9,14	R\$20.108,00	R\$10,88	R\$23.936,00	R\$14,47
56	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3120	3900	R\$23,00	R\$89.700,00	R\$70,00	R\$273.000,00	R\$73,50	R\$286.650,00	R\$68,50	R\$267.150,00	R\$38,10	R\$148.590,00	R\$42,35	R\$165.165,00	R\$52,58
57	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	UN	1600	2000			R\$14,40	R\$28.800,00	R\$15,12	R\$30.240,00	R\$16,00	R\$32.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$8,50	R\$17.000,00	R\$13,51
58	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS	RL	1600	2000	R\$39,00	R\$78.000,00	R\$90,00	R\$180.000,00	R\$94,50	R\$189.000,00	R\$85,00	R\$170.000,00	R\$57,83	R\$115.660,00	R\$59,64	R\$119.280,00	R\$71,00
59	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 11 FIOS	RL	180	200	R\$31,00	R\$6.200,00	R\$60,00	R\$12.000,00	R\$63,00	R\$12.600,00	R\$65,00	R\$13.000,00	R\$49,93	R\$9.986,00	R\$51,00	R\$10.200,00	R\$53,32
60	COLAR CERVICAL REGULÁVEL	UN	32	40	R\$0,00	R\$0,00	R\$65,00	R\$2.520,00	R\$66,15	R\$2.646,00	R\$65,00	R\$2.600,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$35,80	R\$1.432,00	R\$57,49
61	CABO DE BISTURI Nº 4 – 12 À 16 CM	UND	56	70	R\$0,00	R\$0,00	R\$22,02	R\$1.541,40	R\$23,12	R\$1.618,40	R\$25,00	R\$1.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$16,10	R\$1.127,00	R\$21,56

62	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UND	56	70	R\$0,00	R\$0,00	R\$63,00	R\$4.410,00	R\$66,15	R\$4.630,50	R\$75,00	R\$5.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$35,80	R\$2.506,00	R\$59,99
63	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA- FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO “Y” COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT	UND	380	500	R\$0,00	R\$0,00	R\$97,80	R\$48.900,00	R\$102,69	R\$51.345,00	R\$89,90	R\$44.950,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$56,84	R\$28.420,00	R\$86,81

64	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.	UND	60.000	70.000	R\$1,72	R\$120.400,00	R\$4,95	R\$346.500,00	R\$5,20	R\$364.000,00	R\$3,50	R\$245.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$2,53	R\$177.100,00	R\$3,58
65	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP	UND	1.800	2.000	R\$2,10	R\$4.200,00	R\$4,95	R\$9.900,00	R\$5,20	R\$10.400,00	R\$4,00	R\$8.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$9,85	R\$19.700,00	R\$5,22
66	EQUIPO TORNEIRINHA	UND	450	500	R\$1,15	R\$575,00	R\$3,75	R\$1.875,00	R\$3,94	R\$1.970,00	R\$4,00	R\$2.000,00	R\$1,46	R\$730,00	R\$3,00	R\$1.500,00	R\$2,88

67	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP	UND	1040	1300	R\$1,12	R\$1.456,00	R\$3,68	R\$4.784,00	R\$3,86	R\$5.018,00	R\$4,00	R\$5.200,00	R\$1,42	R\$1.846,00	R\$2,70	R\$3.510,00	R\$2,80
68	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSÃO, COMPATÍVEL COM A BOMBA OPTMA MS 10	UND	450	500	R\$49,00	R\$ 24.500,00	R\$48,98	R\$ 24.490,00	R\$51,42	R\$25.710,00	R\$55,00	R\$ 27.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$23,54	R\$11.770,00	R\$45,59
69	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	56	70	R\$5,20	R\$364,00	R\$7,20	R\$504,00	R\$7,56	R\$529,20	R\$8,50	R\$595,00	R\$5,20	R\$364,00	R\$5,15	R\$360,50	R\$6,47
70	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	56	70	R\$5,20	R\$364,00	R\$7,20	R\$504,00	R\$7,56	R\$529,20	R\$8,50	R\$595,00	R\$5,20	R\$364,00	R\$5,15	R\$360,50	R\$6,47
71	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	56	70	R\$5,20	R\$364,00	R\$7,20	R\$504,00	R\$7,56	R\$529,20	R\$8,50	R\$595,00	R\$5,20	R\$364,00	R\$5,15	R\$360,50	R\$6,47
72	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	56	70	R\$5,20	R\$364,00	R\$7,20	R\$504,00	R\$7,56	R\$529,20	R\$8,50	R\$595,00	R\$5,37	R\$375,90	R\$5,15	R\$360,50	R\$6,50

73	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	56	70	R\$5,20	R\$364,00	R\$7,20	R\$504,00	R\$7,56	R\$529,20	R\$8,50	R\$595,00	R\$5,37	R\$375,90	R\$5,15	R\$360,50	R\$6,50
74	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL	UND	120	150	R\$4,80	R\$720,00	R\$4,35	R\$652,50	R\$4,57	R\$685,50	R\$3,58	R\$537,00	R\$2,31	R\$346,50	R\$2,45	R\$367,50	R\$3,68
75	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	120	150	R\$4,80	R\$720,00	R\$5,85	R\$877,50	R\$6,14	R\$921,00	R\$5,25	R\$787,50	R\$4,09	R\$613,50	R\$3,54	R\$531,00	R\$4,95
76	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	120	150	R\$4,80	R\$720,00	R\$5,85	R\$877,50	R\$6,14	R\$921,00	R\$5,25	R\$787,50	R\$4,64	R\$696,00	R\$3,88	R\$582,00	R\$5,09

77	<p>DETERGENTE EZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMILOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES.</p>	GL	40	50		R\$0,00	R\$43,50	R\$2.175,00	R\$45,68	R\$2.284,00	R\$38,50	R\$1.925,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$34,11	R\$1.705,50	R\$40,45
78	<p>DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSEPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.</p>	FRASCO	180	200		R\$0,00	R\$22,50	R\$4.500,00	R\$23,63	R\$4.726,00	R\$35,00	R\$7.000,00			R\$13,22	R\$2.644,00	R\$23,59
79	<p>DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº21</p>	UND	8.000	10.000	R\$0,38	R\$3.800,00	R\$0,68	R\$6.800,00	R\$0,71	R\$7.100,00	R\$0,50	R\$5.000,00	R\$0,46	R\$4.600,00	R\$0,39	R\$3.900,00	R\$0,52

80	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA Nº 23	UND	57600	72000	R\$0,38	R\$27.360,00	R\$0,68	R\$48.960,00	R\$0,71	R\$51.120,00	R\$0,50	R\$36.000,00	R\$0,48	R\$34.560,00	R\$0,39	R\$28.080,00	R\$0,52
81	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA Nº 25	UND	43280	54100	R\$0,38	R\$20.558,00	R\$0,54	R\$29.214,00	R\$0,57	R\$30.837,00	R\$0,50	R\$27.050,00	R\$0,46	R\$24.886,00	R\$0,39	R\$21.099,00	R\$0,47
82	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27	UND	3.800	5.000	R\$0,38	R\$1.900,00	R\$0,93	R\$4.650,00	R\$0,98	R\$4.900,00	R\$1,00	R\$5.000,00	R\$0,46	R\$2.300,00	R\$0,39	R\$1.950,00	R\$0,69
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº19	UND	6240	7800	R\$0,38	R\$2.964,00	R\$0,59	R\$4.602,00	R\$0,61	R\$4.758,00	R\$0,55	R\$4.290,00	R\$0,41	R\$3.198,00	R\$0,39	R\$3.042,00	R\$0,49
84	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	UND	800	1000	R\$0,38	R\$380,00	R\$1,20	R\$1.200,00	R\$1,26	R\$1.260,00	R\$1,15	R\$1.150,00	R\$0,76	R\$760,00	R\$0,78	R\$780,00	R\$0,92
85	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	UND	800	1000	R\$0,38	R\$380,00	R\$1,20	R\$1.200,00	R\$1,26	R\$1.260,00	R\$1,15	R\$1.150,00	R\$0,98	R\$980,00	R\$0,90	R\$900,00	R\$0,98
86	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNID	80	100	R\$80,00	R\$70,50	R\$7.050,00	R\$74,03	R\$7.403,00	R\$59,00	R\$5.900,00	R\$80,00	R\$80,00	R\$12,10	R\$12,10	R\$1.210,00	R\$53,91
87	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	104	130	R\$5,90	R\$767,00	R\$16,20	R\$2.106,00	R\$17,01	R\$2.211,30	R\$15,50	R\$2.015,00	R\$12,04	R\$1.565,20	R\$12,10	R\$1.573,00	R\$13,13

88	DRENO TORÁCICO N. 38; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	104	130	R\$5,90	R\$767,00	R\$16,20	R\$2.106,00	R\$17,01	R\$2.211,30	R\$15,50	R\$2.015,00	R\$12,04	R\$1.565,20	R\$12,30	R\$1.599,00	R\$13,16
89	DRENO TORÁCICO N. 40; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	104	130	R\$5,90	R\$767,00	R\$16,20	R\$2.106,00	R\$17,01	R\$2.211,30	R\$15,50	R\$2.015,00	R\$12,04	R\$1.565,20	R\$12,30	R\$1.599,00	R\$13,16
90	ELETRÓDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – PEDIÁTRICO	PACOTE	80	100	R\$48,00	R\$4.800,00	R\$70,50	R\$7.050,00	R\$74,03	R\$7.403,00	R\$75,00	R\$7.500,00	R\$29,25	R\$2.925,00	R\$45,00	R\$4.500,00	R\$56,96
91	ELETRÓDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – ADULTO	PACOTE	1000	1500	R\$48,00	R\$72.000,00	R\$70,50	R\$105.750,00	R\$74,03	R\$11.045,00	R\$75,00	R\$112.500,00	R\$29,25	R\$43.875,00	R\$45,00	R\$67.500,00	R\$56,96
92	ESPATULA DE MADEIRA (pacote com 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	960	1200	R\$5,25	R\$6.300,00	R\$10,35	R\$12.420,00	R\$10,87	R\$13.044,00	R\$8,00	R\$9.600,00	R\$8,56	R\$10.032,00	R\$7,96	R\$9.552,00	R\$8,47
93	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILBRADOR DEA	UN	16	20	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.680,00	R\$33.600,00	R\$1.764,00	R\$35.280,00			R\$0,00	R\$0,00	R\$1.100,00	R\$22.000,00	R\$ 1.514,67
94	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL INFANTIL P/ DESFILBRADOR DEA	UN	10	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.680,00	R\$20.160,00	R\$1.764,00	R\$21.168,00			R\$0,00	R\$0,00	R\$1.100,00	R\$13.200,00	R\$ 1.514,67

95	FIXADOR CITOLÓGICO	UND	12000	15000	R\$88,90	R\$133.500,00	R\$12,75	R\$191.250,00	R\$13,39	R\$200.850,00	R\$10,50	R\$157.500,00	R\$17,98	R\$269.700,00	R\$21,50	R\$322.500,00	R\$14,17
96	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	800	1000	R\$145,00	R\$145.000,00	R\$5,85	R\$5.850,00	R\$6,15	R\$6.150,00			R\$203,50	R\$203.500,00			R\$174,25
97	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P	KIT	8000	10000	R\$2,55	R\$25.500,00	R\$4,70	R\$47.000,00	R\$4,94	R\$49.400,00	R\$4,50	R\$45.000,00	R\$6,38	R\$63.800,00	R\$5,86	R\$58.600,00	R\$4,82
98	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	800	1000	R\$169,00	R\$169.000,00							R\$214,60	R\$214.600,00			R\$191,80
99	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M	KIT	8000	10000	R\$3,10	R\$31.000,00	R\$5,00	R\$50.000,00	R\$5,25	R\$52.500,00	R\$5,50	R\$55.000,00	R\$5,86	R\$58.600,00			R\$4,94
100	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTÁVEL TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	400	500									R\$233,10	R\$116.550,00	R\$263,09	R\$131.545,00	R\$248,10
101	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	4000	5000	R\$3,98	R\$19.900,00	R\$5,50	R\$27.500,00	R\$5,78	R\$28.900,00	R\$6,00	R\$30.000,00	R\$5,81	R\$29.050,00			R\$5,41

102	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	UND	56000	70000	R\$0,69	R\$48.300,00	R\$1,13	R\$79.100,00	R\$1,18	R\$82.600,00	R\$1,10	R\$77.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,97	R\$137.900,00	R\$1,21
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELÍCULAS	CX	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.650,00	R\$82.500,00	R\$1.732,50	R\$86.625,00	R\$1.500,00	R\$75.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.122,30	R\$56.115,00	R\$976,50
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$780,00	R\$39.000,00	R\$819,00	R\$40.950,00	R\$650,00	R\$32.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$757,40	R\$37.870,00	R\$751,60
105	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELÍCULAS	CX	160	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$915,00	R\$183.000,00	R\$960,75	R\$192.150,00	R\$850,00	R\$170.000,00	R\$588,23	R\$117.646,00	R\$602,10	R\$120.420,00	R\$783,22
106	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	160	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.140,00	R\$228.000,00	R\$1.197,00	R\$239.400,00	R\$950,00	R\$190.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$757,40	R\$151.480,00	R\$1.011,10
107	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAI0 X BASE VERDE N° 18X24 CX COM 100 PElICULAS.	CX	180	250	R\$181,00	R\$45.250,00	R\$232,50	R\$58.125,00	R\$244,13	R\$61.032,50	R\$180,00	R\$45.000,00	R\$265,40	R\$66.350,00	R\$175,00	R\$43.750,00	R\$213,01
108	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAI0 X BASE VERDE N° 24X30 CX COM 100 PElICULAS.	CX	180	250	R\$325,00	R\$81.250,00	R\$480,00	R\$120.000,00	R\$504,00	R\$126.000,00	R\$350,00	R\$87.500,00	R\$442,37	R\$110.592,50	R\$340,00	R\$85.000,00	R\$406,90

109	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELICULAS.	CX	180	250	R\$540,00	R\$135.000,00	R\$870,00	R\$217.500,00	R\$913,50	R\$228.375,00	R\$650,00	R\$162.500,00	R\$737,34	R\$184.335,00	R\$565,32	R\$141.330,00	R\$712,69
110	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELICULAS.	CX	180	250	R\$570,00	R\$142.500,00	R\$870,00	R\$217.500,00	R\$913,50	R\$228.375,00	R\$680,00	R\$170.000,00	R\$752,67	R\$188.167,50	R\$580,20	R\$145.050,00	R\$727,73
111	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CX	180	250	R\$685,00	R\$171.250,00	R\$1.035,00	R\$258.750,00	R\$1.086,75	R\$271.687,50	R\$950,00	R\$237.500,00	R\$728,66	R\$182.165,00	R\$706,96	R\$176.740,00	R\$865,40
112	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 13X18 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELICULAS.	CX	180	250	R\$105,00	R\$26.250,00	R\$99,00	R\$24.750,00	R\$103,95	R\$25.987,50	R\$100,00	R\$25.000,00	R\$127,26	R\$31.815,00	R\$565,00	R\$141.250,00	R\$183,37
113	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 15X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELICULAS.	CX	180	250	R\$270,00	R\$67.500,00	R\$210,00	R\$52.500,00	R\$220,50	R\$55.125,00	R\$185,00	R\$46.250,00	R\$368,69	R\$92.172,50	R\$580,00	R\$145.000,00	R\$305,70
114	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X- EMBALAGEM COM 38 LITROS	UND	80	100	R\$285,00	R\$28.500,00	R\$772,50	R\$77.250,00	R\$811,13	R\$81.113,00	R\$750,00	R\$75.000,00	R\$497,50	R\$49.750,00	R\$523,80	R\$52.380,00	R\$606,66
115	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	160	100	R\$285,00	R\$28.500,00	R\$592,50	R\$59.250,00	R\$622,13	R\$62.213,00	R\$550,00	R\$55.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$425,00	R\$42.500,00	R\$494,93

116	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAO X GALÃO 38 LITROS	UND	80	100	R\$489,00	R\$48.900,00	R\$1.207,50	R\$120.750,00	R\$1.267,88	R\$126.788,00	R\$900,00	R\$90.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$850,00	R\$85.000,00	R\$942,88
117	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	80	100	R\$489,00	R\$48.900,00	R\$1.668,00	R\$166.800,00	R\$1.751,40	R\$175.140,00	R\$1.550,00	R\$155.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.050,00	R\$105.000,00	R\$ 1.301,68
118	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	80	100	R\$58,00	R\$5.800,00	R\$95,25	R\$9.525,00	R\$100,01	R\$10.001,00	R\$90,00	R\$9.000,00	R\$91,26	R\$9.126,00	R\$150,80	R\$15.080,00	R\$97,55
119	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	80	100	R\$58,00	R\$5.800,00	R\$95,25	R\$9.525,00	R\$100,01	R\$10.001,00	R\$90,00	R\$9.000,00	R\$97,05	R\$9.705,00	R\$105,80	R\$10.580,00	R\$91,02
120	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	80	100	R\$58,00	R\$5.800,00	R\$95,25	R\$9.525,00	R\$100,01	R\$10.001,00	R\$90,00	R\$9.000,00	R\$51,80	R\$5.180,00	R\$60,20	R\$6.020,00	R\$75,88
121	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE ½ DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	80	100	R\$58,00	R\$5.800,00	R\$95,25	R\$9.525,00	R\$100,01	R\$10.001,00	R\$90,00	R\$9.000,00	R\$81,75	R\$8.175,00	R\$82,55	R\$8.255,00	R\$84,59
122	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	80	100	R\$58,00	R\$5.800,00	R\$95,25	R\$9.525,00	R\$100,01	R\$10.001,00	R\$90,00	R\$9.000,00	R\$48,51	R\$4.851,00	R\$93,10	R\$9.310,00	R\$80,81

123	FIO DE NYLON AGULHADO 0,0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	80	100	R\$58,00	R\$5.800,00	R\$95,25	R\$9.525,00	R\$100,01	R\$10.001,00	R\$90,00	R\$9.000,00	R\$70,50	R\$7.050,00	R\$93,10	R\$9.310,00	R\$84,48
124	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6,0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	100	R\$58,00	R\$5.800,00	R\$95,25	R\$9.525,00	R\$100,01	R\$10.001,00	R\$90,00	R\$9.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$105,80	R\$10.580,00	R\$89,81
125	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	80	100	R\$129,00	R\$12.900,00	R\$208,50	R\$20.850,00	R\$218,93	R\$21.893,00	R\$165,00	R\$16.500,00	R\$129,50	R\$12.950,00	R\$155,85	R\$15.585,00	R\$167,80
126	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	80	100	R\$129,00	R\$12.900,00	R\$208,50	R\$20.850,00	R\$218,93	R\$21.893,00	R\$165,00	R\$16.500,00	R\$154,97	R\$15.497,00	R\$157,10	R\$15.710,00	R\$172,25
127	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2,0, PRETO; AGULHADO; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CX	180	200	R\$69,00	R\$13.800,00	R\$208,50	R\$41.700,00	R\$218,93	R\$43.786,00	R\$175,00	R\$35.000,00	R\$72,15	R\$14.430,00	R\$105,80	R\$21.160,00	R\$141,56
128	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON Nº 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	180	200	R\$56,00	R\$11.200,00	R\$208,50	R\$41.700,00	R\$218,93	R\$43.786,00	R\$175,00	R\$35.000,00	R\$0,00	R\$0,00			R\$164,61
129	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	8000	10000	R\$12,70	R\$127.000,00	R\$12,75	R\$127.500,00	R\$13,39	R\$133.900,00	R\$10,50	R\$105.000,00	R\$16,63	R\$166.300,00	R\$9,10	R\$91.000,00	R\$12,51

130	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M. COM CAPA; COR BRANCA,	UND	3000	5000	R\$12,45	R\$62.250,00	R\$21,00	R\$105.000,00	R\$22,05	R\$110.250,00	R\$18,00	R\$90.000,00	R\$16,06	R\$80.300,00	R\$12,50	R\$62.500,00	R\$17,01
131	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK	UN	7200	9000	R\$1,19	R\$10.710,00	R\$3,15	R\$28.350,00	R\$3,31	R\$29.790,00	R\$4,50	R\$40.500,00	R\$1,46	R\$13.140,00	R\$1,87	R\$16.830,00	R\$2,58
132	TOUCA DESCARTAVEL	UN	8000	10000	R\$0,23	R\$2.300,00	R\$0,41	R\$4.100,00	R\$0,43	R\$4.300,00	R\$0,50	R\$5.000,00			R\$0,35	R\$3.500,00	R\$0,38
133	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL(UM) ADLIN	UN	200	250	R\$0,79	R\$197,50	R\$0,95	R\$237,50	R\$0,99	R\$247,50	R\$0,85	R\$212,50	R\$0,56	R\$140,00	R\$0,57	R\$142,50	R\$0,79
134	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM MÍDIA DE IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES: 110MMX18MTS, PESO:170GR/ROLO, RENDIMENTO 193 IMPRESSOES. CX C/ 10 UNID.	CX	80	100	R\$3.350,00	R\$335.000,00	R\$1.335,00	R\$133.500,00	R\$1.401,75	R\$140.175,00	R\$1.250,00	R\$125.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$877,32	R\$87.732,00	R\$1.642,81
135	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROLO	600	700	R\$6,20	R\$4.340,00	R\$11,85	R\$8.295,00	R\$12,44	R\$8.708,00	R\$12,00	R\$8.400,00	R\$8,58	R\$6.006,00	R\$7,65	R\$5.555,00	R\$9,79
136	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA.	UND	4.000	5.000	R\$5,87	R\$29.350,00	R\$15,38	R\$76.900,00	R\$16,14	R\$80.700,00	R\$14,50	R\$72.500,00	R\$10,29	R\$51.450,00	R\$9,10	R\$45.500,00	R\$11,88
137	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM. PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL	CARRETEL	3760	1.000	R\$5,20	R\$5.200,00	R\$9,15	R\$9.150,00	R\$9,61	R\$9.610,00	R\$9,00	R\$9.000,00	R\$5,70	R\$5.700,00	R\$4,25	R\$4.250,00	R\$7,15

138	FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM. FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM	RL	800	1.000		R\$0,00	R\$12,15	R\$12.150,00	R\$12,76	R\$12.760,00	R\$15,00	R\$15.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$7,65	R\$7.650,00	R\$11,89
139	BATERIA GLICOSIMETRO	UND	2.000	2.500	R\$10,00	R\$25.000,00	R\$14,85	R\$37.125,00	R\$15,59	R\$38.975,00	R\$15,00	R\$37.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$12,14	R\$30.350,00	R\$13,52
140	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – FREESTYLE.	UND	120	150	R\$51,00	R\$7.650,00	R\$111,00	R\$16.650,00	R\$116,55	R\$17.482,50	R\$65,00	R\$9.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$211,32	R\$31.698,00	R\$110,97
141	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – ON CALL PLUS	UND	180	200	R\$51,00	R\$10.200,00	R\$81,00	R\$16.200,00	R\$85,05	R\$17.010,00	R\$65,00	R\$13.000,00	R\$57,41	R\$11.482,00	R\$55,65	R\$11.130,00	R\$79,02
142	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE, PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UND	20.000	25.000	R\$0,76	R\$19.000,00	R\$2,88	R\$72.000,00	R\$3,02	R\$75.500,00	R\$2,45	R\$61.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,87	R\$46.750,00	R\$2,20
143	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS- . PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UND	40000	50000	R\$0,76	R\$38.000,00	R\$1,08	R\$54.000,00	R\$1,13	R\$56.500,00	R\$0,90	R\$45.000,00	R\$0,87	R\$43.500,00	R\$0,92	R\$46.000,00	R\$0,94

144	LANCETA CAIXA C/ 100 UNIDADES; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 28 G COM 1,8 MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CX	800	1.000	R\$29,00	R\$29.000,00	R\$72,00	R\$72.000,00	R\$75,60	R\$75.600,00	R\$65,00	R\$65.000,00	R\$47,84	R\$47.840,00	R\$110,00	R\$110.000,00	R\$66,57
145	FORMOL 10%, EMBALAGEM 1L	GARRAFA	64	80	R\$0,00	R\$0,00	R\$49,50	R\$3.960,00	R\$51,98	R\$4.158,40	R\$45,00	R\$3.600,00	R\$21,79	R\$1.743,20	R\$22,35	R\$1.788,00	R\$38,12
146	KIT FLUXÔMETRO COM VÁLVULA PARA OXIGENIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.290,00	R\$129.000,00	R\$1.354,20	R\$135.450,00	R\$1.300,00	R\$130.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$822,51	R\$82.251,00	R\$1.191,75
147	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRRAFIA: GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GL	100	150	R\$0,00	R\$0,00	R\$79,50	R\$11.925,00	R\$83,48	R\$12.522,00	R\$75,00	R\$11.250,00	R\$46,95	R\$7.042,50	R\$46,87	R\$7.030,50	R\$66,36
148	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED ADULTO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	5	10	R\$0,00	R\$0,00	R\$720,00	R\$7.200,00	R\$756,00	R\$7.560,00	R\$650,00	R\$6.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$569,13	R\$5.691,30	R\$673,78
149	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED PEDIÁTRICO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	5	10	R\$0,00	R\$0,00	R\$720,00	R\$7.200,00	R\$756,00	R\$7.560,00	R\$650,00	R\$6.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$569,13	R\$5.691,30	R\$673,78

150	IODETO DE POTÁSSIO 10%	UND	64	80	R\$0,00	R\$0,00	R\$397,50	R\$31.800,00	R\$417,38	R\$33.390,40	R\$350,00	R\$28.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$211,00	R\$16.880,00	R\$343,97
151	IODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML	UND	64	80	R\$0,00	R\$0,00	R\$397,50	R\$31.800,00	R\$417,38	R\$33.390,40	R\$350,00	R\$28.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$252,50	R\$20.200,00	R\$354,35
152	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA	UND	12	15	R\$0,00	R\$0,00	R\$142,73	R\$2.140,95	R\$149,86	R\$2.247,90	R\$125,00	R\$1.875,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$85,00	R\$1.275,00	R\$125,65
153	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA – REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UND	12	15	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.845,00	R\$27.675,00	R\$1.937,25	R\$29.058,75	R\$1.500,00	R\$22.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.050,00	R\$15.750,00	R\$1.583,06
154	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METALICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DE MONONLYON 5-0; 1 BISTURI – OPCIONAL	KIT	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$3.525,00	R\$176.250,00	R\$3.701,25	R\$185.062,50	R\$2.950,00	R\$147.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.821,00	R\$91.050,00	R\$2.999,31
155	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	100	R\$44,00	R\$4.400,00	R\$130,50	R\$13.050,00	R\$137,03	R\$13.703,00	R\$120,00	R\$12.000,00	R\$44,40	R\$4.440,00	R\$91,30	R\$9.130,00	R\$94,54
156	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	100	R\$44,00	R\$4.400,00	R\$130,50	R\$13.050,00	R\$137,03	R\$13.703,00	R\$120,00	R\$12.000,00	R\$44,40	R\$4.440,00	R\$91,30	R\$9.130,00	R\$94,54
157	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	100	R\$44,00	R\$4.400,00	R\$130,50	R\$13.050,00	R\$137,03	R\$13.703,00	R\$120,00	R\$12.000,00	R\$44,40	R\$4.440,00	R\$91,30	R\$9.130,00	R\$94,54

158	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	80	100	R\$44,00	R\$4.400,00	R\$130,50	R\$13.050,00	R\$137,03	R\$13.703,00	R\$125,00	R\$12.500,00	R\$44,40	R\$4.440,00	R\$91,30	R\$9.130,00	R\$95,37
159	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA	UNID	200	300	R\$6,70	R\$2.010,00	R\$94,50	R\$28.350,00	R\$99,23	R\$29.769,00	R\$75,00	R\$22.500,00	R\$0,30	R\$90,00	R\$0,42	R\$126,00	R\$46,03
160	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UND	150	150	R\$0,00	R\$0,00	R\$414,00	R\$62.100,00	R\$434,70	R\$65.205,00	R\$500,00	R\$75.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$281,00	R\$42.150,00	R\$407,43
161	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$997,50	R\$49.875,00	R\$1.047,38	R\$2.369,00	R\$750,00	R\$37.500,00	R\$647,50	R\$32.375,00	R\$656,84	R\$32.842,00	R\$819,84
162	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	40	50	R\$107,50	R\$5.375,00	R\$997,50	R\$49.875,00	R\$1.047,38	R\$2.369,00	R\$750,00	R\$37.500,00	R\$647,50	R\$32.375,00	R\$656,84	R\$32.842,00	R\$701,12
163	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005.	CX	40	50	R\$107,50	R\$5.375,00	R\$997,50	R\$49.875,00	R\$1.047,38	R\$2.369,00	R\$750,00	R\$37.500,00	R\$647,50	R\$32.375,00	R\$656,84	R\$32.842,00	R\$701,12
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP	CX	400	500	R\$41,00	R\$20.500,00	R\$87,00	R\$43.500,00	R\$91,35	R\$45.675,00	R\$80,00	R\$40.000,00	R\$64,75	R\$32.375,00	R\$79,64	R\$39.820,00	R\$73,96
165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P	CX	3000	4000	R\$41,00	R\$164.000,00	R\$87,00	R\$348.000,00	R\$91,35	R\$365.400,00	R\$80,00	R\$320.000,00	R\$64,75	R\$259.000,00	R\$79,64	R\$318.560,00	R\$73,96

166	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M	CX	3000	4000	R\$41,00	R\$164.000,00	R\$87,00	R\$348.000,00	R\$91,35	R\$365.400,00	R\$80,00	R\$320.000,00	R\$64,75	R\$259.000,00	R\$79,64	R\$318.560,00	R\$73,96
167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G	CX	3200	4000	R\$41,00	R\$164.000,00	R\$87,00	R\$348.000,00	R\$91,35	R\$365.400,00	R\$80,00	R\$320.000,00	R\$64,75	R\$259.000,00	R\$79,64	R\$318.560,00	R\$73,96
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P	CX	180	200	R\$39,00	R\$7.800,00	R\$72,00	R\$14.400,00	R\$75,60	R\$15.120,00	R\$95,00	R\$19.000,00	R\$38,04	R\$7.608,00	R\$98,10	R\$19.620,00	R\$69,62
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M	CX	180	200	R\$39,00	R\$7.800,00	R\$72,00	R\$14.400,00	R\$75,60	R\$15.120,00	R\$95,00	R\$19.000,00	R\$56,54	R\$11.308,00	R\$98,10	R\$19.620,00	R\$72,71
170	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G	CX	180	200	R\$39,00	R\$7.800,00	R\$72,00	R\$14.400,00	R\$75,60	R\$15.120,00	R\$95,00	R\$19.000,00	R\$56,54	R\$11.308,00	R\$98,10	R\$19.620,00	R\$72,71
171	MASCARA PFF2	UND	2240	2800	R\$4,15	R\$11.620,00	R\$7,65	R\$21.420,00	R\$8,03	R\$22.484,00	R\$8,50	R\$23.800,00	R\$2,59	R\$7.252,00	R\$5,35	R\$14.980,00	R\$6,05
172	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UND; MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PCTC/50 UNID.	CX	4000	5000	R\$16,90	R\$84.500,00	R\$78,00	R\$390.000,00	R\$81,90	R\$409.500,00	R\$55,00	R\$275.000,00	R\$22,20	R\$111.000,00	R\$30,06	R\$150.300,00	R\$47,34
173	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	10	20	R\$0,00	R\$0,00	R\$42,00	R\$840,00	R\$44,10	R\$882,00	R\$45,00	R\$900,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$49,62	R\$992,40	R\$45,18

174	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	10	20	R\$0,00	R\$0,00	R\$93,00	R\$1.860,00	R\$97,65	R\$1.953,00	R\$75,00	R\$1.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$49,62	R\$992,40	R\$78,82
175	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$82,50	R\$8.250,00	R\$86,63	R\$8.663,00	R\$80,00	R\$8.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$49,62	R\$4.962,00	R\$74,69
176	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$82,50	R\$4.125,00	R\$86,63	R\$4.331,50	R\$80,00	R\$4.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$49,62	R\$2.481,00	R\$74,69
177	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO	UND	240	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$84,00	R\$25.200,00	R\$88,20	R\$26.460,00	R\$80,00	R\$24.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$42,50	R\$12.750,00	R\$73,68
178	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	120	150	R\$0,00	R\$0,00	R\$63,00	R\$9.450,00	R\$66,15	R\$9.922,50	R\$55,00	R\$8.250,00	R\$38,44	R\$5.766,00	R\$39,80	R\$5.970,00	R\$52,48
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$96,00	R\$9.600,00	R\$100,80	R\$10.080,00	R\$85,00	R\$8.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$57,98	R\$5.798,00	R\$84,95
180	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEBULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	180	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$39,00	R\$7.800,00	R\$40,95	R\$8.190,00	R\$45,00	R\$9.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$29,80	R\$5.960,00	R\$38,69
181	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	180	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$49,50	R\$9.900,00	R\$51,98	R\$10.396,00	R\$50,00	R\$10.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$31,63	R\$6.326,00	R\$45,78

182	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL	UND	20	25			R\$6.150,00	R\$153.750,00	R\$6.457,50	R\$161.437,50	R\$5.850,00	R\$146.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$3.825,00	R\$95.625,00	R\$5.570,63
183	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL COM MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS.	UND	80	100	R\$189,00	R\$18.900,00	R\$390,00	R\$39.000,00	R\$409,50	R\$40.950,00	R\$250,00	R\$25.000,00	R\$390,91	R\$39.091,00	R\$295,00	R\$29.500,00	R\$320,74
184	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	5	10	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.575,00	R\$15.750,00	R\$1.653,75	R\$16.537,50	R\$1.500,00	R\$15.000,00	R\$901,86	R\$9.018,60	R\$1.115,80	R\$11.158,00	R\$1.349,28
185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 400MM X 100M.	RL	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$433,50	R\$43.350,00	R\$455,18	R\$45.518,00	R\$450,00	R\$45.000,00	R\$397,34	R\$39.734,00	R\$547,10	R\$54.710,00	R\$456,62
186	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	RL	1200	1500	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.107,50	R\$3.161.250,00	R\$2.212,88	R\$3.319.320,00	R\$1.700,00	R\$2.550.000,00					R\$2.006,79
187	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG 6 58 X 30 MM.	RL	200	250	R\$0,00	R\$0,00	R\$18,00	R\$4.500,00	R\$18,90	R\$4.725,00	R\$25,00	R\$6.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$11,25	R\$2.812,50	R\$18,29
188	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M.	RL	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$165,00	R\$8.250,00	R\$173,25	R\$8.662,50	R\$150,00	R\$7.500,00	R\$107,41	R\$5.370,50	R\$97,66	R\$4.883,00	R\$138,66

189	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL; ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/50 UNIDADES	UND	208	260	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,16	R\$301,60	R\$1,21	R\$314,60	R\$1,50	R\$390,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,91	R\$236,60	R\$1,20
190	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$315,00	R\$15.750,00	R\$330,75	R\$16.537,50	R\$250,00	R\$12.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$184,00	R\$9.200,00	R\$269,94
191	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$33,00	R\$1.650,00	R\$34,65	R\$1.732,50	R\$45,00	R\$2.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$23,10	R\$1.155,00	R\$33,94
192	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$94,50	R\$4.725,00	R\$99,23	R\$4.961,50	R\$75,00	R\$3.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$59,50	R\$2.975,00	R\$82,06
193	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$172,50	R\$8.625,00	R\$181,13	R\$9.056,50	R\$155,00	R\$7.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$115,20	R\$5.760,00	R\$155,96
194	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$39,00	R\$1.950,00	R\$40,95	R\$2.047,50	R\$35,00	R\$1.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$25,32	R\$1.266,00	R\$35,07
195	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$49,50	R\$2.475,00	R\$51,98	R\$2.599,00	R\$45,00	R\$2.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$35,66	R\$1.783,00	R\$45,54
196	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$99,00	R\$4.950,00	R\$103,95	R\$5.197,50	R\$95,00	R\$4.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$65,24	R\$3.262,00	R\$90,80
197	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$99,00	R\$4.950,00	R\$103,95	R\$5.197,50	R\$95,00	R\$4.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$65,24	R\$3.262,00	R\$90,80

198	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$130,50	R\$6.525,00	R\$137,03	R\$6.851,50	R\$125,00	R\$6.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$73,55	R\$3.677,50	R\$116,52
199	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$76,50	R\$3.825,00	R\$80,33	R\$4.016,50	R\$68,50	R\$3.425,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$48,13	R\$2.406,50	R\$68,37
200	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$97,50	R\$4.875,00	R\$102,38	R\$5.119,00	R\$85,50	R\$4.275,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$67,50	R\$3.375,00	R\$88,22
201	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$72,00	R\$3.600,00	R\$75,60	R\$3.780,00	R\$69,00	R\$3.450,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$46,85	R\$2.342,50	R\$65,86
202	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$72,00	R\$3.600,00	R\$75,60	R\$3.780,00	R\$69,00	R\$3.450,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$46,85	R\$2.342,50	R\$65,86
203	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$72,00	R\$3.600,00	R\$75,60	R\$3.780,00	R\$69,00	R\$3.450,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$46,85	R\$2.342,50	R\$65,86
204	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$93,00	R\$4.650,00	R\$97,65	R\$4.882,50	R\$69,00	R\$3.450,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$65,90	R\$3.295,00	R\$81,39
205	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	20	30	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.202,00	R\$66.060,00	R\$2.312,10	R\$69.363,00	R\$1.950,00	R\$58.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.536,00	R\$46.080,00	R\$2.000,03
206	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UND	20	30	R\$0,00	R\$0,00	R\$540,00	R\$16.200,00	R\$567,00	R\$17.010,00	R\$650,00	R\$19.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$350,00	R\$10.500,00	R\$526,75
207	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML	UND	20	30	R\$0,00	R\$0,00	R\$132,00	R\$3.960,00	R\$138,60	R\$4.158,00	R\$95,00	R\$2.850,00	R\$0,00	R\$0,00			R\$121,87

208	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	32	40	R\$0,00	R\$0,00	R\$445,50	R\$17.820,00	R\$467,78	R\$18.711,20	R\$395,00	R\$15.800,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$301,00	R\$12.040,00	R\$402,32
209	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	20	25	R\$0,00	R\$0,00	R\$885,00	R\$22.125,00	R\$929,25	R\$23.231,25	R\$785,00	R\$19.625,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$560,00	R\$14.000,00	R\$789,81
210	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$174,75	R\$8.737,50	R\$183,49	R\$9.174,50	R\$170,00	R\$8.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$119,50	R\$5.975,00	R\$161,94
211	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UND	10000	12500	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,92	R\$11.500,00	R\$0,96	R\$12.000,00			R\$0,65	R\$8.125,00	R\$0,66	R\$8.250,00	R\$0,80
212	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇ A DA ANVISA E ABNT.	PCT	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$172,50	R\$51.750,00	R\$181,13	R\$54.339,00	R\$120,00	R\$36.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$102,15	R\$30.645,00	R\$143,95
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇ A DA ANVISA E ABNT.	PCT	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$115,50	R\$34.650,00	R\$121,28	R\$36.384,00	R\$110,00	R\$33.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$84,33	R\$25.299,00	R\$107,78
214	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML C/ AGULHA DE 13X4,5	UND	80.000	100.000	R\$0,29	R\$29.000,00	R\$0,74	R\$74.000,00	R\$0,77	R\$77.000,00	R\$0,70	R\$70.000,00	R\$0,48	R\$48.000,00	R\$0,47	R\$47.000,00	R\$0,58
215	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML S/ AGULHA LUER SLIP	UND	40.000	50.000	R\$0,25	R\$12.500,00	R\$0,59	R\$29.500,00	R\$0,61	R\$30.500,00	R\$0,60	R\$30.000,00	R\$0,35	R\$17.500,00	R\$0,35	R\$17.500,00	R\$0,46

216	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, LUER SLIP	UND	80.00	100.000	R\$0,49	R\$49.000,00	R\$1,02	R\$102.000,00	R\$1,07	R\$107.000,00	R\$0,95	R\$95.000,00	R\$0,54	R\$54.000,00	R\$0,65	R\$65.000,00	R\$0,79
217	SERINGA DESCARTÁVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;	UND	240000	300000	R\$0,28	R\$84.000,00	R\$0,50	R\$150.000,00	R\$0,52	R\$156.000,00	R\$0,45	R\$135.000,00	R\$0,37	R\$111.000,00	R\$0,36	R\$108.000,00	R\$0,41
218	SERINGA DESCARTÁVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP	UNID	96000	120000	R\$0,79	R\$94.800,00	R\$1,34	R\$160.800,00	R\$1,40	R\$168.000,00	R\$0,95	R\$114.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,96	R\$115.200,00	R\$1,09
219	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP	UND	80.000	100.000	R\$0,32	R\$32.000,00	R\$0,60	R\$60.000,00	R\$0,63	R\$63.000,00	R\$0,60	R\$60.000,00	R\$0,37	R\$37.000,00	R\$0,39	R\$39.000,00	R\$0,49
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML BICO CENTRAL	UND	80	100	R\$4,25	R\$425,00	R\$2,94	R\$294,00	R\$3,09	R\$309,00	R\$2,50	R\$250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$6,15	R\$615,00	R\$3,79
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML LUER LOOK	UND	80	100	R\$4,25	R\$425,00	R\$2,94	R\$294,00	R\$3,09	R\$309,00	R\$18,00	R\$1.800,00	R\$3,00	R\$300,00	R\$6,55	R\$655,00	R\$6,31
222	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 06	UND	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$14,70	R\$4.410,00	R\$15,44	R\$4.632,00	R\$15,00	R\$4.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$10,25	R\$3.075,00	R\$13,85
223	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 08	UND	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$14,70	R\$4.410,00	R\$15,44	R\$4.632,00	R\$15,00	R\$4.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$10,25	R\$3.075,00	R\$13,85

224	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$14,70	R\$4.410,00	R\$15,44	R\$4.632,00	R\$15,00	R\$4.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$10,25	R\$3.075,00	R\$13,85
225	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$14,70	R\$4.410,00	R\$15,44	R\$4.632,00	R\$15,00	R\$4.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$10,25	R\$3.075,00	R\$13,85
226	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNID	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,98	R\$594,00	R\$2,08	R\$624,00	R\$1,85	R\$555,00	R\$1,02	R\$306,00	R\$1,32	R\$396,00	R\$1,65
227	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,98	R\$594,00	R\$2,08	R\$624,00	R\$1,85	R\$555,00	R\$1,06	R\$318,00	R\$1,55	R\$465,00	R\$1,70
228	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,98	R\$594,00	R\$2,08	R\$624,00	R\$1,85	R\$555,00	R\$1,20	R\$360,00	R\$1,58	R\$474,00	R\$1,74
229	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$3,65	R\$1.095,00	R\$3,83	R\$1.149,00	R\$3,50	R\$1.050,00	R\$1,24	R\$372,00	R\$2,40	R\$720,00	R\$2,92

230	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 18.	UND	200	300	R\$0,00	R\$0,00	R\$3,65	R\$1.095,00	R\$3,83	R\$1.149,00	R\$3,50	R\$1.050,00	R\$1,42	R\$426,00	R\$2,40	R\$720,00	R\$2,96
231	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.	UND	5600	7000	R\$0,89	R\$6.230,00	R\$2,37	R\$16.590,00	R\$2,49	R\$17.450,00	R\$2,50	R\$17.500,00	R\$1,06	R\$7.420,00	R\$1,35	R\$9.450,00	R\$1,78
232	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.	UND	400	500	R\$0,89	R\$445,00	R\$2,37	R\$1.185,00	R\$2,49	R\$1.245,00	R\$2,50	R\$1.250,00	R\$1,20	R\$600,00	R\$1,67	R\$835,00	R\$1,85
233	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.	UND	800	1000	R\$0,89	R\$890,00	R\$2,54	R\$2.540,00	R\$2,66	R\$2.660,00	R\$2,55	R\$2.550,00	R\$1,24	R\$1.240,00	R\$1,70	R\$1.700,00	R\$1,93
234	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.	UND	960	1200	R\$0,89	R\$1.068,00	R\$1,65	R\$1.980,00	R\$1,73	R\$2.076,00	R\$1,80	R\$2.160,00	R\$1,42	R\$1.704,00	R\$1,97	R\$2.364,00	R\$1,58
235	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.	UND	960	1200	R\$0,89	R\$1.068,00	R\$2,13	R\$2.556,00	R\$2,24	R\$2.688,00	R\$2,50	R\$3.000,00	R\$1,52	R\$1.824,00	R\$1,35	R\$1.620,00	R\$1,77
236	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	800	1000	R\$6,40	R\$6.400,00	R\$13,65	R\$13.650,00	R\$14,33	R\$14.330,00	R\$15,00	R\$15.000,00	R\$6,35	R\$6.350,00	R\$8,70	R\$8.700,00	R\$10,74

237	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.	UND	800	1000	R\$6,40	R\$6.400,00	R\$13,65	R\$13.650,00	R\$14,33	R\$14.330,00	R\$15,00	R\$15.000,00	R\$6,35	R\$6.350,00	R\$8,70	R\$8.700,00	R\$10,74
238	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	520	650	R\$4,95	R\$3.217,50	R\$10,65	R\$6.922,50	R\$11,18	R\$7.267,00	R\$9,50	R\$6.175,00	R\$4,51	R\$2.931,50	R\$6,60	R\$4.290,00	R\$7,90
239	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.	UND	800	1000	R\$4,95	R\$4.950,00	R\$10,79	R\$10.790,00	R\$11,32	R\$11.320,00	R\$9,50	R\$9.500,00	R\$4,51	R\$4.510,00	R\$7,30	R\$7.300,00	R\$8,06
240	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.	UND	800	1000	R\$4,95	R\$4.950,00	R\$10,62	R\$10.620,00	R\$11,15	R\$11.150,00	R\$9,50	R\$9.500,00	R\$4,51	R\$4.510,00	R\$7,10	R\$7.100,00	R\$7,97
241	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20.	UND	800	1000	R\$4,95	R\$4.950,00	R\$9,05	R\$9.050,00	R\$9,50	R\$9.500,00	R\$8,50	R\$8.500,00	R\$4,51	R\$4.510,00	R\$6,10	R\$6.100,00	R\$7,10
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$69,23	R\$6.923,00	R\$72,69	R\$7.269,00	R\$65,00	R\$6.500,00			R\$47,65	R\$4.765,00	R\$63,64
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,83	R\$183,00	R\$1,92	R\$192,00	R\$1,65	R\$165,00	R\$1,02	R\$102,00	R\$1,05	R\$105,00	R\$1,49
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,61	R\$161,00	R\$1,69	R\$169,00	R\$1,50	R\$150,00	R\$1,06	R\$106,00	R\$1,07	R\$107,00	R\$1,39

245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,95	R\$195,00	R\$2,05	R\$205,00	R\$2,00	R\$200,00	R\$1,20	R\$120,00	R\$1,25	R\$125,00	R\$1,69
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04, ESTÉRIL	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$1,95	R\$195,00	R\$2,05	R\$205,00	R\$2,00	R\$200,00	R\$1,22	R\$122,00	R\$1,15	R\$115,00	R\$1,67
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06, ESTÉRIL	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$2,40	R\$240,00	R\$2,52	R\$252,00	R\$2,50	R\$250,00	R\$1,25	R\$125,00	R\$1,60	R\$160,00	R\$2,05
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$3,23	R\$323,00	R\$3,39	R\$339,00	R\$3,50	R\$350,00	R\$1,56	R\$156,00	R\$2,10	R\$210,00	R\$2,76
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 16, ESTÉRIL	UND	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$2,40	R\$240,00	R\$2,52	R\$252,00	R\$3,50	R\$350,00	R\$1,80	R\$180,00	R\$1,55	R\$155,00	R\$2,35
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 18, ESTÉRIL	UND	180	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$4,35	R\$870,00	R\$4,57	R\$914,00	R\$4,50	R\$900,00	R\$1,96	R\$392,00	R\$2,60	R\$520,00	R\$3,60
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 20, ESTÉRIL	UND	180	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$3,87	R\$774,00	R\$4,06	R\$812,00	R\$4,50	R\$900,00	R\$2,22	R\$444,00	R\$2,95	R\$590,00	R\$3,52
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	UND	250	300	R\$6,70	R\$2.010,00	R\$13,65	R\$4.095,00	R\$14,33	R\$4.299,00	R\$13,50	R\$4.050,00	R\$8,38	R\$2.514,00	R\$8,34	R\$2.502,00	R\$10,82

253	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5	UND	250	300	R\$6,70	R\$2.010,00	R\$15,09	R\$4.527,00	R\$15,84	R\$4.752,00	R\$13,50	R\$4.050,00	R\$6,85	R\$2.055,00	R\$10,50	R\$3.150,00	R\$11,41
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0	UND	250	300	R\$6,70	R\$2.010,00	R\$15,09	R\$4.527,00	R\$15,84	R\$4.752,00	R\$13,50	R\$4.050,00	R\$9,84	R\$2.952,00	R\$10,50	R\$3.150,00	R\$11,91
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	UND	250	300	R\$6,70	R\$2.010,00	R\$15,09	R\$4.527,00	R\$15,84	R\$4.752,00	R\$13,50	R\$4.050,00	R\$7,03	R\$2.109,00	R\$10,50	R\$3.150,00	R\$11,44
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0	UND	250	300	R\$6,70	R\$2.010,00	R\$15,09	R\$4.527,00	R\$15,84	R\$4.752,00	R\$13,50	R\$4.050,00	R\$10,19	R\$3.057,00	R\$10,70	R\$3.210,00	R\$12,00
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	UND	250	300	R\$6,70	R\$2.010,00	R\$15,09	R\$4.527,00	R\$15,84	R\$4.752,00	R\$13,50	R\$4.050,00	R\$9,95	R\$2.985,00	R\$10,70	R\$3.210,00	R\$11,96
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0	UND	250	300	R\$6,70	R\$2.010,00	R\$15,09	R\$4.527,00	R\$15,84	R\$4.752,00	R\$13,50	R\$4.050,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$10,50	R\$3.150,00	R\$12,33
259	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTÁTIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; - ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM; PESO: APROX. 200G.	UND	30	40	R\$889,00	R\$35.560,00					R\$350,00	R\$14.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.015,00	R\$80.600,00	R\$1.084,67

260	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	800	1000	R\$21,00	R\$21.000,00	R\$63,00	R\$63.000,00	R\$66,15	R\$66.150,00	R\$55,00	R\$55.000,00	R\$25,81	R\$25.810,00	R\$26,35	R\$26.350,00	R\$42,89
261	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO – TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	10	15	R\$0,00	R\$0,00	R\$61,95	R\$929,25	R\$65,05	R\$975,75	R\$58,00	R\$870,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$39,80	R\$597,00	R\$56,20
262	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UND	150	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$52,65	R\$10.530,00	R\$55,28	R\$11.056,00	R\$55,00	R\$11.000,00		R\$0,00	R\$36,55	R\$7.310,00	R\$49,87
263	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UND	150	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$52,65	R\$10.530,00	R\$55,28	R\$11.056,00	R\$55,00	R\$11.000,00		R\$0,00	R\$36,55	R\$7.310,00	R\$49,87
264	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M	UND	150	200	R\$0,00	R\$0,00	R\$52,65	R\$10.530,00	R\$55,28	R\$11.056,00	R\$55,00	R\$11.000,00		R\$0,00	R\$36,55	R\$7.310,00	R\$49,87
265	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS	UND	3	5	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.869,50	R\$14.347,50	R\$3.012,98	R\$15.064,90	R\$2.500,00	R\$12.500,00		R\$0,00	R\$1.900,00	R\$9.500,00	R\$2.570,62
266	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS	UND	1	2	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.869,50	R\$5.739,00	R\$3.012,98	R\$6.025,96	R\$2.500,00	R\$5.000,00		R\$0,00	R\$5.000,00	R\$10.000,00	R\$3.345,62

267	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$147,00	R\$7.350,00	R\$154,35	R\$7.717,50	R\$150,00	R\$7.500,00		R\$0,00	R\$105,50	R\$5.275,00	R\$139,21
268	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$723,00	R\$36.150,00	R\$759,15	R\$37.957,50	R\$700,00	R\$35.000,00		R\$0,00	R\$493,20	R\$24.660,00	R\$668,84
269	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$723,00	R\$36.150,00	R\$759,15	R\$37.957,50	R\$690,00	R\$34.500,00		R\$0,00	R\$185,00	R\$9.250,00	R\$589,29
270	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$375,00	R\$18.750,00	R\$393,75	R\$19.687,50	R\$450,00	R\$22.500,00		R\$0,00	R\$224,20	R\$11.210,00	R\$360,74
271	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$781,50	R\$39.075,00	R\$820,58	R\$41.029,00	R\$650,00	R\$32.500,00		R\$0,00	R\$497,20	R\$24.860,00	R\$687,32
272	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$375,00	R\$18.750,00	R\$393,75	R\$19.687,50	R\$450,00	R\$22.500,00		R\$0,00	R\$211,00	R\$10.550,00	R\$357,44
273	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$543,00	R\$27.150,00	R\$570,15	R\$28.507,50	R\$560,00	R\$28.000,00		R\$0,00	R\$308,60	R\$15.430,00	R\$495,44
274	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$435,00	R\$21.750,00	R\$456,75	R\$22.837,50	R\$395,00	R\$19.750,00		R\$0,00	R\$280,50	R\$14.025,00	R\$391,81

275	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$216,00	R\$10.800,00	R\$226,80	R\$11.340,00	R\$185,00	R\$9.250,00		R\$0,00	R\$182,66	R\$9.135,00	R\$202,62
276	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	40	50	R\$0,00	R\$0,00	R\$366,00	R\$18.300,00	R\$384,30	R\$19.215,00	R\$295,00	R\$14.750,00		R\$0,00	R\$253,00	R\$12.650,00	R\$324,58
277	TUBO DE LATEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE, CALIBRE 200	UND	360	450	R\$0,00	R\$0,00	R\$58,50	R\$26.325,00	R\$61,43	R\$27.643,50	R\$45,00	R\$20.250,00		R\$0,00	R\$42,75	R\$19.237,50	R\$51,92
278	TUBO SILICONE NR 200-15 MT	MT	48	60	R\$0,00	R\$0,00	R\$4,88	R\$292,80	R\$5,12	R\$307,20	R\$4,50	R\$270,00	R\$9,92	R\$595,20	R\$2,85	R\$171,00	R\$5,45
279	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO ADULTO	UND	120	150	R\$0,00	R\$0,00	R\$129,00	R\$19.350,00	R\$135,45	R\$20.317,50	R\$250,00	R\$37.500,00	R\$488,44	R\$73.266,00	R\$85,00	R\$12.750,00	R\$217,58
280	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO INFANTIL	UND	120	150	R\$0,00	R\$0,00	R\$73,50	R\$11.025,00	R\$77,18	R\$11.577,00	R\$250,00	R\$37.500,00	R\$518,07	R\$77.710,50	R\$42,35	R\$6.352,50	R\$192,22
281	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO NEO	UND	120	150	R\$0,00	R\$0,00	R\$73,50	R\$11.025,00	R\$77,18	R\$11.577,00	R\$250,00	R\$37.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$42,35	R\$6.352,50	R\$110,76

282	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	120	150	R\$0,00	R\$0,00	R\$17,25	R\$2.587,50	R\$18,11	R\$2.716,50	R\$15,00	R\$2.250,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$11,25	R\$1.687,50	R\$15,40
283	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLÁSTICO AR220	UN	8	10	R\$0,00	R\$0,00	R\$540,00	R\$5.400,00	R\$567,00	R\$5.670,00	R\$500,00	R\$5.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$286,00	R\$2.860,00	R\$473,25
284	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) ADULTO	UN	20	24	R\$0,00	R\$0,00	R\$255,00	R\$6.120,00	R\$267,75	R\$6.426,00	R\$250,00	R\$6.000,00	R\$296,00	R\$7.104,00	R\$164,26	R\$3.942,24	R\$246,60
285	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	Kit	20	24	R\$0,00	R\$0,00	R\$255,00	R\$6.120,00	R\$267,77	R\$6.426,48	R\$250,00	R\$6.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$164,26	R\$3.942,24	R\$234,26
286	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP – REANIMAÇÃO	UND	1	1	R\$0,00	R\$0,00	R\$49.500,00	R\$49.500,00	R\$51.975,00	R\$51.975,00	R\$55.000,00	R\$55.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$25.216,00	R\$25.216,00	R\$45.422,75
287	AVENTAL DE CHUMBO RAO X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREOIDE-ADULTO	UND	4	5	R\$0,00	R\$0,00	R\$3.420,00	R\$17.100,00	R\$3.591,00	R\$17.955,00	R\$3.500,00	R\$17.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$2.240,85	R\$11.204,25	R\$3.187,96
288	AVENTAL PROTETOR GONODAL- ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UND	4	5	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.245,00	R\$6.225,00	R\$1.307,25	R\$6.536,25	R\$1.150,00	R\$5.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$700,21	R\$3.501,05	R\$1.100,62

289	ÓCULOS PLUMBIFERO – PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UND	8	10	R\$0,00	R\$0,00	R\$3.007,50	R\$30.075,00	R\$3.157,88	R\$31.578,80	R\$2.380,00	R\$23.800,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.850,00	R\$18.500,00	R\$2.598,55
290	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS	UND	4	5	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.491,00	R\$7.455,00	R\$1.565,55	R\$7.827,75	R\$1.350,00	R\$6.750,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$980,36	R\$4.901,80	R\$1.346,73
291	LÂMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO	CX	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$120,00	R\$12.000,00	R\$126,00	R\$12.600,00	R\$115,00	R\$11.500,00	R\$55,43	R\$5.543,00	R\$62,00	R\$6.200,00	R\$95,69
292	LAMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO	CX	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$120,00	R\$12.000,00	R\$126,00	R\$12.600,00	R\$115,00	R\$11.500,00	R\$57,15	R\$5.715,00	R\$62,00	R\$6.200,00	R\$96,03
293	LÂMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO	CX	80	100	R\$0,00	R\$0,00	R\$120,00	R\$12.000,00	R\$126,00	R\$12.600,00	R\$115,00	R\$11.500,00	R\$62,62	R\$6.262,00	R\$63,00	R\$6.300,00	R\$97,32
294	PRANCHA PARA RESGATE	UN	4	5	R\$0,00	R\$0,00	R\$1.230,00	R\$6.150,00	R\$1.291,50	R\$6.457,50	R\$1.150,00	R\$5.750,00	R\$925,00	R\$4.625,00	R\$843,20	R\$4.216,00	R\$1.087,94
295	PRANCHA SCOOP ALUMINIO	UN	4	5	R\$0,00	R\$0,00	R\$7.980,00	R\$39.900,00	R\$8.379,00	R\$41.895,00	R\$7.500,00	R\$37.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$5.598,50	R\$27.992,50	R\$7.364,38
296	ASPIRADOR CIRÚGICO PORTÁTIL	UN	3	4	R\$0,00	R\$0,00	R\$9.375,00	R\$37.500,00	R\$9.843,75	R\$39.375,00	R\$8.500,00	R\$34.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$5.598,50	R\$22.394,00	R\$8.329,31

297	CANULA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VÁCUO	UN	120	150	R\$0,00	R\$0,00	R\$132,00	R\$19.800,00	R\$138,60	R\$20.790,00	R\$150,00	R\$22.500,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$70,50	R\$10.575,00	R\$122,78
298	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO	UN	48	60	R\$0,00	R\$0,00	R\$165,00	R\$9.900,00	R\$173,25	R\$10.395,00	R\$150,00	R\$9.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$112,30	R\$6.738,00	R\$150,14
299	TORNIQUETE DE EMERGENCIA LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO	UN	320	400	R\$0,00	R\$0,00	R\$11,93	R\$4.772,00	R\$12,52	R\$5.008,00	R\$12,00	R\$4.800,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$8,25	R\$3.300,00	R\$11,18
300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UN	1360	1700	R\$13,90	R\$23.630,00	R\$14,70	R\$24.990,00	R\$15,44	R\$26.248,00	R\$25,00	R\$42.500,00	R\$11,01	R\$18.717,00	R\$11,25	R\$19.125,00	R\$15,22
TOTAL GERAL						R\$6.280.581,20		R\$14.847.803,00		R\$15.585.863,79		R\$14.187.855,90		R\$7.309.570,10		R\$13.734.040,08	

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº73/2020 -SLTI/MPOG. OS PREÇOS FORAM ANALISADOS PARA COMPOSIÇÃO DO PREÇO MÉDIO E OS ESPAÇOS DEMARCADOS AO LONGO DO MAPA TIVERAM SEUS VALORES DESCONSIDERADOS, UMA VEZ QUE SE APRESENTAVAM INEXEQUÍVEIS OU EXCESSIVAMENTE ELEVADOS, CONSIDERANDO OS DEMAIS PREÇOS COLETADOS. INFORMAMOS QUE TODAS AS PROPOSTAS, ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS.



Capanema, 11 de janeiro de 2022

Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preços para futura e eventual, contratação de pessoa jurídica para aquisição de material técnico hospitalar para atender a demanda das UBS e setores vinculados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema -Pá.

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO

1	A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa.
2	A proposta tem que ser assinada.
3	Informar os valores unitários e totais de cada item e valor global, já estando inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes.
4	Informar validade da proposta não inferior a 90(noventa)dias;
5	Aceita de pagamento por empenho.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000		
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500		
3	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000		
4	MACACÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ, GRAMATURA 50 G/M. TAM. P, M, G, GG	UND	1500		
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0, 4,5 C/ 100 UNID: AGULHA HIPODERMICA	CX	1000		
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000		
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CX C/100 UNIDADES	CX	1000		
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5, CX C/ 100 UNDS	CX	700		
10	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08, CX C/ 100 UNDS.	CX	900		
11	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12, CX C/ 100 UNDS.	CX	500		
12	AGULHA A VÁCUO 25X7	CX	500		
13	AGULHA A VÁCUO 30X8	CX	500		
14	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	1700		
15	ÁLCOOL ÁCIDO 3%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO – MÉDICO- HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVIRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONA VÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.	LT	350		
16	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.	LT	500		
17	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.	LT	4000		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

18	ÁLCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML:	FRASCO	3000		
19	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS	FRASCO	1000		
20	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03: ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	2.500		
21	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	1700		
22	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 250 G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	3.000		
23	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.	UND	2		
24	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL.	UND	2		
25	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBO DE AR, KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC), BIVOLT.	UND	60		
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	30		
27	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UND	100		
28	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	200		
29	APARELHO DE PRESSÃO OBESO DIGITAL	UND	20		
30	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMUM	UND	10		
31	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS	PCT	2000		
32	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS: PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000		
33	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000		
34	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M	UND	200		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

35	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M	UND	200		
36	ATADURA 20 CM X 1,20 M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500		
37	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	500		
38	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PCT 12 UND	PCT	500		
39	ATADURA GESSADA ATÓXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M	UND	500		
40	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L	FRASCO	50		
41	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML PARA ALCOOL	UND	250		
42	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.	UND	1600		
43	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.	UND	1600		
44	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300		
45	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300		
46	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1000		
47	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000		
48	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 22, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000		
49	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000		
50	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

51	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000		
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS	UND	2000		
53	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	50000		
54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	300		
55	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL	UN	2200		
56	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3900		
57	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	UN	2000		
58	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS	RL	2000		
59	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 11 FIOS	RL	200		
60	COLAR CERVICAL REGULÁVEL	UN	40		
61	CABO DE BISTURI Nº 4 – 12 À 16 CM	UND	70		
62	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UND	70		
63	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA-FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO “Y” COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT	UND	500		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

64	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.	UND	70.000		
65	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP	UND	2.000		
66	EQUIPO TORNEIRINHA	UND	500		
67	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP	UND	1300		
68	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSÃO, COMPATÍVEL COM A BOMBA OPTMA MS 10	UND	500		
69	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, N°01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70		
70	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, N°02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

71	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70		
72	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70		
73	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70		
74	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL	UND	150		
75	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150		
76	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	150		
77	DETERGENTE E ZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULAS), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12. PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMILOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES.	GL	50		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

78	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSEPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	FRASCO	200		
79	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº21	UND	10.000		
80	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA Nº 23	UND	72000		
81	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA Nº 25	UND	54100		
82	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA ESCALPE Nº27	UND	5.000		
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº19	UND	7800		
84	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	UND	1000		
85	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	UND	1000		
86	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNID	100		
87	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130		
88	DRENO TORÁCICO N. 38; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEXIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130		
89	DRENO TORÁCICO N. 40; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEXIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130		
90	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – PEDIÁTRICO.	PACOTE	100		
91	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – ADULTO	PACOTE	1500		
92	ESPATULA DE MADEIRA (PACOTE COM 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1200		
93	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILBRADOR DEA	UN	20		
94	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL INFANTIL P/ DESFILBRADOR DEA	UN	12		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

95	FIXADOR CITOLÓGICO	UND	15000		
96	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000		
97	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P	KIT	10000		
98	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000		
99	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M	KIT	10000		
100	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500		
101	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	5000		
102	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	UND	70000		
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELÍCULAS	CX	50		
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	50		
105	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELÍCULAS	CX	200		
106	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	200		
107	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 18X24 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250		
108	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 24X30 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250		
109	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250		
110	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250		
111	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CX	250		
112	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 13X18 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250		
113	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 15X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250		
114	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X- EMBALAGEM COM 38 LITROS	UND	100		
115	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100		
116	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X GALÃO 38 LITROS	UND	100		
117	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100		
118	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

119	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100		
120	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100		
121	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE ½ DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100		
122	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100		
123	FIO DE NYLON AGULHADO 0.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100		
124	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100		
125	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRUGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BOVINO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100		
126	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BOVINO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100		
127	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CX	200		
128	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON Nº 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	200		
129	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	10000		
130	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA,	UND	5000		
131	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK	UN	9000		
132	TOUCA DESCARTAVEL	UN	10000		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

133	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL(UM) ADLIN	UN	250		
134	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM MÍDIA DE IMPRESSÃO TÉRMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSÕES; 110MMX18MTS, PESO:170GR/ROLO, RENDIMENTO 193 IMPRESSÕES. CX C/ 10 UNID.	CX	100		
135	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROLO	700		
136	FITA MICROPOROSA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGÊNICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPOROSA 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGÊNICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA.	UND	5.000		
137	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM EM CARRETEL	CARRETEL	1.000		
138	FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM. FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM	RL	1.000		
139	BATERIA GLICOSIMETRO	UND	2.500		
140	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – FREESTYLE.	UND	150		
141	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – ON CALL PLUS	UND	200		
142	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATÍVEL COM A MARCA FREESTYLE, PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETARIA.	UND	25.000		
143	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATÍVEL COM A MARCA ON CALL PLUS- . PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETARIA.	UND	50000		
144	LANCETA CAIXA C/ 100 UNIDADES; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 28 G COM 1,8 MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CX	1.000		
145	FORMOL 10%, EMBALAGEM 1L	GARRAFA	80		
146	KIT FLUXÔMETRO COM VÁLVULA PARA OXIGÊNIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE	UND	100		
147	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRAFIA: GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GL	150		
148	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED ADULTO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10		
149	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED PEDIÁTRICO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10		
150	IODETO DE POTÁSSIO 10%	UND	80		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

151	IODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML	UND	80		
152	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA	UND	15		
153	INFRA VERMELHO COM LÂMPADA – REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UND	15		
154	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METÁLICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DE MONOLYON 5-0; 1 BISTURI – OPCIONAL	KIT	50		
155	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100		
156	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100		
157	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100		
158	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100		
159	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA	UNID	300		
160	LÂMPADA PARA INFRA VERMELHO 110V/150W ROSCÁVEL.	UND	150		
161	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50		
162	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50		
163	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005.	CX	50		
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP	CX	500		
165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P	CX	4000		
166	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M	CX	4000		
167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G	CX	4000		
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P	CX	200		
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M	CX	200		
170	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G	CX	200		
171	MASCARA PFF2	UND	2800		
172	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UND; MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PCTC/50 UNID.	CX	5000		
173	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	20		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

174	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	20		
175	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	100		
176	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	50		
177	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO	UND	300		
178	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	150		
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UND	100		
180	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200		
181	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200		
182	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL	UND	25		
183	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL COM MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS.	UND	100		
184	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	10		
185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 400MM X 100M.	RL	100		
186	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	RL	1500		
187	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG6 58 X 30 MM.	RL	250		
188	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M.	RL	50		
189	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/50 UNIDADES	UND	260		
190	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UND	50		
191	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UND	50		
192	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UND	50		
193	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UND	50		
194	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UND	50		
195	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UND	50		
196	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UND	50		
197	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UND	50		
198	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UND	50		
199	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	50		
200	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UND	50		
201	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UND	50		
202	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UND	50		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

203	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UND	50		
204	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UND	50		
205	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	30		
206	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UND	30		
207	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML	UND	30		
208	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	40		
209	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	25		
210	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	50		
211	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UND	12500		
212	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100-ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300		
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300		
214	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML C/ AGULHA DE 13X4,5	UND	100.000		
215	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML S/ AGULHA LUER SLIP	UND	50.000		
216	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, LUER SLIP	UND	100.000		
217	SERINGA DESCARTÁVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;	UND	300000		
218	SERINGA DESCARTÁVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP	UNID	120000		
219	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP	UND	100.000		
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML BICO CENTRAL	UND	100		
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML LUER LOOK	UND	100		
222	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 06	UND	300		
223	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 08	UND	300		
224	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	300		
225	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	300		
226	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNID	300		
227	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	300		
228	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	300		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

229	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	300		
230	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 18.	UND	300		
231	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.	UND	7000		
232	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.	UND	500		
233	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.	UND	1000		
234	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.	UND	1200		
235	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.	UND	1200		
236	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	1000		
237	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.	UND	1000		
238	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	650		
239	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.	UND	1000		
240	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.	UND	1000		
241	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20.	UND	1000		
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL	UND	100		
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL	UND	100		
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL	UND	100		
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA	UND	100		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

	APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL				
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04, ESTÉRIL	UND	100		
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06, ESTÉRIL	UND	100		
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100		
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 16, ESTÉRIL	UND	100		
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 18, ESTÉRIL	UND	200		
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 20, ESTÉRIL	UND	200		
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	UND	300		
253	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5	UND	300		
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0	UND	300		
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	UND	300		
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0	UND	300		
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	UND	300		
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0	UND	300		
259	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTÁTIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; - ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM; PESO: APROX. 200G.	UND	40		
260	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	1000		
261	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO – TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	15		
262	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UND	200		
263	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UND	200		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

264	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M	UND	200		
265	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS	UND	5		
266	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS	UND	2		
267	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
268	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UND	50		
269	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
270	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
271	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
272	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
273	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
274	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
275	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
276	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		
277	TUBO DE LATEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE, CALIBRE 200	UND	450		
278	TUBO SILICONE NR 200-15 MT	MT	60		
279	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO ADULTO	UND	150		
280	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO INFANTIL	UND	150		
281	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO NEO	UND	150		
282	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	150		
283	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLÁSTICO AR220	UN	10		
284	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) ADULTO	UN	24		
285	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	Kit	24		
286	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP – REANIMAÇÃO	UND	1		
287	AVENTAL DE CHUMBO RAO X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREOIDE-ADULTO	UND	5		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

288	AVENTAL PROTETOR GONODAL- ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UND	5		
289	ÓCULOS PLUMBIFERO – PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UND	10		
290	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS	UND	5		
291	LÂMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO	CX	100		
292	LAMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO	CX	100		
293	LÂMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO	CX	100		
294	PRANCHA PARA RESGATE	UN	5		
295	PRANCHA SCOOP ALUMINIO	UN	5		
296	ASPIRADOR CIRÚGICO PORTÁTIL	UN	4		
297	CANULA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VÁCUO	UN	150		
298	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO	UN	60		
299	TORNIQUETE DE EMERGENCIA LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO	UN	400		
300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UN	1700		

Atenciosamente:
Andréia Monteiro
Departamento de compras
(91)98522-9196

Solicitação - material Técnico Hospitalar

3 mensagens

Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>
Para: distribuidorabragantina@hotmail.com

11 de janeiro de 2022 15:28

Boa tarde!

Tiago , sou a Andréia Monteiro da Prefeitura Municipal de Capanema, venho através deste solicitar a cotação de material técnico hospitalar , como falado anteriormente. Certa de sua atenção desde já agradeço.

--

Att:


[Alaide Roberth/ Andréia Monteiro](#)

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro

2 anexos **PLANILHA COTAÇÃO.xlsx**
33K **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.docx**
385K

DISTRIBUIDORA BRAGANTINA <distribuidorabragantina@hotmail.com>
Para: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

13 de janeiro de 2022 19:38

Boa Noite!

Segue em anexo a proposta de preço para eventual processo licitatório.

Desde já, agradeço.

Dielly Martins - Setor Licitações

De: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>**Enviado:** terça-feira, 11 de janeiro de 2022 15:28**Para:** distribuidorabragantina@hotmail.com <distribuidorabragantina@hotmail.com>**Assunto:** Solicitação - material Técnico Hospitalar

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PLANILHA COTAÇÃO DE PREÇO PARA PROCESSO LICITATÓRIO- CAPANEMA.pdf**
385K

Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>
Para: DISTRIBUIDORA BRAGANTINA <distribuidorabragantina@hotmail.com>

13 de janeiro de 2022 19:38

Cotação recebida.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇOS MATERIAIS DIVERSOS

1 mensagem

DCSVASCONCELOS <dcsvasconcelos@gmail.com>

12 de janeiro de 2022 10:57

Para: compras.dep.pmc@gmail.com

Cc: dacianolv <dacianolv@hotmail.com>

Prezados Senhores, bom dia!

Segue em anexo, ORÇAMENTO solicitado.

Atenciosamente,

**D.C.S. VASCONCELOS - EPP**

Daciano Vasconcelos

Coordenador de Vendas e Licitações

Fone: (93) 3523-4817

Celular: (93) 98116-1608

E-mail: dacianolv@hotmail.com**COTAÇÃO DE PREÇOS CAPANEMA PA0010.pdf**

4300K



Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

Solicitação - Cotação de material técnico hospitalar

2 mensagens

Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>
Para: frankfraiha@shoppingdasaudeonline.com.br

12 de janeiro de 2022 10:35

Bom dia !

Frank, venho através deste solicitar uma cotação de material técnico hospitalar, como falado anteriormente :
certa de sua atenção desde já agradeço.

--

Att:

Alaide Roberth/ Andréia Monteiro

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro

2 anexos**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.docx**

386K

**PLANILHA COTAÇÃO.xlsx**

33K

frankfraiha@shoppingdasaudeonline.com.br
<frankfraiha@shoppingdasaudeonline.com.br>
Para: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

13 de janeiro de 2022
10:07

Bom dia Andrea/Alaide!

Segue novamente nossa Proposta Comercial conforme solicitado considerando o novo Termo de Referência.

--

Atenciosamente

**Frank Fraiha**
Consultor de Vendas**Fone: (91) 3182-0250 / 0391**
Whatsapp: (91) 98180-5515Rodovia BR 316 KM 08, Rua João Nunes de Souza, 125 - Águas Brancas
Ananindeua PA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.docx
386K



PLANILHA COTAÇÃO.xlsx
33K



ORÇAMENTO Nº 217091 - PROPOSTA COMERCIAL MATERIAL TÉCNICO POR ITEM CORRIGIDO.pdf
560K



Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

RE: Solicitação - Cotação de material técnico hospitalar

1 mensagem

PONTES HOSPITALAR <ponteshospitalar@uol.com.br>

12 de janeiro de 2022 13:01

Para: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

Boa tarde,

segue em anexo cotação solicitada,

Pontes Hospitalar LTDA.

CNPJ: 63.822.597/0001-70

Fone/Fax: (91) 3252.1373

(91) 98886.0857

De: "Alaide Roberth" <compras.dep.pmc@gmail.com>**Enviada:** 2022/01/11 14:11:49**Para:** ponteslicitacao@uol.com.br, ponteshospitalar@uol.com.br**Assunto:** Solicitação - Cotação de material técnico hospitalar

Boa tarde !

Sr. Pontes, venho através deste solicitar uma cotação de material técnico hospitalar, como falado anteriormente ; certa de sua atenção desde já agradeço.

--

Att:

[Alaide Roberth/ Andréia Monteiro](#)

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro

**PLANILHA DE PROPOSTA MATERIAL CAPANEMA assinada.pdf**

154K



Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

RE: Solicitação - Cotação de material técnico hospitalar

1 mensagem

Rifarmed <rifarmed@uol.com.br>

13 de janeiro de 2022 10:46

Para: Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

Bom dia !

Segue anexo sua solicitação de Preço.

Atenciosamente.

Alexandre Anjos.

R C Zagallo Marques & Cia Ltda. - RIFARMED**CNPJ: 83.929.976/0001-70****FONE: 91 3279 5353****91 3279 5204****91 3015 8372****91 3117 4820**

De: "Alaide Roberth" <compras.dep.pmc@gmail.com>**Enviada:** 2022/01/11 14:14:24**Para:** rifarmed@uol.com.br**Assunto:** Solicitação - Cotação de material técnico hospitalar

Boa tarde!

Sou a *Andréia Monteiro*, venho através deste solicitar um orçamento de material técnico hospitalar. Certa de sua atenção desde já agradeço.

--

Att:

Alaide Roberth/ Andréia Monteiro

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro

**COTACAO DE PRECO FMS-CAPANEMA.pdf**

385K



Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>

Solicitação - Cotação de material técnico hospitalar

1 mensagem

Alaide Roberth <compras.dep.pmc@gmail.com>
Para: paramed.1@hotmail.com

11 de janeiro de 2022 10:37

Bom dia !

Márcio, venho através deste solicitar uma cotação de material técnico hospitalar, como falado anteriormente ; certa de sua atenção desde já agradeço.

--

Att:

Alaide Roberth/ Andréia Monteiro

Setor de compras

Prefeitura Municipal de Capanema

(91) 98027-9908/85226-5126 Alaide Robert

(91)98522-9196 Andréia Monteiro

2 anexos



PLANILHA COTAÇÃO.xlsx

33K



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.docx

386K



SHOPPING DA SAÚDE BRAGANTINA
 BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
 CNPJ 07.832.455/0001-12 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.251.735-9
 Rodovia Dom Elizeu - n°: S/N - Bairro Alto Paraíso - Bragança - PA
 Fone: (91) 98387-6570 - E-mails: (Geral: distribuidorabragantina@hotmail.com)
 (Licitação: bragantina.setorlici@gmail.com) (Compras: setorcomprasbragantina@gmail.com)
 (Financeiro: financabragantina@hotmail.com)

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000	BOMPACK	R\$49,14	R\$49.140,00
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500		R\$0,00	R\$0,00
3	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000		R\$0,00	R\$0,00
4	MACAÇÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO OS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ. GRAMATURA 50 G/M. TAM. P. M. G. GG	UND	1500	MR SAFETY	R\$41,46	R\$62.190,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0, 4.5 C/ 100 UNID: AGULHA HIPODÉRMICA	CX	1000	SR	R\$24,05	R\$24.050,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000	SR	R\$24,05	R\$24.050,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CX C/100 UNIDADES	CX	1000	SR	R\$24,05	R\$24.050,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000	SR	R\$16,65	R\$16.650,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5, CX C/ 100 UNDS	CX	700	SR	R\$24,05	R\$16.835,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08, CX C/ 100 UNDS.	CX	900	SR	R\$24,05	R\$21.645,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12, CX C/ 100 UNDS.	CX	500	SR	R\$29,60	R\$14.800,00
12	AGULHA A VÁCUO 25X7	CX	500		R\$0,00	R\$0,00
13	AGULHA A VÁCUO 30X8	CX	500		R\$0,00	R\$0,00
14	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	1700	RIOQUIMICA	R\$16,85	R\$28.645,00
15	ÁLCOOL ÁCIDO 3%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO - MÉDICO-HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVÍRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.	LT	350		R\$0,00	R\$0,00
16	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.	LT	500	ITAJA	R\$13,91	R\$6.955,00
17	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.	LT	4000	ITAJA	R\$13,15	R\$52.600,00
18	ÁLCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML:	FRASCO	3000	FORTSAN	R\$23,29	R\$69.870,00
19	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS	FRASCO	1000	MULTIGEL	R\$129,41	R\$129.410,00
20	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03: ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	2.500	CREMER	R\$11,16	R\$27.900,00

21	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	1700	CREMER	R\$20,35	R\$34.595,00
22	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 250 G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	3.000		R\$0,00	R\$0,00
23	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.	UND	2		R\$0,00	R\$0,00
24	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL.	UND	2		R\$0,00	R\$0,00
25	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBO DE AR, KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC), BIVOLT.	UND	60	MEDICATE	R\$2.670,55	R\$160.233,00
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	30	PREMIUM	R\$135,07	R\$4.052,10
27	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UND	100		R\$0,00	R\$0,00
28	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	200	PREMIUM	R\$152,61	R\$30.522,00
29	APARELHO DE PRESSÃO OBESO DIGITAL	UND	20		R\$0,00	R\$0,00
30	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMUM	UND	10	PREMIUM	R\$184,41	R\$1.844,10
31	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS	PCT	2000	ANDREONI	R\$26,92	R\$53.840,00
32	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS: PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000	CREMER	R\$32,10	R\$64.200,00
33	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000	POLARFIX	R\$0,00	R\$0,00
34	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M	UND	200	CREMER	R\$6,94	R\$1.388,00
35	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M	UND	200	POLARFIX	R\$9,45	R\$1.890,00
36	ATADURA 20 CM X 1,20 M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500		R\$0,00	R\$0,00
37	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	500	AMERICAN	R\$14,67	R\$7.335,00
38	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PCT 12 UND	PCT	500	AMERICAN	R\$28,80	R\$14.400,00
39	ATADURA GESSADA ATÓXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M	UND	500	CREMER	R\$6,53	R\$3.265,00
40	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L	FRASCO	50		R\$0,00	R\$0,00
41	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML PARA ALCOOL	UND	250		R\$0,00	R\$0,00
42	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.	UND	1600	MARKMED	R\$2,22	R\$3.552,00
43	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.	UND	1600	MARKMED	R\$2,33	R\$3.728,00
44	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMP, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	POLIMED	R\$166,50	R\$49.950,00
45	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMP, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	POLIMED	R\$166,50	R\$49.950,00
46	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMP, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1000	MEDIX	R\$151,70	R\$151.700,00
47	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMP, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	DESCARPACK	R\$164,65	R\$329.300,00
48	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMP, C/FILTRO; TAMANHO 22, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	POLIMED	R\$166,50	R\$333.000,00
49	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMP, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	POLIMED	R\$190,55	R\$381.100,00
50	COLETOR DE MATERIAIS PERFUCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	FLEXPPELL	R\$15,06	R\$30.120,00
51	COLETOR DE MATERIAIS PERFUCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	FLEXPPELL	R\$12,86	R\$25.720,00
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFUCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS	UND	2000	FLEXPPELL	R\$17,93	R\$35.860,00
53	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	50000		R\$0,00	R\$0,00
54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	300	J. PROLAB	R\$0,70	R\$210,00
55	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL	UN	2200	BIODASE	R\$9,14	R\$20.108,00
56	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3900	ANDREONI	R\$38,11	R\$148.629,00
57	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	UN	2000		R\$0,00	R\$0,00
58	GAZE HIDRÓFILO TIPO QUEJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS	RL	2000	AMERICAN	R\$57,83	R\$115.660,00
59	GAZE HIDRÓFILO TIPO QUEJO 91 CM X 91 CM 11 FIOS	RL	200	AMERICAN	R\$49,93	R\$9.986,00
60	COLAR CERVICAL REGULÁVEL	UN	40		R\$0,00	R\$0,00
61	CABO DE BISTURI Nº 4 – 12 À 16 CM	UND	70		R\$0,00	R\$0,00

62	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UND	70		R\$0,00	R\$0,00
63	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL .E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA- FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO "Y" COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT	UND	500		R\$0,00	R\$0,00
64	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.	UND	70.000		R\$0,00	R\$0,00
65	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP	UND	2.000		R\$0,00	R\$0,00
66	EQUIPO TORNEIRINHA	UND	500	HARSORIA	R\$1,46	R\$730,00
67	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP	UND	1300	INFUSAO	R\$1,42	R\$1.846,00
68	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSÃO, COMPATÍVEL COM A BOMBA OPTMA MS 10	UND	500		R\$0,00	R\$0,00
69	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	DESCARPACK	R\$5,20	R\$364,00
70	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	DESCARPACK	R\$5,20	R\$364,00
71	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	DESCARPACK	R\$5,20	R\$364,00
72	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	DESCARPACK	R\$5,37	R\$375,90
73	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	DESCARPACK	R\$5,37	R\$375,90
74	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL	UND	150	WALTEX	R\$2,31	R\$346,50
75	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	RS150,00	CIRURGICA	R\$4,09	R\$613,50
76	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150	CIRURGICA	R\$4,64	R\$696,00

77	DETERGENTE EZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE IML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES.	GL	50		R\$0,00	R\$0,00
78	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	FRASCO	200	RIOQUIMICA	R\$4,35	R\$870,00
79	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº21	UND	10.000	SAFER	R\$0,46	R\$4.600,00
80	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA Nº 23	UND	72000	WILTEX	R\$0,48	R\$34.560,00
81	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA Nº 25	UND	54100	SAFER	R\$0,46	R\$24.886,00
82	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27	UND	5.000	SAFER	R\$0,46	R\$2.300,00
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº19	UND	7800	SOLIDOR	R\$0,41	R\$3.198,00
84	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	UND	1000	NUTRIEX	R\$0,76	R\$760,00
85	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	UND	1000	NUTRIEX	R\$0,98	R\$980,00
86	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNID	100		R\$0,00	R\$0,00
87	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	LAC MEDICAL	R\$12,04	R\$1.565,20
88	DRENO TORÁCICO N. 38; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	LAC MEDICAL	R\$12,04	R\$1.565,20
89	DRENO TORÁCICO N. 40; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	LAC MEDICAL	R\$12,04	R\$1.565,20
90	ELETRÓDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID - PEDIÁTRICO	PACOTE	100	MEDPEX	R\$29,25	R\$2.925,00
91	ELETRÓDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID - ADULTO	PACOTE	1500	MEDPEX	R\$29,25	R\$43.875,00
92	ESPATULA DE MADEIRA (pacote com 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFÍCIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1200	TEUTO	R\$8,36	R\$10.032,00
93	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILBRADOR DEA	UN	20		R\$0,00	R\$0,00
94	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL INFANTIL P/ DESFILBRADOR DEA	UN	12		R\$0,00	R\$0,00
95	FIXADOR CITOLÓGICO	UND	15000	KOLPLAST	R\$17,98	R\$269.700,00
96	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000	KOLPLAST	R\$203,50	R\$203.500,00
97	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P	KIT	10000	VAGISPEC	R\$6,38	R\$63.800,00
98	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000	KOLPLAST	R\$214,60	R\$214.600,00
99	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M	KIT	10000	KOLPLAST	R\$5,86	R\$58.600,00
100	ESPECULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	KOLPLAST	R\$233,10	R\$116.550,00
101	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	5000	VAGISPEC	R\$5,81	R\$29.050,00
102	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	UND	70000		R\$0,00	R\$0,00
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELÍCULAS	CX	50		R\$0,00	R\$0,00
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	50		R\$0,00	R\$0,00
105	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELÍCULAS	CX	200	IBF	R\$588,23	R\$117.646,00
106	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	200		R\$0,00	R\$0,00
107	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 18X24 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	FUJIFILM	R\$265,40	R\$66.350,00
108	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 24X30 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	FUJIFILM	R\$442,37	R\$110.592,50
109	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	FUJIFILM	R\$737,34	R\$184.335,00
110	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	FUJIFILM	R\$752,67	R\$188.167,50
111	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CX	250	FUJIFILM	R\$728,66	R\$182.165,00
112	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 13X18 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	FUJIFILM	R\$127,26	R\$31.815,00

113	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 15X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	FUJIFILM	R\$368,69	R\$92.172,50
114	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X- EMBALAGEM COM 38 LITROS	UND	100	FUJIFILM	R\$497,50	R\$49.750,00
115	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100		R\$0,00	R\$0,00
116	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X GALÃO 38 LITROS	UND	100		R\$0,00	R\$0,00
117	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100		R\$0,00	R\$0,00
118	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	BIOLINE	R\$91,26	R\$9.126,00
119	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	BIOLINE	R\$97,05	R\$9.705,00
120	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	TECHNOFIO	R\$51,80	R\$5.180,00
121	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 1/2 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	SUTURE	R\$81,75	R\$8.175,00
122	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	SHALON	R\$48,51	R\$4.851,00
123	FIO DE NYLON AGULHADO 0.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	SHALON	R\$70,50	R\$7.050,00
124	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; 1/2 CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; 1/2; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100		R\$0,00	R\$0,00
125	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	TECHNOFIO	R\$129,50	R\$12.950,00
126	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	BIOLINE	R\$154,97	R\$15.497,00
127	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; 1/2; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CX	200	TECHNOFIO	R\$72,15	R\$14.430,00
128	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON Nº 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	200		R\$0,00	R\$0,00
129	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	10000	MISSNER	R\$16,63	R\$166.300,00
130	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA.	UND	5000	CREMER	R\$16,06	R\$80.300,00
131	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK	UN	9000	HARSORIA	R\$1,46	R\$13.140,00
132	TOUCA DESCARTAVEL	UN	10000	MR SAFETTY	R\$26,33	R\$263.300,00
133	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL(UM) ADLIN	UN	250	WILTEX	R\$0,56	R\$140,00
134	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM MÍDIA DE IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES: 110MMX18MTS, PESO:170GR/ROLO, RENDIMENTO 193 IMPRESSOES. CX C/ 10 UNID.	CX	100		R\$0,00	R\$0,00
135	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROLO	700	HOSPFLEX	R\$8,58	R\$6.006,00
136	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA.	UND	5.000	MISSNER	R\$10,29	R\$51.450,00
137	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL	CARRETEL	1.000	POLARFIX	R\$5,70	R\$5.700,00
138	FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM. FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM	RL	1.000		R\$0,00	R\$0,00
139	BATERIA GLICOSIMETRO	UND	2.500		R\$0,00	R\$0,00
140	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES TELA GRANDE E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO MESMO SOB A LUZ DO SOL, ENTRADA PARA USB ESPESSURA FINA E DESIGN ELEGANTE, FÁCIL DE USAR, PESO: 33-37G, INCLUINDO BATERIAS, FONTE DE ENERGIA: DUAS PILHAS DE LÍCIO CR 2032. BOLSA DE TRANSPORTE, DISPOSITIVO DE PUNÇÃO (CANETA LANCEADORA PARA FURAR O DEDO) AMOSTRA DE 10 LANCETAS, MANUAL DE UTILIZAÇÃO, CABO USB.	UND	150		R\$0,00	R\$0,00
141	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA, PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO; MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA; CODIFICAÇÃO COM AS FITAS POR MEIO DE CHIP; GARANTIA DE 5 ANOS;	UND	200	MEDLEVESON	R\$57,41	R\$11.482,00
142	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE, PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UND	25.000		R\$0,00	R\$0,00
143	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS- . PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UND	50000	MEDLEVESON	R\$0,87	R\$43.500,00
144	LANCETA CAIXA C/ 100 UNIDADES; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 28 G COM 1,8 MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CX	1.000	INJEX	R\$47,84	R\$47.840,00
145	FORMOL 10%, EMBALAGEM 1L	GARRAFA	80	SINBRAS	R\$21,79	R\$1.743,20
146	KIT FLUXÔMETRO COM VÁLVULA PARA OXIGENIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE	UND	100		R\$0,00	R\$0,00

147	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRÁFIA: GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GL	150	CARBOGEL	R\$46,95	R\$7.042,50
148	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED ADULTO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10		R\$0,00	R\$0,00
149	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED PEDIÁTRICO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10		R\$0,00	R\$0,00
150	IODETO DE POTÁSSIO 10%	UND	80		R\$0,00	R\$0,00
151	ODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML	UND	80		R\$0,00	R\$0,00
152	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA	UND	15		R\$0,00	R\$0,00
153	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA – REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UND	15		R\$0,00	R\$0,00
154	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METALICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DE MONONLYON 5-0; 1 BISTURI – OPCIONAL	KIT	50		R\$0,00	R\$0,00
155	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	MEDIX	R\$44,40	R\$4.440,00
156	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	MEDIX	R\$44,40	R\$4.440,00
157	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	MEDIX	R\$44,40	R\$4.440,00
158	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	MEDIX	R\$44,40	R\$4.440,00
159	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA	UNID	300	LABOR IMPORT	R\$0,30	R\$90,00
160	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UND	150		R\$0,00	R\$0,00
161	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	SENSITEX	R\$647,50	R\$32.375,00
162	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	SENSITEX	R\$647,50	R\$32.375,00
163	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005.	CX	50	SENSITEX	R\$647,50	R\$32.375,00
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP	CX	500	DESCARPACK	R\$64,75	R\$32.375,00
165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P	CX	4000	DESCARPACK	R\$64,75	R\$259.000,00
166	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M	CX	4000	DESCARPACK	R\$64,75	R\$259.000,00
167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G	CX	4000	DESCARPACK	R\$64,75	R\$259.000,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P	CX	200	BOMPACK	R\$38,04	R\$7.608,00
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M	CX	200	BOMPACK	R\$56,54	R\$11.308,00
170	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G	CX	200	BOMPACK	R\$56,54	R\$11.308,00
171	MASCARA PFF2	UND	2800	MEDIX	R\$2,59	R\$7.252,00
172	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UND; MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PCTC/50 UNID.	CX	5000	CREMER	R\$22,20	R\$111.000,00
173	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	20		R\$0,00	R\$0,00
174	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	20		R\$0,00	R\$0,00
175	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	100		R\$0,00	R\$0,00
176	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
177	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO	UND	300		R\$0,00	R\$0,00
178	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	150	MACROSUL	R\$38,44	R\$5.766,00
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UND	100		R\$0,00	R\$0,00
180	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200		R\$0,00	R\$0,00
181	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200		R\$0,00	R\$0,00
182	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL	UND	25		R\$0,00	R\$0,00
183	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL COM MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS.	UND	100	JKIZI	R\$390,91	R\$39.091,00
184	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	10	MACROSUL	R\$901,86	R\$9.018,60
185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 400MM X 100M.	RL	100	HOSPFLEX	R\$397,34	R\$39.734,00
186	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	RL	1500	FLEXPPELL	R\$24,61	R\$36.915,00
187	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG6 58 X 30 MM.	RL	250		R\$0,00	R\$0,00
188	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M.	RL	50	HOSPFLEX	R\$107,41	R\$5.370,50
189	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/50 UNIDADES	UND	260		R\$0,00	R\$0,00
190	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
191	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
192	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
193	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
194	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
195	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
196	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
197	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00

198	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
199	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
200	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
201	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
202	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
203	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
204	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
205	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	30		R\$0,00	R\$0,00
206	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UND	30		R\$0,00	R\$0,00
207	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML	UND	30		R\$0,00	R\$0,00
208	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	40		R\$0,00	R\$0,00
209	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	25		R\$0,00	R\$0,00
210	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
211	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UND	12500	SEXFREE	R\$0,65	R\$8.125,00
212	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100-ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300		R\$0,00	R\$0,00
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300		R\$0,00	R\$0,00
214	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML C/ AGULHA DE 13X4,5	UND	100.000	SR	R\$0,48	R\$48.000,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML S/ AGULHA LUER SLIP	UND	50.000	SR	R\$0,35	R\$17.500,00
216	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, LUER SLIP	UND	100.000	MEDIX	R\$0,54	R\$54.000,00
217	SERINGA DESCARTÁVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;	UND	300000	SR	R\$0,37	R\$111.000,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP	UNID	120000		R\$0,00	R\$0,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP	UND	100.000	SR	R\$0,37	R\$37.000,00
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML BICO CENTRAL	UND	100		R\$0,00	R\$0,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML LUER LOOK	UND	100	SR	R\$3,00	R\$300,00
222	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 06	UND	300		R\$0,00	R\$0,00
223	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 08	UND	300		R\$0,00	R\$0,00
224	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	300		R\$0,00	R\$0,00
225	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	300		R\$0,00	R\$0,00
226	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNID	300	MARKMED	R\$1,02	R\$306,00
227	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	300	MARKMED	R\$1,06	R\$318,00
228	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	300	MARKMED	R\$1,20	R\$360,00
229	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	300	MARKMED	R\$1,24	R\$372,00
230	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 18.	UND	300	MARKMED	R\$1,42	R\$426,00
231	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.	UND	7000	MARKMED	R\$1,06	R\$7.420,00
232	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.	UND	500	MARKMED	R\$1,20	R\$600,00
233	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.	UND	1000	MARKMED	R\$1,24	R\$1.240,00
234	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.	UND	1200	MARKMED	R\$1,42	R\$1.704,00
235	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.	UND	1200	MARKMED	R\$1,52	R\$1.824,00
236	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	1000	MEDIX	R\$6,35	R\$6.350,00
237	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.	UND	1000	MEDIX	R\$6,35	R\$6.350,00
238	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	650	MEDIX	R\$4,51	R\$2.931,50
239	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.	UND	1000	MEDIX	R\$4,51	R\$4.510,00
240	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.	UND	1000	MEDIX	R\$4,51	R\$4.510,00
241	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20.	UND	1000	MEDIX	R\$4,51	R\$4.510,00

242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL	UND	100	MARKMED	R\$0,99	R\$99,00
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL	UND	100	MARKMED	R\$1,02	R\$102,00
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL	UND	100	MARKMED	R\$1,06	R\$106,00
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100	MARKMED	R\$1,20	R\$120,00
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04, ESTÉRIL	UND	100	MARKMED	R\$1,22	R\$122,00
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06, ESTÉRIL	UND	100	MARKMED	R\$1,25	R\$125,00
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100	MARKMED	R\$1,56	R\$156,00
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 16, ESTÉRIL	UND	100	MARKMED	R\$1,80	R\$180,00
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 18, ESTÉRIL	UND	200	MARKMED	R\$1,96	R\$392,00
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 20, ESTÉRIL	UND	200	MARKMED	R\$2,22	R\$444,00
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	UND	300	COMPER	R\$8,38	R\$2.514,00
253	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5	UND	300	MEDIX	R\$6,85	R\$2.055,00
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0	UND	300	WELL LEAD	R\$9,84	R\$2.952,00
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	UND	300	MEDIX	R\$7,03	R\$2.109,00
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0	UND	300	WELL LEAD	R\$10,19	R\$3.057,00
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	UND	300	WELL LEAD	R\$9,95	R\$2.985,00
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0	UND	300		R\$0,00	R\$0,00
259	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTÁTIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; - ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM; PESO: APROX. 200G.	UND	40		R\$0,00	R\$0,00
260	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	1000	GTECH	R\$25,81	R\$25.810,00
261	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO – TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	15		R\$0,00	R\$0,00
262	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UND	200		R\$0,00	R\$0,00
263	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UND	200		R\$0,00	R\$0,00
264	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M	UND	200		R\$0,00	R\$0,00
265	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS	UND	5		R\$0,00	R\$0,00
266	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS	UND	2		R\$0,00	R\$0,00
267	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
268	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
269	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
270	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
271	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
272	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
273	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
274	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00

275	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
276	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		R\$0,00	R\$0,00
277	TUBO DE LATEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE, CALIBRE 200	UND	450		R\$0,00	R\$0,00
278	TUBO SILICONE NR 200-15 MT	MT	60	MEDICONE	R\$9,92	R\$595,20
279	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO ADULTO	UND	150	MACROSUL	R\$488,44	R\$73.266,00
280	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO INFANTIL	UND	150	MACROSUL	R\$518,07	R\$77.710,50
281	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO NEO	UND	150		R\$0,00	R\$0,00
282	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	150		R\$0,00	R\$0,00
283	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLÁSTICO AR220	UN	10		R\$0,00	R\$0,00
284	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) ADULTO	UN	24	MARIMAR	R\$296,00	R\$7.104,00
285	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	Kit	24		R\$0,00	R\$0,00
286	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP - REANIMAÇÃO	UND	1		R\$0,00	R\$0,00
287	AVENTAL DE CHUMBO RAIOS X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREOIDE-ADULTO	UND	5		R\$0,00	R\$0,00
288	AVENTAL PROTETOR GONODAL- ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UND	5		R\$0,00	R\$0,00
289	ÓCULOS PLUMBIFERO - PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UND	10		R\$0,00	R\$0,00
290	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS	UND	5		R\$0,00	R\$0,00
291	LÂMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO	CX	100	STERILANCE	R\$55,43	R\$5.543,00
292	LAMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO	CX	100	MEDLEVESON	R\$57,15	R\$5.715,00
293	LÂMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO	CX	100	STERILANCE	R\$62,62	R\$6.262,00
294	PRANCHA PARA RESGATE	UN	5	RESGATE	R\$925,00	R\$4.625,00
295	PRANCHA SCOOP ALUMINIO	UN	5		R\$0,00	R\$0,00
296	ASPIRADOR CIRÚGICO PORTÁTIL	UN	4		R\$0,00	R\$0,00
297	CANULA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VÁCUO	UN	150		R\$0,00	R\$0,00
298	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO	UN	60		R\$0,00	R\$0,00
299	TORNIQUETE DE EMERGENCIA LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO	UN	400		R\$0,00	R\$0,00
300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UN	1700	FIEZA	R\$11,01	R\$18.717,00
TOTAL GERAL						R\$7.309.570,10

Dados bancários:

BanPará: Conta Corrente: 0000307475 Agência: 0018.

Banco do Brasil: Conta Corrente: 19512 - X Agência: 0253 - 4.

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME CNPJ -07.832.455/0001-12

Prazo de validade da proposta: (90dias).

Prazo de entrega: até 5 dias após a confirmação do pedido.

Dados do Receptor das Ordens de Fornecimento:

Nome: Tiago Augusto Medeiros Soares

CPF: 776.076.942-34

RG: 4769666

Tel: (91) 3425-2450

Cel: 98082-2387

Email: distribuidorabragantina@hotmail.com

Tiago Augusto Medeiros Soares
07.832.455/0001-12
DISTRIBUIDORA BRAGANTINA
DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
INSC. EST. 15251735-9

**D.C.S. VASCONCELOS - EPP**

Trav. Luiz Barbosa, 1672 - Caranazal - CEP: 68.040-420 - Santarém - Pará

Fone/Fax: (93) 3523-4817 / Celular: (93) 98116-1608

E-mail: vendas@dcsvasconcelos.com.br

Prefeitura Municipal de Capanema / PA

Secretaria Municipal de Saúde

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

EMPRESA :**NOME: D C S VASCONCELOS-EPP****ENDEREÇO : TV LUIZ BARBOSA N 1672****BAIRRO : CARANAZAL CIDADE : Santarém - PA****CNPJ : 01.009.452/0001-05****COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000	R\$110,50	R\$110.500,00
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500	R\$108,00	R\$54.000,00
3	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000	R\$59,65	R\$59.650,00
4	MACACÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO OS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ, GRAMATURA 50 G/M. TAM. P, M, G, GG	UND	1500	R\$65,00	R\$97.500,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0, 4.5 C/100 UNID: AGULHA HIPODÉRMICA	CX	1000	R\$25,50	R\$25.500,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000	R\$25,50	R\$25.500,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CX C/100 UNIDADES	CX	1000	R\$25,50	R\$25.500,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000	R\$25,50	R\$25.500,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLÁSTICO ATÓXICO; DIMENSÃO DE 20 X 5,5, CX C/100 UNDS	CX	700	R\$24,50	R\$17.150,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLÁSTICO ATÓXICO; DIMENSÃO DE 25 X 08, CX C/100 UNDS.	CX	900	R\$24,50	R\$22.050,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLÁSTICO ATÓXICO; DIMENSÃO DE 40 X 12, CX C/100 UNDS.	CX	500	R\$27,50	R\$13.750,00
12	AGULHA A VÁCUO 25X7	CX	500	R\$35,50	R\$17.750,00
13	AGULHA A VÁCUO 30X8	CX	500	R\$35,50	R\$17.750,00
14	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	1700	R\$10,50	R\$17.850,00

15	ALCOOL ÁCIDO 3%, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO - MÉDICO- HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVÍRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO	LT	350	R\$95,00	R\$33.250,00
16	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MÍNIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.	LT	500	R\$25,00	R\$12.500,00
17	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MÍNIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO RÓTULO. USO HOSPITALAR.	LT	4000	R\$19,50	R\$78.000,00
18	ALCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML:	FRASCO	3000	R\$35,50	R\$106.500,00
19	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS	FRASCO	1000	R\$55,00	R\$55.000,00
20	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03: ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	2.500	R\$18,00	R\$45.000,00
21	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	1700	R\$25,00	R\$42.500,00
22	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 250 G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	3.000	R\$15,50	R\$46.500,00
23	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.	UND	2	R\$3.950,00	R\$7.900,00
24	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL.	UND	2	R\$3.950,00	R\$7.900,00
25	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBO DE AR, KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC), BIVOLT.	UND	60	R\$550,00	R\$33.000,00
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	30	R\$185,00	R\$5.550,00
27	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UND	100	R\$135,00	R\$13.500,00

28	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	200	R\$230,00	R\$46.000,00
29	APARELHO DE PRESSÃO OBESO DIGITAL	UND	20	R\$230,00	R\$4.600,00
30	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMUM	UND	10	R\$95,50	R\$955,00
31	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS	PCT	2000	R\$35,00	R\$70.000,00
32	ATADURA DE CREPE 15CMX1,8M, 9FIOS: PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000	R\$25,50	R\$51.000,00
33	ATADURA DE CREPE: EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000	R\$25,50	R\$51.000,00
34	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M	UND	200	R\$5,95	R\$1.190,00
35	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M	UND	200	R\$13,50	R\$2.700,00
36	ATADURA 20 CM X 1,20 M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	R\$35,50	R\$17.750,00
37	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	500	R\$13,50	R\$6.750,00
38	ATADURA CREPE 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PCT 12 UND	PCT	500	R\$25,00	R\$12.500,00
39	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M	UND	500	R\$4,50	R\$2.250,00
40	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L	FRASCO	50	R\$85,00	R\$4.250,00
41	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML. PARA ALCOOL	UND	250	R\$18,50	R\$4.625,00
42	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO ÓCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.	UND	1600	R\$3,50	R\$5.600,00
43	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO ÓCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.	UND	1600	R\$3,50	R\$5.600,00
44	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	R\$145,00	R\$43.500,00
45	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	R\$145,00	R\$43.500,00
46	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1000	R\$130,00	R\$130.000,00
47	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	R\$145,00	R\$290.000,00
48	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 22, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	R\$145,00	R\$290.000,00
49	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	R\$135,00	R\$270.000,00
50	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORANTE - COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	R\$20,50	R\$41.000,00
51	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORANTE - COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	R\$18,50	R\$37.000,00
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS	UND	2000	R\$25,00	R\$50.000,00
53	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	50000	R\$1,20	R\$60.000,00

54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	300	R\$1,45	R\$435,00
55	BOLSA COLETORES DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL	UN	2200	R\$25,00	R\$55.000,00
56	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3900	R\$68,50	R\$267.150,00
57	CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	UN	2000	R\$16,00	R\$32.000,00
58	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUELHO 91 CM X 91 CM 13 FIOS	RL	2000	R\$85,00	R\$170.000,00
59	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUELHO 91 CM X 91 CM 11 FIOS	RL	200	R\$65,00	R\$13.000,00
60	COLAR CERVICAL REGULÁVEL	UN	40	R\$65,00	R\$2.600,00
61	CABO DE BISTURI Nº 4 – 12 À 16 CM	UND	70	R\$25,00	R\$1.750,00
62	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UND	70	R\$75,00	R\$5.250,00
63	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA-FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO "Y" COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT	UND	500	R\$89,90	R\$44.950,00
64	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECÍFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.	UND	70.000	R\$3,50	R\$245.000,00
65	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECÍFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFobo BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP	UND	2.000	R\$4,00	R\$8.000,00
66	EQUIPO TORNEIRINHA	UND	500	R\$4,00	R\$2.000,00

67	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP	UND	1300	R\$4,00	R\$5.200,00
68	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSÃO, COMPATÍVEL COM A BOMBA OPTIMA MS 10	UND	500	R\$55,00	R\$27.500,00
69	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$8,50	R\$595,00
70	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$8,50	R\$595,00
71	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$8,50	R\$595,00
72	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$8,50	R\$595,00
73	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$8,50	R\$595,00
74	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL	UND	150	R\$3,58	R\$537,00
75	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	R\$150,00	R\$5,25	R\$787,50
76	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	150	R\$5,25	R\$787,50
77	DETERGENTE EZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE IML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI	GL	50	R\$38,50	R\$1.925,00

78	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPÇÃO DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMÁ DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISÉPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	FRASCO	200	R\$35,00	R\$7.000,00
79	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP, C/ AGULHA Nº21	UND	10.000	R\$0,50	R\$5.000,00
80	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA Nº 23	UND	72000	R\$0,50	R\$36.000,00
81	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA Nº 25	UND	54100	R\$0,50	R\$27.050,00
82	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27	UND	5.000	R\$1,00	R\$5.000,00
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP, C/ AGULHA Nº19	UND	7800	R\$0,55	R\$4.290,00
84	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	UND	1000	R\$1,15	R\$1.150,00
85	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	UND	1000	R\$1,15	R\$1.150,00
86	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNID	100	R\$59,00	R\$5.900,00
87	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	R\$15,50	R\$2.015,00
88	DRENO TORÁCICO N. 38; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	R\$15,50	R\$2.015,00
89	DRENO TORÁCICO N. 40; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	R\$15,50	R\$2.015,00
90	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID - PEDIÁTRICO	PACOTE	100	R\$75,00	R\$7.500,00
91	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID - ADULTO	PACOTE	1500	R\$75,00	R\$112.500,00
92	ESPATULA DE MADEIRA (pacote com 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFÍCIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1200	R\$8,00	R\$9.600,00
93	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILBRADOR DEA	UN	20	R\$1,45	R\$29,00
94	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL INFANTIL P/ DESFILBRADOR DEA	UN	12	R\$1,45	R\$17,40
95	FIXADOR CITOLÓGICO	UND	15000	R\$10,50	R\$157.500,00
96	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000	R\$6,00	R\$6.000,00
97	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL/ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P	KIT	10000	R\$4,50	R\$45.000,00
98	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000	R\$6,50	R\$6.500,00
99	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M	KIT	10000	R\$5,50	R\$55.000,00
100	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTÁVEL TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	R\$9,50	R\$4.750,00
101	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	5000	R\$6,00	R\$30.000,00
102	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	UND	70000	R\$1,10	R\$77.000,00
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELÍCULAS	CX	50	R\$1.500,00	R\$75.000,00
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	50	R\$650,00	R\$32.500,00

105	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELÍCULAS	CX	200	R\$850,00	R\$170.000,00
106	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	200	R\$950,00	R\$190.000,00
107	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 18X24 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$180,00	R\$45.000,00
108	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 24X30 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$350,00	R\$87.500,00
109	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$650,00	R\$162.500,00
110	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$680,00	R\$170.000,00
111	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CX	250	R\$950,00	R\$237.500,00
112	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 13X18 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$100,00	R\$25.000,00
113	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 15X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$185,00	R\$46.250,00
114	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X- EMBALAGEM COM 38 LITROS	UND	100	R\$750,00	R\$75.000,00
115	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100	R\$550,00	R\$55.000,00
116	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X GALÃO 38 LITROS	UND	100	R\$900,00	R\$90.000,00
117	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100	R\$1.550,00	R\$155.000,00
118	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	R\$90,00	R\$9.000,00
119	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	R\$90,00	R\$9.000,00
120	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	R\$90,00	R\$9.000,00
121	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 1/2 DE CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	R\$90,00	R\$9.000,00
122	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	R\$90,00	R\$9.000,00
123	FIO DE NYLON AGULHADO 6.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 6-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	R\$90,00	R\$9.000,00
124	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; 1/2 CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; 1/2; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100	R\$90,00	R\$9.000,00
125	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	R\$165,00	R\$16.500,00
126	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	R\$165,00	R\$16.500,00
127	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; 1/2; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CX	200	R\$175,00	R\$35.000,00
128	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON Nº 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	200	R\$175,00	R\$35.000,00

129	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	10000	R\$10,50	R\$105.000,00
130	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA", DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA,	UND	5000	R\$18,00	R\$90.000,00
131	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK	UN	9000	R\$4,50	R\$40.500,00
132	TOUCA DESCARTAVEL	UN	10000	R\$0,50	R\$5.000,00
133	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL(UM) ADLIN	UN	250	R\$0,85	R\$212,50
134	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM MÍDIA DE IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES; 110MMX18MTS, PESO:170GR/ROLO, RENDIMENTO 193 IMPRESSOES. CX C/ 10 UNID.	CX	100	R\$1.250,00	R\$125.000,00
135	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROLO	700	R\$12,00	R\$8.400,00
136	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA.	UND	5.000	R\$14,50	R\$72.500,00
137	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLILACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL	CARRETEL	1.000	R\$9,00	R\$9.000,00
138	FITA DE PAPEL P/ ECG - 6 48 X 30MM FITA DE PAPEL P/ ECG - 6 48 X 30MM	RL	1.000	R\$15,00	R\$15.000,00
139	BATERIA GLICOSIMETRO	UND	2.500	R\$15,00	R\$37.500,00
140	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES TELA GRANDE E DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO MESMO SOB A LUZ DO SOL, ENTRADA PARA USB ESPESURA FINA E DESIGN ELEGANTE, FÁCIL DE USAR, PESO: 33-37G, INCLUINDO BATERIAS, FONTE DE ENERGIA: DUAS PILHAS DE LÍTIU CR 2032. BOLSA DE TRANSPORTE, DISPOSITIVO DE PUNÇÃO (CANETA LANCEADORA PARA FURAR O DEDO) AMOSTRA DE 10 LANCETAS, MANUAL DE UTILIZAÇÃO, CABO USB.	UND	150	R\$65,00	R\$9.750,00
141	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES - MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA, PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL, VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO; MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA; CODIFICAÇÃO COM AS FITAS POR MEIO DE CHIP; GARANTIA DE 5 ANOS;	UND	200	R\$65,00	R\$13.000,00
142	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS - COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE, PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UND	25.000	R\$2,45	R\$61.250,00
143	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS - COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS- . PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UND	50000	R\$0,90	R\$45.000,00
144	LANCETA CAIXA C/ 100 UNIDADES; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 28 G COM 1,8 MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CX	1.000	R\$65,00	R\$65.000,00
145	FORMOL 10%, EMBALAGEM 1L	GARRAFA	80	R\$45,00	R\$3.600,00
146	KIT FLUXÔMETRO COM VÁLVULA PARA OXIGENIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE	UND	100	R\$1.300,00	R\$130.000,00
147	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRAFIA: GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GL	150	R\$75,00	R\$11.250,00
148	IMOBILIZADOR DE RESGATE - KED ADULTO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10	R\$650,00	R\$6.500,00
149	IMOBILIZADOR DE RESGATE - KED PEDIÁTRICO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10	R\$650,00	R\$6.500,00
150	IODETO DE POTÁSSIO 10%	UND	80	R\$350,00	R\$28.000,00
151	IODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML	UND	80	R\$350,00	R\$28.000,00
152	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA	UND	15	R\$125,00	R\$1.875,00

153	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA – REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UND	15	R\$1.500,00	R\$22.500,00
154	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METALICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DE MONONYLON 5-0; 1 BISTURI – OPCIONAL	KIT	50	R\$2.950,00	R\$147.500,00
155	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$120,00	R\$12.000,00
156	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$120,00	R\$12.000,00
157	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$120,00	R\$12.000,00
158	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$125,00	R\$12.500,00
159	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA	UNID	300	R\$75,00	R\$22.500,00
160	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UND	150	R\$500,00	R\$75.000,00
161	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	R\$750,00	R\$37.500,00
162	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	R\$750,00	R\$37.500,00
163	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005.	CX	50	R\$750,00	R\$37.500,00
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP	CX	500	R\$80,00	R\$40.000,00
165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P	CX	4000	R\$80,00	R\$320.000,00
166	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M	CX	4000	R\$80,00	R\$320.000,00
167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G	CX	4000	R\$80,00	R\$320.000,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P	CX	200	R\$95,00	R\$19.000,00
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M	CX	200	R\$95,00	R\$19.000,00
170	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G	CX	200	R\$95,00	R\$19.000,00
171	MASCARA PFF2	UND	2800	R\$8,50	R\$23.800,00
172	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UNID; MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PCTC/50 UNID.	CX	5000	R\$55,00	R\$275.000,00
173	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	20	R\$45,00	R\$900,00
174	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	20	R\$75,00	R\$1.500,00
175	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	100	R\$80,00	R\$8.000,00
176	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	50	R\$80,00	R\$4.000,00
177	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO	UND	300	R\$80,00	R\$24.000,00
178	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	150	R\$55,00	R\$8.250,00
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UND	100	R\$85,00	R\$8.500,00
180	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEBULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200	R\$45,00	R\$9.000,00
181	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200	R\$50,00	R\$10.000,00
182	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL	UND	25	R\$5.850,00	R\$146.250,00
183	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL COM MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS.	UND	100	R\$250,00	R\$25.000,00
184	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	10	R\$1.500,00	R\$15.000,00
185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 400MM X 100M.	RL	100	R\$450,00	R\$45.000,00
186	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	RL	1500	R\$1.700,00	R\$2.550.000,00
187	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG6 58 X 30 MM.	RL	250	R\$25,00	R\$6.250,00
188	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M.	RL	50	R\$150,00	R\$7.500,00

189	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/50 UNIDADES	UND	260	R\$1,50	R\$390,00
190	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UND	50	R\$250,00	R\$12.500,00
191	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UND	50	R\$45,00	R\$2.250,00
192	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UND	50	R\$75,00	R\$3.750,00
193	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UND	50	R\$155,00	R\$7.750,00
194	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UND	50	R\$35,00	R\$1.750,00
195	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UND	50	R\$45,00	R\$2.250,00
196	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UND	50	R\$95,00	R\$4.750,00
197	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UND	50	R\$95,00	R\$4.750,00
198	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UND	50	R\$125,00	R\$6.250,00
199	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	50	R\$68,50	R\$3.425,00
200	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UND	50	R\$85,50	R\$4.275,00
201	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UND	50	R\$69,00	R\$3.450,00
202	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UND	50	R\$69,00	R\$3.450,00
203	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UND	50	R\$69,00	R\$3.450,00
204	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UND	50	R\$69,00	R\$3.450,00
205	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	30	R\$1.950,00	R\$58.500,00
206	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UND	30	R\$650,00	R\$19.500,00
207	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML	UND	30	R\$95,00	R\$2.850,00
208	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	40	R\$395,00	R\$15.800,00
209	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	25	R\$785,00	R\$19.625,00
210	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	50	R\$170,00	R\$8.500,00
211	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UND	12500	R\$85,00	R\$1.062.500,00
212	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300	R\$120,00	R\$36.000,00
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300	R\$110,00	R\$33.000,00
214	SERINGA DESCARTÁVEL DE IML C/ AGULHA DE 13X4,5	UND	100.000	R\$0,70	R\$70.000,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL DE IML S/ AGULHA LUER SLIP	UND	50.000	R\$0,60	R\$30.000,00
216	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, LUER SLIP	UND	100.000	R\$0,95	R\$95.000,00
217	SERINGA DESCARTÁVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;	UND	300000	R\$0,45	R\$135.000,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP	UNID	120000	R\$0,95	R\$114.000,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP	UND	100.000	R\$0,60	R\$60.000,00
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML BICO CENTRAL	UND	100	R\$2,50	R\$250,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML LUER LOOK	UND	100	R\$18,00	R\$1.800,00
222	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 06	UND	300	R\$15,00	R\$4.500,00
223	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 08	UND	300	R\$15,00	R\$4.500,00
224	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	300	R\$15,00	R\$4.500,00
225	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	300	R\$15,00	R\$4.500,00
226	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNID	300	R\$1,85	R\$555,00
227	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	300	R\$1,85	R\$555,00
228	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	300	R\$1,85	R\$555,00

229	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	300	R\$3,50	R\$1.050,00
230	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 18.	UND	300	R\$3,50	R\$1.050,00
231	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.	UND	7000	R\$2,50	R\$17.500,00
232	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.	UND	500	R\$2,50	R\$1.250,00
233	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.	UND	1000	R\$2,55	R\$2.550,00
234	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.	UND	1200	R\$1,80	R\$2.160,00
235	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.	UND	1200	R\$2,50	R\$3.000,00
236	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	1000	R\$15,00	R\$15.000,00
237	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.	UND	1000	R\$15,00	R\$15.000,00
238	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	650	R\$9,50	R\$6.175,00
239	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.	UND	1000	R\$9,50	R\$9.500,00
240	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.	UND	1000	R\$9,50	R\$9.500,00
241	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20.	UND	1000	R\$8,50	R\$8.500,00
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL	UND	100	R\$65,00	R\$6.500,00
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL	UND	100	R\$1,65	R\$165,00
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL	UND	100	R\$1,50	R\$150,00
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100	R\$2,00	R\$200,00
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04, ESTÉRIL	UND	100	R\$2,00	R\$200,00
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06, ESTÉRIL	UND	100	R\$2,50	R\$250,00
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100	R\$3,50	R\$350,00
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 16, ESTÉRIL	UND	100	R\$3,50	R\$350,00
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 18, ESTÉRIL	UND	200	R\$4,50	R\$900,00

251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 20, ESTÉRIL	UND	200	R\$4,50	R\$900,00
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	UND	300	R\$13,50	R\$4.050,00
253	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5	UND	300	R\$13,50	R\$4.050,00
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0	UND	300	R\$13,50	R\$4.050,00
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	UND	300	R\$13,50	R\$4.050,00
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0	UND	300	R\$13,50	R\$4.050,00
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	UND	300	R\$13,50	R\$4.050,00
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0	UND	300	R\$13,50	R\$4.050,00
259	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTÁTIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; - ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM; PESO: APROX. 200G.	UND	40	R\$350,00	R\$14.000,00
260	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	1000	R\$55,00	R\$55.000,00
261	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO - TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	15	R\$58,00	R\$870,00
262	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UND	200	R\$55,00	R\$11.000,00
263	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UND	200	R\$55,00	R\$11.000,00
264	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M	UND	200	R\$55,00	R\$11.000,00
265	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS	UND	5	R\$2.500,00	R\$12.500,00
266	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS	UND	2	R\$2.500,00	R\$5.000,00
267	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$150,00	R\$7.500,00
268	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UND	50	R\$700,00	R\$35.000,00
269	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$690,00	R\$34.500,00
270	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$450,00	R\$22.500,00
271	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$650,00	R\$32.500,00
272	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$450,00	R\$22.500,00
273	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$560,00	R\$28.000,00
274	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$395,00	R\$19.750,00
275	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$185,00	R\$9.250,00
276	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$295,00	R\$14.750,00
277	TUBO DE LATEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE, CALIBRE 200	UND	450	R\$45,00	R\$20.250,00

278	TUBO SILICONE NR 200-15 MT	MT	60	R\$4,50	R\$270,00
279	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVATÓRIO ADULTO	UND	150	R\$250,00	R\$37.500,00
280	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVATÓRIO INFANTIL	UND	150	R\$250,00	R\$37.500,00
281	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVATÓRIO NEO	UND	150	R\$250,00	R\$37.500,00
282	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	150	R\$15,00	R\$2.250,00
283	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLÁSTICO AR220	UN	10	R\$500,00	R\$5.000,00
284	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) ADULTO	UN	24	R\$250,00	R\$6.000,00
285	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	Kit	24	R\$250,00	R\$6.000,00
286	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP - REANIMAÇÃO	UND	1	R\$55.000,00	R\$55.000,00
287	AVENTAL DE CHUMBO RAIOS X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREOIDE-ADULTO	UND	5	R\$3.500,00	R\$17.500,00
288	AVENTAL PROTETOR GONODAL- ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UND	5	R\$1.150,00	R\$5.750,00
289	ÓCULOS PLUMBIFERO - PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UND	10	R\$2.380,00	R\$23.800,00
290	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS	UND	5	R\$1.350,00	R\$6.750,00
291	LÂMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO	CX	100	R\$115,00	R\$11.500,00
292	LAMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO	CX	100	R\$115,00	R\$11.500,00
293	LÂMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO	CX	100	R\$115,00	R\$11.500,00
294	FRANCHA PARA RESGATE	UN	5	R\$1.150,00	R\$5.750,00
295	FRANCHA SCOOP ALUMINIO	UN	5	R\$7.500,00	R\$37.500,00
296	ASPIRADOR CIRÚGICO PORTÁTIL	UN	4	R\$8.500,00	R\$34.000,00
297	CANULA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VÁCUO	UN	150	R\$150,00	R\$22.500,00
298	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO	UN	60	R\$150,00	R\$9.000,00
299	TORNIQUETE DE EMERGENCIA LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO	UN	400	R\$12,00	R\$4.800,00
300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UN	1700	R\$25,00	R\$42.500,00
TOTAL GERAL					R\$14.187.855,90

Tel./Fax: (93) 3523-4817 - CELULAR: 93- 98116-1608

Endereço Eletrônico (e-mail): licitacao@dcsvasconcelos.com.br

Cidade: Santarém - Pará

UF: PA

Santarém, 12 de Janeiro de 2022

01.009.452/0001-05
D. C. S. VASCONCELOS - CPF
Trav. Luiz Barbosa, N°1672
Cruz das Almas, CEP: 08040-420
Santarém - Pará

D. C. S. VASCONCELOS

CNPJ: 01.009.452/0001-05

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA ESTIMATIVA

DE PREÇO - MATERIAL TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 137,03	137.000,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 137,03	68.515,00
3	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000	R\$ 70,88	70.880,00
4	MACAÇÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL , COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO OS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ, GRAMATURA 50 G/M.TAM. P, M, G, GG	UND	1500	R\$ 42,21	63.315,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0,4.5 C/ 100 UNID: AGULHA HIPODERMICA	CX	1000	R\$ 42,21	42.210,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTESEM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 42,21	42.210,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTESEM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CX C/100 UNIDADES	CX	1000	R\$ 42,21	42.210,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTESEM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CX C/100 UNIDADES .	CX	1000	R\$ 42,21	42.210,00
9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTESEM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5, CX C/ 100 UNDS	CX	700	R\$ 36,07	25.249,00
10	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTESEM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08, CX C/ 100 UNDS :	CX	900	R\$ 33,86	30.474,00
11	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTESEM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12, CX C/ 100 UNDS:	CX	500	R\$ 42,21	21.105,00
12	AGULHA A VÁCUO 25X7	CX	500	R\$ 53,05	26.525,00
13	AGULHA A VÁCUO 30X8	CX	500	R\$ 53,05	26.525,00
14	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	1700	R\$ 13,39	22.763,75

15	REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO : SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO – MÉDICO- HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVÍRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDODE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA,REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃOANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA	LT	350	R\$ 113,84	39.844,00
16	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.	LT	500	R\$ 28,35	14.175,00
17	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO : ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.	LT	4000	R\$ 16,98	67.920,00
18	ÁLCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML :	FRASCO	3000	R\$ 39,85	119.550,00
19	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS	FRASCO	1000	R\$ 73,84	73.840,00
20	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03 : ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOPLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NAÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	2500	R\$ 16,38	40.950,00
21	ALGODAO HIDROFILO”; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G : ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	1700	R\$ 34,65	58.905,00

22	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 250 G : ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	3000	R\$ 15,12	45.360,00
23	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.	UND	2	R\$ 4.567,50	9.135,00
24	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL.	UND	2	R\$ 4.567,50	9.135,00
25	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBODE AR , KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC), BIVOLT.	UND	60	R\$ 441,00	26.460,00
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITONYLON VELCRO.	UND	30	R\$ 393,75	11.812,50
27	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UND	100	R\$ 189,00	18.900,00
28	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLONVELCRO.	UND	200	R\$ 311,85	62.370,00
29	APARELHO DE PRESSÃO OBESO DIGITAL	UND	20	R\$ 236,25	4.725,00
30	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMUM	UND	10	R\$ 133,88	1.338,80
31	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS	PCT	2000	R\$ 31,11	62.220,00
32	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS : pacote com 12 unidades	PCT	2000	R\$ 20,87	41.740,00
33	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000	R\$ 20,87	41.740,00
34	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M	UND	200	R\$ 6,54	1.308,00
35	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M	UND	200	R\$ 15,51	3.102,00
36	ATADURA 20 CM X 1,20 M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	R\$ 26,46	13.230,00
37	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	500	R\$ 15,28	7.640,00
38	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PCT 12 UND	PCT	500	R\$ 26,46	13.230,00
39	ATADURA GESSADA ATÓXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M	UND	500	R\$ 4,88	2.440,00
40	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L	FRASCO	50	R\$ 94,34	4.717,00
41	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML PARA ALCOOL	UND	250	R\$ 25,99	6.497,50
42	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.	UND	1600	R\$ 4,10	6.560,00
43	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVCATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.	UND	1600	R\$ 4,10	6.552,00
44	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COMBISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	R\$ 173,25	51.975,00

45	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COMBISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	R\$ 173,25	51.975,00
46	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COMBISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1000	R\$ 141,75	141.750,00
47	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COMBISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	R\$ 173,25	346.500,00
48	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COMBISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 22, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	R\$ 173,25	346.500,00
49	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COMBISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	R\$ 144,90	289.800,00
50	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	R\$ 19,85	39.700,00
51	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	R\$ 17,20	34.400,00
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS	UND	2000	R\$ 25,20	50.400,00
53	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	50000	R\$ 1,26	63.000,00
54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	300	R\$ 1,42	426,00
55	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL	UN	2200	R\$ 18,19	40.018,00
56	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3900	R\$ 73,50	286.650,00
57	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	UN	2000	R\$ 15,12	30.240,00
58	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS	RL	2000	R\$ 94,50	189.000,00
59	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 11 FIOS	RL	200	R\$ 63,00	12.600,00
60	COLAR CERVICAL REGULÁVEL- COLAR CERVICAL AMBU PERFIT ACE	UN	40	R\$ 66,15	2.646,00
61	CABO DE BISTURI Nº 4 – 12 À 16 CM	UND	70	R\$ 23,12	1.618,40
62	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UND	70	R\$ 66,15	4.630,50

63	<p>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINALESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS PORBOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL .E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA- FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO “Y” COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT</p>	UND	500	R\$ 102,69	51.345,00
64	<p>EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.</p>	UND	70000	R\$ 5,20	364.000,00

65	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DEFLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DEAR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP	UND	2000	R\$ 5,20	10.400,00
66	EQUIPO TORNEIRINHA	UND	500	R\$ 3,94	1.970,00
67	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP	UND	1300	R\$ 3,86	5.018,00
68	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSÃO, COMPATÍVEL COM A BOMBA OPTMA MS 10	UND	500	R\$ 51,42	25.710,00
69	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIOCENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$ 7,56	529,20
70	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIOCENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$ 7,56	529,20
71	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIOCENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$ 7,56	529,20
72	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIOCENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$ 7,56	529,20
73	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIOCENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	R\$ 7,56	529,20
74	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO EA DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150	R\$ 4,57	685,50
75	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO EA DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150	R\$ 6,14	921,00

76	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO EA DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150	R\$ 6,14	921,00
77	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES.	GL	50	R\$ 45,68	2.284,00
78	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSEPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	FRASCO	200	R\$ 23,63	4.726,00
79	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº21	UND	10000	R\$ 0,71	7.100,00
80	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA Nº 23	UND	72000	R\$ 0,71	51.120,00
81	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA Nº 25	UND	54100	R\$ 0,57	30.837,00
82	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27	UND	5000	R\$ 0,98	4.900,00
83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº19	UND	7800	R\$ 0,61	4.758,58
84	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	UND	1000	R\$ 1,26	1.260,00
85	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	UND	1000	R\$ 1,26	1.260,00
86	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNID	100	R\$ 74,03	7.403,00

87	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOSLATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	R\$ 17,01	2.211,30
88	DRENO TORÁCICO N. 38 ; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOSLATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	R\$ 17,01	2.211,30
89	DRENO TORÁCICO N. 40; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOSLATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	130	R\$ 17,01	2.211,30
90	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/30 UNID – PEDIÁTRICO	PACOTE	100	R\$ 74,03	7.403,00
91	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/30 UNID – ADULTO	PACOTE	1500	R\$ 74,03	111.045,00
92	ESPATULA DE MADEIRA (pacote com 100); ABAIXADOR DELINGUA EM MADEIRA COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES .	PACOTE	1200	R\$ 10,87	13.044,00
93	PÁS DO DEA CMOS BRAKE- PÁS ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILBRADOR DEA CMOSDRAKE/ ADULTO	UN	20	R\$ 1.764,00	35.280,00
94	PÁS DO DEA CMOS BRAKE- PÁS ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILBRADOR DEA CMOSDRAKE/ INFATIL	UN	12	R\$ 1.764,00	21.168,00
95	FIXADOR CITOLÓGICO	UND	15000	R\$ 13,39	200.850,00
96	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANJO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	KIT	10000	R\$ 6,14	61.400,00
97	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P	KIT	10000	R\$ 4,94	49.400,00
98	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANJO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	KIT	1000	R\$ 7,72	7.720,00
99	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M	KIT	10000	R\$ 5,25	52.500,00
100	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANJO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	KIT	500	R\$ 9,20	4.600,00
101	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	5000	R\$ 5,78	28.900,00
102	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	UND	70000	R\$ 1,18	82.687,50
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELÍCULAS	CX	50	R\$ 1.732,50	86.625,00
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	50	R\$ 819,00	40.950,00
105	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELÍCULAS	CX	200	R\$ 960,75	192.150,00

106	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	200	R\$ 1.197,00	239.400,00
107	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS;FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 18X24CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$ 244,13	61.032,50
108	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 24X30CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$ 504,00	126.000,00
109	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$ 913,50	228.375,00
110	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$ 913,50	228.375,00
111	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CX	250	R\$ 1.086,75	271.687,50
112	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 13X18 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$ 103,95	25.987,50
113	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 15X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	R\$ 220,50	55.125,00
114	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X- EMBALAGEM COM 38 LITROS	UND	100	R\$ 811,13	81.113,00
115	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100	R\$ 622,13	62.213,00
116	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X GALÃO 38 LITROS	UND	100	R\$ 1.267,88	126.788,00
117	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100	R\$ 1.751,40	175.140,00
118	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULOTRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	R\$ 100,01	10.001,00
119	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULOTRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	R\$ 100,01	10.001,00
120	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	R\$ 100,01	10.001,00
121	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 1/2 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	R\$ 100,01	10.001,00
122	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	R\$ 100,01	10.001,00
123	FIO DE NYLON AGULHADO 0.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	R\$ 100,01	10.001,00
124	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; 1/2 CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; 1/2; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100	R\$ 100,01	10.001,00

125	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATODE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	R\$ 218,93	21.893,00
126	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATODE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	R\$ 218,93	21.893,00
127	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRAMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CX	200	R\$ 218,93	43.786,00
128	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON Nº 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	200	R\$ 218,93	43.786,00
129	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	10000	R\$ 13,39	133.900,00
130	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COMCAPA; COR BRANCA,	UND	5000	R\$ 22,05	110.250,00
131	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK	UN	9000	R\$ 3,31	29.790,00
132	TOUCA DESCARTAVEL	UN	10000	R\$ 0,43	4.300,00
133	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL(UM) ADLIN	UN	250	R\$ 0,99	247,50
134	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM Mídia de IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES; 110MMX18MTS, PESO:170GR/ROLO, RENDIMENTO193 IMPRESSOES. CX C/ 10 UNID.	CX	100	R\$ 1.401,75	140.175,00
135	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTAREATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROLO	700	R\$ 12,44	8.708,00
136	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	5000	R\$ 16,14	80.700,00
137	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL	CARRETEL	1000	R\$ 9,61	9.610,00
138	FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM .FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM	RL	1000	R\$ 12,76	12.760,00
139	BATERIA GLICOSIMETRO	UND	2500	R\$ 15,59	38.975,00
140	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – FREESTYLE.	UND	150	R\$ 116,55	17.482,50
141	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – ON CALL PLUS	UND	200	R\$ 85,05	17.010,00

142	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DELEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE	UND	25000	R\$ 3,02	75.500,00
143	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DELEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS	UND	50000	R\$ 1,13	56.500,00
144	LANCETA CAIXA C/ 100 UNIDADES ; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 28 G COM 1,8 MM DE PROFUNDIDADE,RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CX	1000	R\$ 75,60	75.600,00
145	FORMOL 10% , EMBALAGEM 1L	GARRAFA	80	R\$ 51,98	4.158,40
146	KIT FLUXÔMETRO COM VÁLVULA PARA OXIGENIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE	UND	100	R\$ 1.354,50	135.450,00
147	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRRAFIA, GALÇAO COM5 LITROS : GEL P/ULTRASOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GL	150	R\$ 83,48	12.522,00
148	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED ADULTO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10	R\$ 756,00	7.560,00
149	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED PEDIÁTRICO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10	R\$ 756,00	7.560,00
150	IODETO DE POTÁSSIO 10%	UND	80	R\$ 417,38	33.390,40
151	IODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML	UND	80	R\$ 417,38	33.390,40
152	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA (RESPIRON)	UND	15	R\$ 149,86	2.247,90
153	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA – REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHALÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UND	15	R\$ 1.937,25	29.058,75
154	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METALICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DEMONONLYON 5-0; 1 BISTURI – OPCIONAL	KIT	50	R\$ 3.701,25	185.062,50
155	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N°15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 137,03	13.703,00
156	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N°20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 137,03	13.703,00
157	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N°22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 137,03	13.703,00
158	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N°24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 137,03	13.703,00
159	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA	UNID	300	R\$ 99,23	29.769,00
160	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UND	150	R\$ 434,70	65.205,00
161	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	R\$ 1.047,38	52.369,00
162	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	R\$ 1.047,38	52.369,00
163	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005.	CX	50	R\$ 1.047,38	52.369,00
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP	CX	500	R\$ 91,35	45.675,00

165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P	CX	4000	R\$ 91,35	365.400,00
166	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M	CX	4000	R\$ 91,35	365.400,00
167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G	CX	4000	R\$ 91,35	365.400,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P	CX	200	R\$ 75,60	15.120,00
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M	CX	200	R\$ 75,60	15.120,00
170	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G	CX	200	R\$ 75,60	15.120,00
171	MASCARA PFF2	UND	2800	R\$ 8,03	22.484,00
172	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UND; MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PCTC/50 UNID.	CX	5000	R\$ 81,90	409.500,00
173	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO(COMPLETO)	UND	20	R\$ 44,10	882,00
174	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL(COMPLETO)	UND	20	R\$ 97,65	1.953,00
175	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO(COMPLETO)	UND	100	R\$ 86,63	8.663,00
176	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL(COMPLETO)	UND	50	R\$ 86,63	4.331,50
177	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO	UND	300	R\$ 88,20	26.460,00
178	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	150	R\$ 66,15	9.922,50
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UND	100	R\$ 100,80	10.080,00
180	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200	R\$ 40,95	8.190,00
181	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200	R\$ 51,98	10.396,00
182	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL	UND	25	R\$ 6.457,50	161.437,50
183	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL COM MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEMDE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS.	Und	100	R\$ 409,50	40.950,00
184	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOSDE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	10	R\$ 1.653,75	16.537,50
185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 400MM X 100M.	RL	100	R\$ 455,18	45.518,00
186	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	RL	1500	R\$ 2.212,88	3.319.320,00
187	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG6 58 X 30 MM.	RL	250	R\$ 18,90	4.725,00
188	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M.	RL	50	R\$ 173,25	8.662,50
189	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/50 UNIDADES	UND	260	R\$ 1,21	314,60
190	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UND	50	R\$ 330,75	16.537,50
191	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 34,65	1.732,50
192	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 99,23	4.961,50
193	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UND	50	R\$ 181,13	9.056,50
194	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 40,95	2.047,50
195	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 51,98	2.599,00
196	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 103,95	5.197,50
197	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 103,95	5.197,50
198	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 137,03	6.851,50
199	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	50	R\$ 80,33	4.016,50
200	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 102,38	5.119,00

201	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 75,60	3.780,00
202	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 75,60	3.780,00
203	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 75,60	3.780,00
204	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UND	50	R\$ 97,65	4.882,50
205	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	30	R\$ 2.312,10	69.363,00
206	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UND	30	R\$ 567,00	17.010,00
207	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML	UND	30	R\$ 138,60	4.158,00
208	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	40	R\$ 467,78	18.711,20
209	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	25	R\$ 929,25	23.231,25
210	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	50	R\$ 183,49	9.174,50
211	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UND	12500	R\$ 0,96	12.000,00
212	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100-ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇADA ANVISA E ABNT.	PCT	300	R\$ 181,13	54.339,00
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇADA ANVISA E ABNT.	PCT	300	R\$ 121,28	36.384,00
214	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML C/ AGULHA DE 13X4,5	UND	100000	R\$ 0,77	77.000,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML S/ AGULHA LUER SLIP	UND	50000	R\$ 0,61	30.500,00
216	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, LUER SLIP	UND	100000	R\$ 1,07	107.000,00
217	SERINGA DESCARTÁVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;	UND	300000	R\$ 0,52	156.000,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP	UNID	120000	R\$ 1,40	168.000,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP	UND	100000	R\$ 0,63	63.000,00
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML BICO CENTRAL	UND	100	R\$ 3,09	309,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML LUER LOOK	UND	100	R\$ 3,09	309,00
222	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 06	UND	300	R\$ 15,44	4.632,00
223	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 08	UND	300	R\$ 15,44	4.632,00
224	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	300	R\$ 15,44	4.632,00
225	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	300	R\$ 15,44	4.632,00
226	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNID	300	R\$ 2,08	624,00
227	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	300	R\$ 2,08	624,00
228	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	300	R\$ 2,08	624,00
229	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	300	R\$ 3,83	1.149,00
230	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 18.	UND	300	R\$ 3,83	1.149,00
231	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA,FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.	UND	7000	R\$ 2,49	17.430,00

232	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA,FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.	UND	500	R\$ 2,49	1.245,00
233	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA,FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.	UND	1000	R\$ 2,66	2.660,00
234	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA,FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.	UND	1200	R\$ 1,73	2.076,00
235	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA,FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.	UND	1200	R\$ 2,24	2.688,00
236	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML;COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	1000	R\$ 14,33	14.330,00
237	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML;COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.	UND	1000	R\$ 14,33	14.330,00
238	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML;COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	650	R\$ 11,18	7.267,00
239	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML;COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.	UND	1000	R\$ 11,32	11.320,00
240	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML;COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.	UND	1000	R\$ 11,15	11.150,00
241	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML;COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20 .	UND	1000	R\$ 9,50	9.500,00
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 8, ESTÉRIL	UND	100	R\$ 72,69	7.269,00
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 10, ESTÉRIL	UND	100	R\$ 1,92	192,00
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 12, ESTÉRIL	UND	100	R\$ 1,69	169,00
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100	R\$ 2,05	205,00
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 04, ESTÉRIL	UND	100	R\$ 2,05	200,00
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 06, ESTÉRIL	UND	100	R\$ 2,52	252,00
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100	R\$ 3,39	339,00
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 16, ESTÉRIL	UND	100	R\$ 2,52	252,00

250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 18, ESTÉRIL	UND	200	R\$ 4,57	914,00
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL,NÚMERO 20, ESTÉRIL	UND	200	R\$ 4,06	812,00
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	UND	300	R\$ 14,33	4.299,00
253	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5	UND	300	R\$ 15,84	4.752,00
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0	UND	300	R\$ 15,84	4.752,00
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	UND	300	R\$ 15,84	4.752,00
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0	UND	300	R\$ 15,84	4.752,00
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	UND	300	R\$ 15,84	4.752,00
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0	UND	300	R\$ 15,84	4.752,00
259	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTÁTIL, Transdutor de alta sensibilidade; Compacto, leve e fácil operação;- Alto-falante de alta performance; Entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; Design ergonômico e compartimento para transdutor; Botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; Peso: aprox. 200g.	UND	40	R\$ 4,88	195,20
260	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	1000	R\$ 66,15	66.150,00
261	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO – TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	15	R\$ 65,05	975,75
262	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UND	200	R\$ 55,28	11.056,00
263	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UND	200	R\$ 55,28	11.056,00
264	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO , EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M	UND	200	R\$ 55,28	11.056,00
265	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS	UND	5	R\$ 3.012,98	15.064,90
266	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 a 10 CANAIS	UND	2	R\$ 3.012,98	6.025,96
267	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 154,35	7.717,50
268	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UND	50	R\$ 759,15	37.957,50
269	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 759,15	37.957,50
270	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 393,75	19.687,50
271	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 820,58	41.029,00
272	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 393,75	19.687,50

273	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 570,15	28.507,50
274	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 456,75	22.837,50
275	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 226,80	11.340,00
276	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	R\$ 384,30	19.215,00
277	TUBO DE LATEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE ,CALIBRE 200	UND	450	R\$ 61,43	27.643,50
278	Tube Silicoe NR 200-15 MT	MT	60	R\$ 5,12	307,20
279	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO ADULTO	UND	150	R\$ 135,45	20.317,50
280	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO INFANTIL	UND	150	R\$ 77,18	11.577,00
281	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO NEO	UND	150	R\$ 77,18	11.577,00
282	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	150	R\$ 18,11	2.716,50
283	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLÁSTICO AR220	UN	10	R\$ 567,00	5.670,00
284	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA(HEAD BLOCK) ADULTO	UN	24	R\$ 267,75	6.426,00
285	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	Kit	24	R\$ 267,75	6.426,00
286	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP – REANIMAÇÃO	UND	1	R\$ 51.975,00	51.975,00
287	AVENTAL DE CHUMBO RAI X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREOIDE-ADULTO	UND	5	R\$ 3.591,00	17.955,00
288	AVENTAL PROTETOR GONODAL- ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UND	5	R\$ 1.307,25	6.536,25
289	ÓCULOS PLUMBIFERO – PROTENÇÃO RADIOLOGICA	UND	10	R\$ 3.157,88	31.578,80
290	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS	UND	5	R\$ 1.565,55	7.827,75
291	LÂMMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO	UN	100	R\$ 126,00	12.600,00
292	LAMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO	UN	100	R\$ 126,00	12.600,00
293	LÂMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO	UN	100	R\$ 126,00	12.600,00
294	PRANCHA PARA RESGATE	UN	5	R\$ 1.291,50	6.457,50
295	PRANCHA SCOOP ALUMINIO	UN	5	R\$ 8.379,00	41.895,00
296	ASPIRADOR CIRÚGICO PORTÁTIL	UN	4	R\$ 9.843,75	39.375,00
297	CANULA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VÁCUO	UN	150	R\$ 138,60	20.790,00
298	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO-PROTEC	UN	60	R\$ 173,25	10.395,00
299	TORIQUETE DE EMERGENCIA BCKLE MEDICAL FIRST AID TOOL LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO	UN	400	R\$ 12,52	5.008,00
300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL ELENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI- ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UN	1700	R\$ 15,44	26.248,00
TOTAL					15.585.863,79

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
Condições de Pagamento: 30 (Trinta) dias
Prazo de Entrega: 5 (Cinco) dias.

Belém, 13 de Janeiro de 2022

Todos os custos, estão inclusos nos preços.



Paulo Rogério
Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ - 16.647.278/0001-95

Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ - 16.647.278/0001-95

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ N° 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL N° 15.158.683-7

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SETOR DE COMPRAS****PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000	130,50	130.500,00
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500	130,50	65.250,00
3	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000	67,50	67.500,00
4	MACACÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO OS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ, GRAMATURA 50 G/M. TAM. P, M, G, GG	UND	1500	40,20	60.300,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0,4.5 C/ 100 UNID: AGULHA HIPODERMICA	CX	1000	40,20	40.200,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000	40,20	40.200,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CX C/100 UNIDADES	CX	1000	40,20	40.200,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CX C/100 UNIDADES .	CX	1000	40,20	40.200,00
9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5, CX C/ 100 UNDS	CX	700	34,35	24.045,00
10	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08, CX C/ 100 UNDS :	CX	900	32,25	29.025,00
11	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12, CX C/ 100 UNDS:	CX	500	40,20	20.100,00
12	AGULHA A VÁCUO 25X7	CX	500	50,52	25.260,00
13	AGULHA A VÁCUO 30X8	CX	500	50,52	25.260,00
14	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML	FRASCO	1700	12,75	21.675,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

15	REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO : SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO – MÉDICO- HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVIRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA	LT	350	108,42	37.947,00
16	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.	LT	500	27,00	13.500,00
17	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO : ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.	LT	4000	16,17	64.680,00
18	ÁLCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML :	FRASCO	3000	37,95	113.850,00
19	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS	FRASCO	1000	70,32	70.320,00
20	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03 : ALGODAO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	2500	15,60	39.000,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

21	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G : ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	1700	33,00	56.100,00
22	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 250 G : ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	3000	14,40	43.200,00
23	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.	UND	2	4.350,00	8.700,00
24	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL.	UND	2	4.350,00	8.700,00
25	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBO DE AR , KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC) , BIVOLT.	UND	30	420,00	12.600,00
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	30	375,00	11.250,00
27	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UND	100	180,00	18.000,00
28	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	100	297,00	29.700,00
29	APARELHO DE PRESSÃO OBESO DIGITAL	UND	20	225,00	4.500,00
30	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMUM	UND	10	127,50	1.275,00
31	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS	PCT	2000	29,63	59.250,00
32	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS : pacote com 12 unidades	PCT	2000	19,88	39.750,00
33	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000	19,88	39.750,00
34	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M	UND	200	6,23	1.246,00
35	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M	UND	200	14,78	2.956,00
36	ATADURA 20 CM X 1,20 M, pacote com 12 unidades	PCT	500	25,20	12.600,00
37	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	500	14,55	7.275,00
38	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PCT 12 UND	PCT	500	25,20	12.600,00
39	ATADURA GESSADA ATÓXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M	UND	500	4,65	2.325,00
40	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L	FRASCO	50	89,85	4.492,50
41	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML PARA ALCOOL	UND	250	24,75	6.187,50

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

42	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.	UND	1600	3,90	6.240,00
43	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.	UND	1600	3,90	6.240,00
44	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPAC/FILTRO; TAMANHO 14,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	165,00	49.500,00
45	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPAC/FILTRO; TAMANHO 16,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	165,00	49.500,00
46	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPAC/FILTRO; TAMANHO 18,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1000	135,00	135.000,00
47	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPAC/FILTRO; TAMANHO 20 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	165,00	330.000,00
48	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPAC/FILTRO; TAMANHO 22 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	165,00	330.000,00
49	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPAC/FILTRO; TAMANHO 24 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	138,00	276.000,00
50	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	18,90	37.800,00
51	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	16,38	32.760,00
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS	UND	2000	24,00	48.000,00
53	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	50000	1,20	60.000,00
54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	300	1,35	405,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

55	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL	UN	2200	17,33	38.115,00
56	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3900	70,00	273.000,00
57	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	UN	2000	14,40	28.800,00
58	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS	RL	2000	90,00	180.000,00
59	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 11 FIOS	RL	200	60,00	12.000,00
60	Colar Cervical Regulável- Colar Cervical Ambu Perfit ACE	UN	40	63,00	2.520,00
61	CABO DE BISTURI Nº 4 – 12 À 16 CM	UND	70	22,02	1.541,40
62	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UND	70	63,00	4.410,00
63	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL .E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA- FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO “Y” COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT	UND	500	97,80	48.900,00
64	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.	UND	70000	4,95	346.500,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

65	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFobo BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP	UND	2000	4,95	9.900,00
66	EQUIPO TORNEIRINHA	UND	500	3,75	1.875,00
67	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP	UND	1300	3,68	4.784,00
68	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSÃO, COMPATÍVEL COM A BOMBA OPTMA MS 10	UND	500	48,98	24.490,00
69	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	7,20	504,00
70	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	7,20	504,00
71	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	7,20	504,00
72	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	7,20	504,00
73	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	7,20	504,00
74	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAAL	UND	150	4,35	652,50

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ N° 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL N° 15.158.683-7

75	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150	5,85	877,50
76	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150	5,85	877,50
77	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMILOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES.	GL	50	43,50	2.175,00
78	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSEPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	FRASCO	200	22,50	4.500,00
79	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº21	UND	10000	0,68	6.750,00
80	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA Nº 23	UND	72000	0,68	48.600,00
81	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA Nº 25	UND	54100	0,54	29.214,00
82	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27	UND	5000	0,93	4.650,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

83	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº19	UND	7800	0,59	4.602,00
84	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	UND	1000	1,20	1.200,00
85	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	UND	1000	1,20	1.200,00
86	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNID	100	70,50	7.050,00
87	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	16,20	2.106,00
88	DRENO TORÁCICO N. 38 ; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	16,20	2.106,00
89	DRENO TORACICO N. 40; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	130	16,20	2.106,00
90	ELETRODOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÊM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – PEDIÁTRICO	PACOTE	100	70,50	7.050,00
91	ELETRODOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÊM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – ADULTO	PACOTE	1500	70,50	105.750,00
92	ESPATULA DE MADEIRA (pacote com 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES .	PACOTE	1200	10,35	12.420,00
93	PÁS DO DEA CMOS BRAKE- PÁS ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILBRADOR DEA CMOS DRAKE/ ADULTO	UN	20	1.680,00	33.600,00
94	PÁS DO DEA CMOS BRAKE- PÁS ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILBRADOR DEA CMOS DRAKE/ INFATIL	UN	12	1.680,00	20.160,00
95	FIXADOR CITOLÓGICO	UND	15000	12,75	191.250,00
96	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANJO P, CAIXA COM 100 UNIDADES;	KIT	10000	5,85	58.500,00
97	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXAPORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P	KIT	10000	4,70	47.000,00
98	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANJO M, CAIXA COM 100 UNIDADES;.	KIT	10000	7,35	73.500,00
99	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXAPORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M	KIT	10000	5,00	50.000,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

100	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTAVEL TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES;	KIT	5000	8,76	43.800,00
101	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	5000	5,50	27.500,00
102	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	UND	70000	1,13	79.100,00
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELÍCULAS	CX	50	1.650,00	82.500,00
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	50	780,00	39.000,00
105	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELÍCULAS	CX	200	915,00	183.000,00
106	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELÍCULAS	CX	200	1.140,00	228.000,00
107	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 18X24 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	232,50	58.125,00
108	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 24X30 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	480,00	120.000,00
109	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	870,00	217.500,00
110	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	870,00	217.500,00
111	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CX	250	1.035,00	258.750,00
112	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 13X18 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	99,00	24.750,00
113	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 15X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELÍCULAS.	CX	250	210,00	52.500,00
114	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X- EMBALAGEM COM 38 LITROS	UND	100	772,50	77.250,00
115	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100	592,50	59.250,00
116	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X GALÃO 38 LITROS	UND	100	1.207,50	120.750,00
117	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100	1.668,00	166.800,00
118	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	95,25	9.525,00
119	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	95,25	9.525,00
120	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	95,25	9.525,00
121	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 1/2 DE CÍRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	95,25	9.525,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

122	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	95,25	9.525,00
123	FIO DE NYLON AGULHADO 0.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	95,25	9.525,00
124	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100	95,25	9.525,00
125	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRUGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	208,50	20.850,00
126	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	208,50	20.850,00
127	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CX	200	208,50	41.700,00
128	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON Nº 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	200	208,50	41.700,00
129	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	10000	12,75	127.500,00
130	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M. COM CAPA; COR BRANCA,	UND	5000	21,00	105.000,00
131	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK	UN	9000	3,15	28.350,00
132	TOUCA DESCARTAVEL	UN	10000	0,41	4.100,00
133	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL(UM) ADLIN	UN	250	0,95	237,50
134	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM Mídia de IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES; 110mmx18mts, peso:170gr/rolo, RENDIMENTO 193 IMPRESSOES. CX C/ 10 UNID.	CX	100	1.335,00	133.500,00
135	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	ROLO	700	11,85	8.295,00
136	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	5000	15,38	76.900,00
137	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL	CARRETEL	1000	9,15	9.150,00
138	FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM .FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM	RL	1000	12,15	12.150,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

139	BATERIA GLICOSIMETRO	UND	2500	14,85	37.125,00
140	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – FREESTYLE.	UND	150	111,00	16.650,00
141	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – ON CALL PLUS.	UND	200	81,00	16.200,00
142	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE	UND	25000	2,88	72.000,00
143	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS	UND	50000	1,08	54.000,00
144	LANCETA CAIXA C/ 100 UNIDADES ; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 28 G COM 1,8 MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CX	1000	72,00	72.000,00
145	FORMOL 10% , EMBALAGEM 1L	GARRAFA	80	49,50	3.960,00
146	KIT FLUXÔMETRO COM VÁLVULA PARA OXIGENIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE	UND	100	1.290,00	129.000,00
147	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRÁFIA, GALÇÃO COM 5 LITROS : GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GL	150	79,50	11.925,00
148	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED ADULTO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10	720,00	7.200,00
149	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED PEDIÁTRICO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10	720,00	7.200,00
150	IODETO DE POTÁSSIO 10%	UND	80	397,50	31.800,00
151	IODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML	UND	80	397,50	31.800,00
152	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA (RESPIRON)	UND	15	142,73	2.140,95
153	INFRA VERMELHO COM LÂMPADA – REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UND	15	1.845,00	27.675,00
154	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METALICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DE MONONLYON 5-0; 1 BISTURI – OPCIONAL	KIT	50	3.525,00	176.250,00
155	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	130,50	13.050,00
156	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	130,50	13.050,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ N° 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL N° 15.158.683-7

157	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N° 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	130,50	13.050,00
158	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; N° 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	130,50	13.050,00
159	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA	UNID	300	94,50	28.350,00
160	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UND	150	414,00	62.100,00
161	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	997,50	49.875,00
162	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	997,50	49.875,00
163	LUVA CIRÚRGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005.	CX	50	997,50	49.875,00
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP	CX	500	87,00	43.500,00
165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P	CX	4000	87,00	348.000,00
166	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M	CX	4000	87,00	348.000,00
167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G	CX	4000	87,00	348.000,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P	CX	200	72,00	14.400,00
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M	CX	200	72,00	14.400,00
170	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G	CX	200	72,00	14.400,00
171	MASCARA PFF2	UND	2800	7,65	21.420,00
172	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UND; MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PCTC/50 UNID.	CX	5000	78,00	390.000,00
173	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	20	42,00	840,00
174	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	20	93,00	1.860,00
175	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	100	82,50	8.250,00
176	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	50	82,50	4.125,00
177	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO	UND	300	84,00	25.200,00
178	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	UND	150	63,00	9.450,00
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UND	100	96,00	9.600,00
180	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200	39,00	7.800,00
181	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200	49,50	9.900,00
182	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL	UND	25	6.150,00	153.750,00
183	OXIMETRO DE DEDO digital com monitorização da porcentagem de saturação de oxigênio no sangue e dos batimentos cardíacos.	Und	100	390,00	39.000,00
184	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	10	1.575,00	15.750,00
185	PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 400MM X 100M.	RL	100	433,50	43.350,00
186	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	RL	1500	2.107,50	3.161.250,00
187	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG6 58 X 30 MM.	RL	250	18,00	4.500,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

188	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M.	RL	50	165,00	8.250,00
189	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/50 UNIDADES	UND	260	1,16	301,60
190	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UND	50	315,00	15.750,00
191	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UND	50	33,00	1.650,00
192	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UND	50	94,50	4.725,00
193	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UND	50	172,50	8.625,00
194	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UND	50	39,00	1.950,00
195	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UND	50	49,50	2.475,00
196	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UND	50	99,00	4.950,00
197	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UND	50	99,00	4.950,00
198	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UND	50	130,50	6.525,00
199	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	50	76,50	3.825,00
200	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UND	50	97,50	4.875,00
201	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UND	50	72,00	3.600,00
202	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UND	50	72,00	3.600,00
203	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UND	50	72,00	3.600,00
204	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UND	50	93,00	4.650,00
205	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	30	2.202,00	66.060,00
206	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UND	30	540,00	16.200,00
207	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML	UND	30	132,00	3.960,00
208	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	40	445,50	17.820,00
209	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	25	885,00	22.125,00
210	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	50	174,75	8.737,50
211	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UND	12500	0,92	11.500,50
212	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100-ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300	172,50	51.750,00
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300	115,50	34.650,00
214	SERINGA DESCARTÁVEL DE IML C/ AGULHA DE 13X4,5	UND	100000	0,74	74.000,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL DE IML S/ AGULHA LUER SLIP	UND	50000	0,59	29.500,00
216	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODÉRMICA 10ML, LUER SLIP	UND	100000	1,02	102.000,00
217	SERINGA DESCARTÁVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;	UND	300000	0,50	150.000,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP	UNID	120000	1,34	160.800,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP	UND	100000	0,60	60.000,00
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML BICO CENTRAL	UND	100	2,94	294,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML LUER LOOK	UND	100	2,94	294,00
222	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 06	UND	300	14,70	4.410,00
223	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 08	UND	300	14,70	4.410,00
224	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	300	14,70	4.410,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

225	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	300	14,70	4.410,00
226	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UNID	300	1,98	594,00
227	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	300	1,98	594,00
228	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	300	1,98	594,00
229	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	300	3,65	1.095,50
230	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 18.	UND	300	3,65	1.095,50
231	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.	UND	7000	2,37	16.590,00
232	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.	UND	500	2,37	1.185,00
233	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.	UND	1000	2,54	2.540,00
234	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.	UND	1200	1,65	1.980,00
235	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.	UND	1200	2,13	2.556,00
236	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	1000	13,65	13.650,00
237	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.	UND	1000	13,65	13.650,00
238	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	650	10,65	6.922,50
239	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.	UND	1000	10,79	10.790,00
240	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.	UND	1000	10,62	10.620,00
241	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20 .	UND	1000	9,05	9.050,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ N° 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL N° 15.158.683-7

242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL	UND	100	69,23	6.923,00
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL	UND	100	1,83	183,00
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL	UND	100	1,61	161,00
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100	1,95	195,00
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04, ESTÉRIL	UND	100	1,95	195,00
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06, ESTÉRIL	UND	100	2,40	240,00
248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100	3,23	323,00
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 16, ESTÉRIL	UND	100	2,40	240,00
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 18, ESTÉRIL	UND	200	4,35	870,00
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 20, ESTÉRIL	UND	200	3,87	774,00
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	UND	300	13,65	4.095,00
253	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5	UND	300	15,09	4.527,00
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0	UND	300	15,09	4.527,00
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	UND	300	15,09	4.527,00
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0	UND	300	15,09	4.527,00
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	UND	300	15,09	4.527,00
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0	UND	300	15,09	4.527,00
259	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTÁTIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO;- ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM; PESO: APROX. 200G.	UND	40	4,65	186,00
260	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	1000	63,00	63.000,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL Nº 15.158.683-7

261	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO – TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	15	61,95	929,25
262	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UND	200	52,65	10.530,00
263	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UND	200	52,65	10.530,00
264	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO , EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M	UND	200	52,65	10.530,00
265	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS	UND	5	2.869,50	14.347,50
266	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 a 10 CANAIS	UND	2	2.869,50	5.739,00
267	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	147,00	7.350,00
268	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UND	50	723,00	36.150,00
269	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	723,00	36.150,00
270	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	375,00	18.750,00
271	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	781,50	39.075,00
272	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	375,00	18.750,00
273	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	543,00	27.150,00
274	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	435,00	21.750,00
275	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	216,00	10.800,00
276	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50	366,00	18.300,00
277	TUBO DE LÁTEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE ,CALIBRE 200	UND	450	58,50	26.325,00
278	Tube Silicoe NR 200-15 MT	MT	60	4,88	292,80
279	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTORIO ADULTO	UND	150	129,00	19.350,00
280	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTORIO INFANTIL	UND	150	73,50	11.025,00
281	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTORIO NEO	UND	150	73,50	11.025,00
282	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	150	17,25	2.587,50
283	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLÁSTICO AR220	UN	10	540,00	5.400,00
284	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA(HEAD BLOCK) ADULTO	UN	24	255,00	6.120,00

PONTES HOSPITALAR LTDA

CNPJ N° 63.822.597/0001-70 INSC. ESTADUAL N° 15.158.683-7

285	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	Kit	24	255,00	6.120,00
286	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP – REANIMAÇÃO	UND	1	49.500,00	49.500,00
287	AVENTAL DE CHUMBO RAO X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREOIDE-ADULTO	UND	5	3.420,00	17.100,00
288	AVENTAL PROTETOR GONODAL- ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UND	5	1.245,00	6.225,00
289	ÓCULOS PLUMBIFERO – PROTEÇÃO RADIOLOGICA	UND	10	3.007,50	30.075,00
290	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS	UND	5	1.491,00	7.455,00
291	LÂMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO	UN	100	120,00	12.000,00
292	LAMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO	UN	100	1,20	12.000,00
293	LÂMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO	UN	100	1,20	12.000,00
294	PRANCHA PARA RESGATE	UN	5	1.230,00	6.150,00
295	PRANCHA SCOOP ALUMINIO	UN	5	7.980,00	39.900,00
296	ASPIRADOR CIRÚGICO PORTÁTIL	UN	4	9.375,00	37.500,00
297	CANULA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VÁCUO	UN	150	132,00	19.800,00
298	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO-PROTEC	UN	60	165,00	9.900,00
299	TORQUETE DE EMERGENCIA BCKLE MEDICAL FIRST AID TOOL LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO	UN	400	11,93	4.772,00
300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UN	1700	14,70	24.990,00
					14.847.803,00

Belém, 12 de Janeiro de 2022

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
 Condições de Pagamento: A contra entrega;
 Prazo de Entrega: 10 (dez) dias.

Todos os custos, estão inclusos nos preços.

PONTES HOSPITALAR
 LTDA:6382259700017
 0

Assinado de forma digital por
 PONTES HOSPITALAR
 LTDA:63822597000170
 Dados: 2022.01.12 12:56:36 -03'00'

PONTES HOSPITALAR LTDA
CNPJ - 63.822.597/0001-70



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

Belém, 13 de janeiro de 2022.

AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CAPANEMA-PA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000	54,90	54.900,00
2	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500		-
3	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000		-
4	MACACÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO OS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ, GRAMATURA 50 G/M. TAM. P, M, G, GG	UND	1500		-
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADA 13X0, 4.5 C/ 100 UNID: AGULHA HIPODERMICA	CX	1000	16,90	16.900,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000	16,90	16.900,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CX C/100 UNIDADES	CX	1000	16,90	16.900,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BIPOLAR; COM CANHÃO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CX C/100 UNIDADES.	CX	1000	16,90	16.900,00
9	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5, CX C/ 100 UNDS	CX	700	16,00	11.200,00
10	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08, CX C/ 100 UNDS.	CX	900	16,00	14.400,00
11	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12, CX C/ 100 UNDS.	CX	500	16,00	8.000,00
12	AGULHA A VÁCUO 25X7	CX	500	55,00	27.500,00

Conj. Catalina, Trav. 14 nº 182 – Mangueirão – Fones: 3279-5353 / 3279-5246 – Cep: 66.640-390 – Belém – Pa

rifarmed@uol.com.br



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

13	AGULHA A VÁCUO 30X8	CX	500	55,00	27.500,00
14	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML	FSC	1700		-
15	ÁLCOOL ÁCIDO 3%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO – MÉDICO- HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVIRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.	LT	350		-
16	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.	LT	500	10,20	5.100,00
17	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO: ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.	LT	4000		-
18	ALCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML:	FSC	3000	12,90	38.700,00
19	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS	FSC	1000	8,45	8.450,00
20	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03: ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	PCT	2.500	5,90	14.750,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70 INSC. EST. 15.185.068-2

21	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	1700	15,70	26.690,00
22	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 250 G: ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	PCT	3.000	9,87	29.610,00
23	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.	UND	2	3,60	7,20
24	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MASCARAS, INFANTIL.	UND	2		-
25	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBO DE AR, KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC), BIVOLT.	UND	60	270,00	16.200,00
26	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	30	170,00	5.100,00
27	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UND	100	156,00	15.600,00
28	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	200	135,00	27.000,00
29	APARELHO DE PRESSÃO OBESO DIGITAL	UND	20	170,00	3.400,00
30	APARELHO DE PRESSAO OBESO COMUM	UND	10		-
31	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS	PCT	2000	17,90	35.800,00
32	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS: PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000	5,90	11.800,00
33	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	2000	9,80	19.600,00
34	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M	UND	200	59,00	11.800,00
35	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M	UND	200	114,00	22.800,00
36	ATADURA 20 CM X 1,20 M, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	500	8,39	4.195,00
37	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	500	5,89	2.945,00
38	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PCT 12 UND	PCT	500	12,45	6.225,00
39	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M	UND	500		-
40	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L	FSC	50		-
41	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML PARA ALCOOL	UND	250		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

42	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.	UND	1600	1,30	2.080,00
43	CATETER DESCARTÁVEL; EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.	UND	1600	1,89	3.024,00
44	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	210,00	63.000,00
45	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	210,00	63.000,00
46	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1000	210,00	210.000,00
47	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	210,00	420.000,00
48	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 22, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	210,00	420.000,00
49	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	2000	240,00	480.000,00
50	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	9,80	19.600,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

51	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO	UND	2000	7,90	15.800,00
52	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS	UND	2000	21,00	42.000,00
53	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	50000	0,90	45.000,00
54	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO	UND	300	1,15	345,00
55	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL	UN	2200	6,25	13.750,00
56	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	3900	23,00	89.700,00
57	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	UN	2000	89,00	178.000,00
58	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS	RL	2000	39,00	78.000,00
59	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 11 FIOS	RL	200	31,00	6.200,00
60	COLAR CERVICAL REGULAVEL	UN	40		-
61	CABO DE BISTURI Nº 4 – 12 Á 16 CM	UND	70		-
62	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO	UND	70		-
63	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL .E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA- FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO “Y” COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT	UND	500		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

64	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.	UND	70.000	1,72	120.400,00
65	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP	UND	2.000	2,10	4.200,00
66	EQUIPO TORNEIRINHA	UND	500	1,15	575,00
67	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP	UND	1300	1,12	1.456,00
68	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSAO, COMPATIVEL COM A BOMBA OPTMA MS 10	UND	500	49,00	24.500,00
69	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	5,20	364,00
70	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	5,20	364,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70 INSC. EST. 15.185.068-2

71	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	5,20	364,00
72	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	5,20	364,00
73	CANULA DE GUEDEL OROFARINGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLASTICO, Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	70	5,20	364,00
74	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL	UND	150	4,80	720,00
75	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150	4,80	720,00
76	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	150	4,80	720,00
77	DETERGENTE EZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES.	GL	50		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

78	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSEPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	FSC	200		-
79	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº21	UND	10.000	0,38	3.800,00
80	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP C/ AGULHA Nº 23	UND	72000	0,38	27.360,00
81	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA Nº 25	UND	54100	0,38	20.558,00
82	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27	UND	5.000	0,38	1.900,00
83	DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA PERIFERICA, SCALP, C/ AGULHA Nº19	UND	7800	0,38	2.964,00
84	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	UND	1000	0,38	380,00
85	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	UND	1000	0,38	380,00
86	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR	UNID	100		-
87	DRENO TORÁCICO N. 36; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	5,90	767,00
88	DRENO TORÁCICO N. 38; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	UND	130	5,90	767,00
89	DRENO TORÁCICO N. 40; DRENO TUBULAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFICIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL	UND	130	5,90	767,00
90	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÊM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – PEDIÁTRICO	PCT	100	48,00	4.800,00
91	ELETRÔDOS DESCARTÁVEIS; C/ ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÊM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – ADULTO	PCT	1500	48,00	72.000,00
92	ESPATULA DE MADEIRA (pacote com 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1200	5,25	6.300,00
93	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL ADULTO P/ DESFILIBRADOR DEA	UN	20		-
94	PÁS DO DEA - ADESIVOS ELETODO DESCARTÁVEL INFANTIL P/ DESFILIBRADOR DEA	UN	12		-
95	FIXADOR CITOLOGICO	UND	15000	8,90	133.500,00
96	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000	145,00	145.000,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

97	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P	KIT	10000	2,55	25.500,00
98	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1000	169,00	169.000,00
99	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M	KIT	10000	3,10	31.000,00
100	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	2,10	1.050,00
101	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO,1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.	KIT	5000	3,98	19.900,00
102	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA	UND	70000	0,69	48.300,00
103	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELICULAS	CX	50		-
104	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELICULAS	CX	50		-
105	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELICULAS	CX	200		-
106	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELICULAS	CX	200		-
107	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 18X24 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 18X24 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250	181,00	45.250,00
108	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 24X30 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 24X30 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250	325,00	81.250,00
109	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 30X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250	540,00	135.000,00
110	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X35 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250	570,00	142.500,00
111	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 35X43 COM 100 PELÍCULAS	CX	250	685,00	171.250,00
112	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 13X18 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250	105,00	26.250,00
113	FILME P/ EXAME RADIOLÓGICO 15X40 COM 100 PELÍCULAS; FILME PARA RAIOS X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELICULAS.	CX	250	270,00	67.500,00
114	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X- EMBALAGEM COM 38 LITROS	UND	100	285,00	28.500,00
115	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100	285,00	28.500,00
116	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS X GALÃO 38 LITROS	UND	100	489,00	48.900,00
117	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA	UND	100	489,00	48.900,00
118	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	58,00	5.800,00
119	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	58,00	5.800,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

120	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	58,00	5.800,00
121	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE ½ DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	58,00	5.800,00
122	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	58,00	5.800,00
123	FIO DE NYLON AGULHADO 0.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	100	58,00	5.800,00
124	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	100	58,00	5.800,00
125	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	129,00	12.900,00
126	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.	CX	100	129,00	12.900,00
127	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	CX	200	69,00	13.800,00
128	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON Nº 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.	CX	200	56,00	11.200,00
129	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA	UND	10000	12,70	127.000,00
130	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA,	UND	5000	12,45	62.250,00
131	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK	UN	9000	1,19	10.710,00
132	TOUCA DESCARTAVEL	UN	10000	0,23	2.300,00
133	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL ESTERIL(UM) ADLIN	UN	250	0,79	197,50
134	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM MÍDIA DE IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES; 110MMX18MTS, PESO:170GR/ROLO, RENDIMENTO 193 IMPRESSOES. CX C/ 10 UNID.	CX	100	3.350,00	335.000,00



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

135	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	RL	700	6,20	4.340,00
136	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA.	RL	5.000	5,87	29.350,00
137	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL	ROL	1.000	5,20	5.200,00
138	FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM. FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM	RL	1.000		-
139	BATERIA GLICOSIMETRO	UND	2.500	10,00	25.000,00
140	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – FREESTYLE.	UND	150	51,00	7.650,00
141	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – ON CALL PLUS	UND	200	51,00	10.200,00
142	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE, PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UND	25.000	0,76	19.000,00
143	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS- . PARA QUE SEJA UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS QUE JÁ FORAM COMPRADOS PARA A SECRETÁRIA.	UND	50000	0,76	38.000,00
144	LANCETA CAIXA C/ 100 UNIDADES; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 28 G COM 1,8 MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32	CX	1.000	29,00	29.000,00
145	FORMOL 10%, EMBALAGEM 1L	LIT	80		-
146	KIT FLUXÔMETRO COM VALVULA PARA OXIGENIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE	UND	100		-
147	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRÁFIA: GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS	GL	150		-
148	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED ADULTO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10		-
149	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED PEDIÁTRICO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	10		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

150	IODETO DE POTÁSSIO 10%	UND	80		-
151	IODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML	UND	80		-
152	INCENTIVADOR RESPIRATORIO PARA FISIOTERAPIA	UND	15		-
153	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA – REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)	UND	15		-
154	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METALICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRURGICO AGULHADO DE MONONLYON 5-0; 1 BISTURI – OPCIONAL	KIT	50		-
155	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	44,00	4.400,00
156	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	44,00	4.400,00
157	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	44,00	4.400,00
158	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INXIDÁVEL CORTANTE; Nº 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	44,00	4.400,00
159	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA	UNID	300	6,70	2.010,00
160	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UND	150		-
161	LUVA CIRURGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50		-
162	LUVA CIRURGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005	CX	50	107,50	5.375,00
163	LUVA CIRURGICA, EM LATEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005.	CX	50	107,50	5.375,00
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO PP	CX	500	41,00	20.500,00
165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P	CX	4000	41,00	164.000,00
166	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M	CX	4000	41,00	164.000,00
167	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G	CX	4000	41,00	164.000,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P	CX	200	39,00	7.800,00
169	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M	CX	200	39,00	7.800,00
170	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G	CX	200	39,00	7.800,00
171	MASCARA PFF2	UND	2800	4,15	11.620,00
172	MASCARA DESCARTAVEL CX COM 50 UND; MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL PCTC/50 UNID.	CX	5000	16,90	84.500,00
173	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	20		-
174	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	20		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

175	MÁSCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)	UND	100		-
176	MÁSCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)	UND	50		-
177	MASCARA NAO REINALANTE COM RESERVATORIO	UND	300		-
178	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UND	150		-
179	MÁSCARA DE OXIGÊNIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR	UND	100		-
180	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200		-
181	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO	UND	200		-
182	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL	UND	25	178,00	4.450,00
183	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL COM MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS.	UND	100	189,00	18.900,00
184	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	10		-
185	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO LAMINADO 400MM X 100M.	RL	100		-
186	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	RL	1500		-
187	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG6 58 X 30 MM.	RL	250		-
188	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO LAMINADO 100MM X 100M.	RL	50		-
189	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/50 UNIDADES	UND	260		-
190	PINÇA ALLINS 12 A 18 CM	UND	50		-
191	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 A 16 CM	UND	50		-
192	PINÇA BACHAUS 12 A 16 CM	UND	50		-
193	PINÇA CHERON 12 A 24 CM	UND	50		-
194	PINÇA CLÍNICA 12 A 16 CM	UND	50		-
195	PINÇA DENTE DE RATO 12 A 16 CM	UND	50		-
196	PINÇA KELLY CURVA 12 A 16 CM	UND	50		-
197	PINÇA KELLY RETA 12 A 16 CM	UND	50		-
198	PINÇA KOCHER 12 A 16 CM	UND	50		-
199	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	50		-
200	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 A 16 CM	UND	50		-
201	TESOURA PONTA FINA RETA 12 A 16 CM	UND	50		-
202	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 A 16 CM	UND	50		-
203	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 A 16 CM	UND	50		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

204	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 A 16 CM	UND	50		-
205	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	30		-
206	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODAO	UND	30		-
207	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML	UND	30		-
208	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	40		-
209	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	25		-
210	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	50		-
211	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE	UND	12500		-
212	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100-ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300		-
213	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.	PCT	300		-
214	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML C/ AGULHA DE 13X4,5	UND	100.000	0,29	29.000,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML S/ AGULHA LUER SLIP	UND	50.000	0,25	12.500,00
216	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODERMICA 10ML, LUER SLIP	UND	100.000	0,49	49.000,00
217	SERINGA DESCARTÁVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;	UND	300000	0,28	84.000,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP	UNID	120000	0,79	94.800,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP	UND	100.000	0,32	32.000,00
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML BICO CENTRAL	UND	100	4,25	425,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML LUER LOOK	UND	100	4,25	425,00
222	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 06	UND	300		-
223	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 08	UND	300		-
224	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 10.	UND	300		-
225	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 12	UND	300		-
226	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 10.	UNID	300		-
227	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 12.	UND	300		-
228	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 14.	UND	300		-
229	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 16.	UND	300		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

230	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; Nº 18.	UND	300		-
231	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.	UND	7000	0,89	6.230,00
232	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.	UND	500	0,89	445,00
233	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.	UND	1000	0,89	890,00
234	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.	UND	1200	0,89	1.068,00
235	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.	UND	1200	0,89	1.068,00
236	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	1000	6,40	6.400,00
237	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.	UND	1000	6,40	6.400,00
238	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	650	4,95	3.217,50
239	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.	UND	1000	4,95	4.950,00
240	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.	UND	1000	4,95	4.950,00
241	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20.	UND	1000	4,95	4.950,00
242	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL	UND	100		-
243	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL	UND	100		-
244	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL	UND	100		-
245	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100		-
246	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04, ESTÉRIL	UND	100		-
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXIVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06, ESTÉRIL	UND	100		-

Conj. Catalina, Trav. 14 nº 182 – Mangueirão – Fones: 3279-5353 / 3279-5246 – Cep: 66.640-390 – Belém – Pa

rifarmed@uol.com.br



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

248	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL	UND	100		-
249	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 16, ESTÉRIL	UND	100		-
250	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 18, ESTÉRIL	UND	200		-
251	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 20, ESTÉRIL	UND	200		-
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	UND	300	6,70	2.010,00
253	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5	UND	300	6,70	2.010,00
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0	UND	300	6,70	2.010,00
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5	UND	300	6,70	2.010,00
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0	UND	300	6,70	2.010,00
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5	UND	300	6,70	2.010,00
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0	UND	300	6,70	2.010,00
259	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTÁTIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; - ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM; PESO: APROX. 200G.	UND	40	889,00	35.560,00
260	TERMÔMETRO C/ MARCADOR DIGITAL, CLÍNICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	1000	21,00	21.000,00
261	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO – TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	15		-
262	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G	UND	200		-
263	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MÃOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P	UND	200		-
264	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO, EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M	UND	200		-
265	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS	UND	5		-
266	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS	UND	2		-
267	TRAQUEÍIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
268	TRAQUEÍIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO	UND	50		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

269	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
270	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
271	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
272	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
273	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
274	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
275	TRAQUÉIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
276	TRAQUÉIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVÁVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.	UND	50		-
277	TUBO DE LATEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE, CALIBRE 200	UND	450		-
278	TUBO SILICONE NR 200-15 MT	MT	60		-
279	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVATORIO ADULTO	UND	150		-
280	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVATORIO INFANTIL	UND	150		-
281	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL SEM ALÇA COM RESERVATORIO NEO	UND	150		-
282	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE	UND	150		-
283	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLASTICO AR220	UN	10		-
284	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) ADULTO	UN	24		-
285	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL	Kit	24		-
286	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP – REANIMAÇÃO	UND	1		-
287	AVENTAL DE CHUMBO RAI X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREOIDE-ADULTO	UND	5		-
288	AVENTAL PROTETOR GONODAL- ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UND	5		-
289	ÓCULOS PLUMBIFERO – PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UND	10		-
290	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS	UND	5		-
291	LÂMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO	CX	100		-
292	LÂMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO	CX	100		-
293	LÂMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO	CX	100		-
294	PRANCHA PARA RESGATE	UN	5		-



RIFARMED

Produto Hospitalar
Farmacêutico
Raio-X

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

295	PRANCHA SCOOP ALUMINIO	UN	5		-
296	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL	UN	4		-
297	CANULA RIGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VACUO	UN	150		-
298	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO	UN	60		-
299	TORNIQUETE DE EMERGENCIA LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO	UN	400		-
300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.	UN	1700	13,90	23.630,00
TOTAL GERAL					6.280.581,20

Validade da Proposta: 60 Dias
Frete: Cif
Faturamento Minimo: R\$ 600,00 reais
Pagto: 30 DIAS
Entrega : Imediato
R C Zagallo Marques & Cia Ltda


R.C. ZAGALLO MARQUES -
CNPJ: 83.929.976/0001-70

ANANINDEUA-(PA), 13 de janeiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA
COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**

Ref.:

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
0001	00007750	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (COM MANGAS LONGAS), PUNHO EM LATEX, CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.		PCT	1.000	135,00	135.000,00
0002	00007750	AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO TAMANHO ÚNICO 30G TIPO CAMISOLA (SEM MANGAS LONGAS), CONFECCIONADO COM FALSO TECIDO DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, COR BRANCO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 10 UNIDADES.		PCT	500	135,00	67.500,00
0003	00007750	AVENTAL MANGA CURTA 20G PACOTE COM 10 UNIDADES		PCT	1.000	135,00	135.000,00
0004	00007750	MACAÇÃO HOSPITALAR IMPERMEAVEL, COM CAPUZ, COM FECHAMENTO EM ZIPER, ELÁSTICO OS PUNHOS, TORNOZELOS, CINTURA E CAPUZ, GRAMATURA 50 G/M. TAM. P, M, G, GG		UND	1.500	29,50	44.250,00
0005	00007750	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA TRIFACETADA 13X0,4.5 C/100 UNID: AGULHA HIPODERMICA		CX	1.000	24,85	24.850,00
0006	00007750	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 25X07, CX C/100 UNIDADES.		CX	1.000	24,85	24.850,00
0007	00007750	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X07, CX C/100 UNIDADES		CX	1.000	24,85	24.850,00
0008	00007750	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLÁSTICO, ATÓXICO E SEM REBARBAS, HASTES EM AÇO INOX, COM PROTETOR ATÓXICO, DIMENSÃO DE 30X08, CX C/100 UNIDADES .		CX	1.000	22,34	22.340,00
0009	00007750	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5, CX C/ 100 UNDS		CX	700	24,00	16.800,00
0010	00007750	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08, CX C/ 100 UNDS :		CX	900	22,34	20.106,00
0011	00007750	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM AÇO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12, CX C/ 100 UNDS:		CX	500	28,90	14.450,00
0012	00007750	AGULHA A VÁCUO 25X7		CX	500	122,00	61.000,00
0013	00007750	AGULHA A VÁCUO 30X8		CX	500	122,00	61.000,00
0014	00007750	ÁGUA OXIGENADA VOL 10, FRASCO COM 1.000ML		FRASC	1.700	9,87	16.779,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
0015	00007750	ALCOOL ACIDO 3%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO : SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%, PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO), UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS DA ÁREA ODONTO – MÉDICO- HOSPITALAR. VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS DEPOIS DE ADICIONADO O INIBIDOR DE CORROSÃO. APRESENTAÇÃO DE LAUDOS OFICIAIS DEMONSTRANDO AÇÃO: ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA (INFLUENZA A H1N1, HPV, ENTEROVIRUS, HEPATITIS A, B E C, SARAMPO RUBÉOLA, ADENOVÍRUS, CORONAVÍRUS, HIV, ENTRE OUTROS). O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR. NÃO APRESENTAR TOXICIDADE: OCULAR E DERMAL. ESTUDO DE CORROSIVIDADE. TODOS OS LAUDOS SOLICITADOS DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÃO SER COMPROVADOS EM LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA, REDE REBLAS/INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO A CADA 4 GALÕES DE UM POTE COM 30 TIRAS REAGENTES COM LAUDO OFICIAL DE VALIDAÇÃO ANALÍTICA PARA O USO DA FITA TESTE NA SOLUÇÃO DESINFETANTE, COMPROVANDO COMPATIBILIDADE. TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE DE 24 MESES, APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES, COM APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS ACREDITADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/2006 PARA AS EMBALAGENS UTILIZADAS NO TRANSPORTE TERRESTRE DE PRODUTOS PERIGOSOS, ALÉM DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA CONFORME LEI 6360/76.		LT	350	72,50	25.375,00
0016	00007750	ALCOOL ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO.		LT	500	19,25	9.625,00
0017	00007750	ALCOOL COMERCIAL; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO : ALCOOL COMERCIAL 96% LIQUIDO INCOLOR, LIMPIDO VOLATIL E DE ODOR CARACTERISTICO FRASCO COM 1000ML. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NO ROTULO. USO HOSPITALAR.		LT	4.000	13,74	54.960,00
0018	00007750	ALCOOL EM GEL 70 % FRASCO COM 1.000 ML :		FRASC	3.000	24,32	72.960,00
0019	00007750	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO COM 5 LITROS		FRASC	1.000	132,10	132.100,00
0020	00007750	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03 : ALGODÃO EM BOLA: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 95G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.		PCT	2.500	9,97	24.925,00
0021	00007750	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G : ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.		PCT	1.700	22,31	37.927,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
------------	---------------	------------------	--------------	--------------	-------------------	-----------------	--------------

GRUPO

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
0022	00007750	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 250 G : ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.635, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.		PCT	3.000	21,45	64.350,00
0023	00007750	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTATIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO.		UND	2	2.710,50	5.421,00
0024	00007750	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTATIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL.		UND	2	2.710,50	5.421,00
0025	00007750	APARELHO INALADOR PORTATIL, CONTENDO COMPRESSOR, PNEUMATICO/AR, KIT INALADOR, TUBO DE AR , KIT FILTRO DE AR, ELASTICOS, MASCARAS ADULTOS E INFANTIL (PVC) , BIVOLT.		UND	60	423,80	25.428,00
0026	00007750	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL COM ESTETOSCOPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.		UND	30	215,00	6.450,00
0027	00007750	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.		UND	100	215,00	21.500,00
0028	00007750	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.		UND	200	215,00	43.000,00
0029	00007750	APARELHO DE PRESSAO OBESO DIGITAL		UND	20	358,30	7.166,00
0030	00007750	APARELHO DE PRESSÃO OBESO COMUM		UND	10	247,80	2.478,00
0031	00007750	ATADURA DE CREPE 30CMX1,8 13 FIOS		PCT	2.000	48,35	96.700,00
0032	00007750	ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M, 9FIOS : PACOTE COM 12 UNIDADES		PCT	2.000	13,15	26.300,00
0033	00007750	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODAO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 4,5, 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES		PCT	2.000	29,56	59.120,00
0034	00007750	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M		UND	200	4,87	974,00
0035	00007750	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M		UND	200	7,50	1.500,00
0036	00007750	ATADURA 20 CM X 1,20 M, PACOTE COM 12 UNIDADES		PCT	500	12,65	6.325,00
0037	00007750	ATADURA 10 CM X 1,80 M 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES		PCT	500	9,10	4.550,00
0038	00007750	ATADURA CREPOM 20CM X 1,80 M 13 FIOS, PCT 12 UND		PCT	500	18,32	9.160,00
0039	00007750	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 10CM X 3,0 M		UND	500	60,54	30.270,00
0040	00007750	ACIDO ACÉTICO 5% EMBALAGEM 1 L		FRASC	50	63,48	3.174,00
0041	00007750	PULVERIZADOR/ BURRIFADOR DE PLASTICO 500 ML PARA ALCOOL		UND	250	11,63	2.907,50
0042	00007750	CATETER DESCARTAVEL; EM MATERIAL COMPATIVEL, ESTERIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO ADULTO, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM ADULTO.		UND	1.600	2,37	3.792,00
0043	00007750	CATETER DESCARTAVEL; EM MATERIAL COMPATIVEL, ESTERIL, USO ÚNICO, ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CATETER PARA OXIGENIO EM PVC ATOXICO TIPO OCULOS, ESTERIL, DESCARTAVEL COM SAÍDA DUPLA (PARA CADA NARINA) COM CONECTOR COM LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM INFANTIL.		UND	1.600	2,40	3.840,00
0044	00007750	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 14,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA		CX	300	115,00	34.500,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
COM 50 UNIDADES							
0045	00007750	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 16,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	300	134,50	40.350,00
0046	00007750	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 18,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	1.000	115,00	115.000,00
0047	00007750	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 20 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	2.000	115,00	230.000,00
0048	00007750	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 22 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	2.000	134,50	269.000,00
0049	00007750	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 24 ,COM CONECTOR RIGIDO. CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	2.000	134,50	269.000,00
0050	00007750	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS EM PAPELÃO		UND	2.000	11,95	23.900,00
0051	00007750	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS EM PAPELÃO		UND	2.000	10,98	21.960,00
0052	00007750	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO 20 LITROS		UND	2.000	18,50	37.000,00
0053	00007750	COLETOR UNIVERSAL NAO ESTERIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO		UND	50.000	0,80	40.000,00
0054	00007750	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL POLIPROPILENO 50 ML, TRANSLUCIDO		UND	300	0,80	240,00
0055	00007750	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) ESTERIL		UN	2.200	10,88	23.936,00
0056	00007750	COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILA ESTERIL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES		PCT	3.900	42,35	165.165,00
0057	00007750	CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)		UN	2.000	8,50	17.000,00
0058	00007750	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS		RL	2.000	59,64	119.280,00
0059	00007750	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 11 FIOS		RL	200	51,00	10.200,00
0060	00007750	COLAR CERVICAL REGULÁVEL- COLAR CERVICAL AMBU PERFIT ACE		UN	40	35,80	1.432,00
0061	00007750	CABO DE BISTURI Nº 4 – 12 À 16 CM		UND	70	16,10	1.127,00
0062	00007750	COLAR CERVICAL TAMANHO MÉDIO		UND	70	35,80	2.506,00
0063	00007750	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO, SISTEMA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ORIGINAL ESPECÍFICO PARA UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO, RECOMENDADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR; ESTÉRIL; DE USO ÚNICO; APIROGÊNICO; ATÓXICO; TUBO DE COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL .E DEHP FREE; INTERMEDIÁRIO DE SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO PARA USO SOBRE O SISTEMA DE INFUSÃO; PONTA PERFURANTE PADRÃO ISO CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA		UND	500	56,84	28.420,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
		PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO CONTENDO FILTRO DE AR ANTIBACTERIOLÓGICO DE 0,2 MICRA EM SUA LATERAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA; PINÇA ROLETE COM CORTA- FLUXO; CLAMP ANTIFLUXO LIVRE COM TRAVA MECÂNICA; INJETOR LATERAL TIPO "Y" COM MEMBRANA PERFURANTE LÁTEX FREE, TERMINAL CONECTOR TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA FIRME E DE FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COMPATÍVEL COM BOMBA VOLUMAT					
0064	00007750	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MACROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML) INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR.		UND	70.000	2,53	177.100,00
0065	00007750	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO C/ 1,20CM, C/ PONTA PERFURANTE P/ AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; C/ PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOJETADOR MICROGOTAS; DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; - CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; - FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA) – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; - EXTENSÃO EM PVC CRISTAL 1,50M; - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO; - CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML); - INJETOR LATERAL VALVULADO, USO LIVRE DE AGULHAS EM SISTEMA FECHADO; - FILTRO DE AR HIDRÓFOBO BACTERIOLÓGICO (ABERTURA 0,22 MICRA); FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLÓGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO (0,22 MICRA); - CONEXÃO LUER SLIP		UND	2.000	9,85	19.700,00
0066	00007750	EQUIPO TORNEIRINHA		UN	500	3,00	1.500,00
0067	00007750	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS MULTIPLO C/CLAMP		UND	1.300	2,70	3.510,00
0068	00007750	EQUIPO P/ BOMBA DE FUSÃO, COMPATÍVEL COM A BOMBA OPTMA MS 10		UND	500	23,54	11.770,00
0069	00007750	CANULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, Nº01. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		UND	70	5,15	360,50
0070	00007750	CANULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA EM PVC ATOXICO,		UND	70	5,15	360,50
<p>Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8 - Ananindeua - Pa - Fone.: (91)3182-0250 Licitação: (91) 3182-0394 http://www.shoppingdasaude.belem.br e-mail - licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br</p>							

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
		FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, Nº02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.					
0071	00007750	CANULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, Nº03. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		UND	70	5,15	360,50
0072	00007750	CANULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, Nº04. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		UND	70	5,15	360,50
0073	00007750	CANULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA EM PVC ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA COM PROTETOR INTERNO PLÁSTICO, Nº05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		UND	70	5,15	360,50
0074	00007750	DRENO DE PENROSE Nº1, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL		UND	150	2,45	367,50
0075	00007750	DRENO DE PENROSE Nº2, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL		UND	150	3,54	531,00
0076	00007750	DRENO DE PENROSE Nº3, EM LATEX NATURAL E ATOXICO, ESTERIL. O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DEVEM VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL		UND	150	3,88	582,00
0077	00007750	DETERGENTE EZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS; DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE COM SEIS ENZIMAS (PROTEASE, PEPTIDASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE E CELULASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA MÍNIMA DE 0,12, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATÓRIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSOATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O MENOR PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SERÁ FEITA COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. TEMPO DE IMERSÃO DE ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES.		GL	50	34,11	1.705,50
0078	00007750	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TÓPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML ; APLICADOR DESTINADO À ANTISSEPSIA DA PELE DO PACIENTE ANTES DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E PARA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS DE INSERÇÃO DOS DISPOSITIVOS MÉDICOS, 10,5ML COM CORANTE DEMARCADOR, PARA USO TÓPICO, PLÁSTICO DE POLIETILENO COM ESPUMA EM UMA DAS		FRASC	200	13,22	2.644,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
EXTREMIDADES QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR UMA AMPOLA DE VIDRO, EXCETO NA APRESENTAÇÃO 312815 DE 26ML A QUAL CONTÉM 2 AMPOLAS, COM SOLUÇÃO ANTISSEPTICA ESTÉRIL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. AS APRESENTAÇÕES COM DEMARCADOR NA COR LARANJA. TAMBÉM CONTÉM UMA ESPUMA INTERNA CHAMADA DE PLEDGET, ONDE O CORANTE É DEPOSITADO. OS APLICADORES ESTÉREIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.							
0079	00007750	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP, C/ AGULHA Nº21	DESCARPACK	UND	10.000	0,39	3.900,00
0080	00007750	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP C/ AGULHA Nº 23	DESCARPACK	UND	72.000	0,39	28.080,00
0081	00007750	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA SCALP C/ AGULHA Nº 25	DESCARPACK	UND	54.100	0,39	21.099,00
0082	00007750	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27	DESCARPACK	UND	5.000	0,39	1.950,00
0083	00007750	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA PERIFÉRICA, SCALP, C/ AGULHA Nº19	MEDIX	UND	7.800	0,39	3.042,00
0084	00007750	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 21	BIOBASE	UND	1.000	0,78	780,00
0085	00033273	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 23	BIOBASE	UND	1.000	0,90	900,00
0086	00007750	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34FR OU 36 FR		UNID	100	12,10	1.210,00
0087	00007750	DRENO TORACICO N. 36; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº36 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.		UND	130	12,10	1.573,00
0088	00007750	DRENO TORACICO N. 38 ; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº38 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.		UND	130	12,30	1.599,00
0089	00007750	DRENO TORACICO N. 40; DRENO TUBOLAR TORAXICO Nº40 EM BORRACHA FLEIVEL ATOXICO, COM ORIFÍCIOS LATERAL E CENTRAL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSOS NA EMBALAGEM DO MATERIAL		UND	130	12,30	1.599,00
0090	00007750	ELETRODOS DESCARTAVEIS; C/ ADESIVO DE ADERENCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – PEDIÁTRICO		PACO	100	45,00	4.500,00
0091	00007750	ELETRODOS DESCARTAVEIS; C/ ADESIVO DE ADERENCIA EFICIENTE P/ APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL; PACOTE C/ 30 UNID – ADULTO		PACO	1.500	45,00	67.500,00
0092	00007750	ESPATULA DE MADEIRA (PACOTE COM 100); ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM SUPERFICIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS.PACOTE COM 100 UNIDADES .		PACO	1.200	7,96	9.552,00
0093	00007750	PAS DO DEA CMOS BRAKE- PAS ADESIVOS ELETODO DESCARTAVEL ADULTO P/ DESFILIBRADOR DEA CMOS DRAKE/ ADULTO		UN	20	1.100,00	22.000,00
0094	00007750	PAS DO DEA CMOS BRAKE- PAS ADESIVOS ELETODO DESCARTAVEL ADULTO P/ DESFILIBRADOR DEA CMOS DRAKE/ INFATIL		UN	12	1.100,00	13.200,00
0095	00007750	FIXADOR CITOLOGICO		UND	15.000	21,50	322.500,00
0096	00007750	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANJO P, CAIXA COM 100 UNIDADES; KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO,1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO P.		CX	1.000	4,10	4.100,00
0097	00007750	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTERIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - P		KIT	10.000	5,86	58.600,00
0098	00007750	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANJO G, CAIXA COM 100 UNIDADES; KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO,1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1		CX	1.000	6,30	6.300,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
ESPECULO TAMANHO M.							
0098	00007750	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTERIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA- LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAM - M		KIT	10.000	263,09	2.630.900,0
0098	00007750	ESPECULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	500	263,09	131.545,00
0098	00007750	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL ESTERIL CONTENDO: 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 LÂMINA DE VIDRO, 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 1 PAR DE LUVAS E 1 ESPÉCULO TAMANHO G.		KIT	5.000	263,09	1.315.450,0
0099	00007750	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA		UND	70.000	1,97	137.900,00
0100	00007750	FILME PARA MAMOGRAFIA 28X35 COM 100 PELICULAS		CX	50	1.122,30	56.115,00
0101	00007750	FILME PARA MAMOGRAFIA 25X30 COM 100 PELICULAS		CX	50	757,40	37.870,00
0102	00007750	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 COM 100 PELICULAS		CX	200	602,10	120.420,00
0103	00007750	FILME PARA MAMOGRAFIA 24X30 COM 100 PELICULAS		CX	200	757,40	151.480,00
0104	00007750	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 18X24 COM 100 PELICULAS;FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 18X24 CX COM 100 PELICULAS.		CX	250	175,00	43.750,00
0105	00007750	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 24X30 COM 100 PELICULAS; FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 24X30 CX COM 100 PELICULAS.		CX	250	340,00	85.000,00
0106	00007750	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 30X40 COM 100 PELICULAS; FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELICULAS.		CX	250	565,32	141.330,00
0107	00007750	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 35X35 COM 100 PELICULAS; FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELICULAS.		CX	250	580,20	145.050,00
0108	00007750	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 35X43 COM 100 PELICULAS		CX	250	706,96	176.740,00
0109	00007750	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 13X18 COM 100 PELICULAS; FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 30X40 CX COM 100 PELICULAS.		CX	250	565,00	141.250,00
0110	00007750	FILME P/ EXAME RADIOLOGICO 15X40 COM 100 PELICULAS; FILME PARA RAO X BASE VERDE Nº 35X35 CX COM 100 PELICULAS.		CX	250	580,00	145.000,00
0111	00007750	FIXADOR AUTOMATICO PARA RAO X- EMBALAGEM COM 38 LITROS		UND	100	523,80	52.380,00
0112	00007750	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA		UND	100	425,00	42.500,00
0113	00007750	REVELADOR AUTOMATICO P/ RAO X GALÃO 38 LITROS		UND	100	850,00	85.000,00
0114	00007750	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA		UND	100	1.050,00	105.000,00
0115	00007750	FIO DE NYLON AGULHADO 1.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.		CX	100	150,80	15.080,00
0116	00007750	FIO DE NYLON AGULHADO 2.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 2-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, PRODUZIDO A PARTIR CADEIS DE POLIAMIDA COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.		CX	100	105,80	10.580,00
0117	00007750	FIO DE NYLON AGULHADO 3.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 3-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.		CX	100	60,20	6.020,00
0118	00007750	FIO DE NYLON AGULHADO 4.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 4-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE ½ DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.		CX	100	82,55	8.255,00
0119	00007750	FIO DE NYLON AGULHADO 5.0 ; FIO CIRURGICO NYLON Nº 5-0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHAS DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 1,9CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO.		CX	100	93,10	9.310,00
0120	00007750	FIO DE NYLON AGULHADO 0.0; FIO CIRURGICO NYLON Nº 0 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.		CX	100	93,10	9.310,00
0121	00007750	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6.0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM,		CX	100	105,80	10.580,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES							
0122	00007750	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº2-0, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECORBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.		CX	100	155,85	15.585,00
0123	00007750	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 3-0; AGULHA DE 3,5CM; FIO CIRURGICO ABSORVÍVEL DE CATGUT CROMADO Nº 3, PRODUZIDO A PARTIR DE COLÁGENO BONIVO RECOBERTO DE SAIS DE CROMO COM DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO DO FIO DE 75 CM COM AGULHA CÍRCULO CILÍNDRICA DE 3,0CM, FORMATO DE 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 ENVELOPES.		CX	100	157,10	15.710,00
0124	00007750	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2.0, PRETO; AGULHADO; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.		CX	200	105,80	21.160,00
0125	00007750	FIO DE NYLON AGULHADO 10; FIO CIRURGICO NYLON Nº 10 PARA SUTURAS NÃO-ABSORVÍVEL, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM DE COMPRIMENTO.		CX	200	951,65	190.330,00
0126	00007750	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 10 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA		UND	10.000	9,10	91.000,00
0127	00007750	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA,		UND	5.000	12,50	62.500,00
0128	00007750	TORNEIRIHA 3 VIAS LUER LOCK		UN	9.000	1,87	16.830,00
0129	00007750	TOUCA DESCARTAVEL		UN	10.000	0,35	3.500,00
0130	00007750	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL(UM) ADLIN		UN	250	0,57	142,50
0131	00007750	FILME P/ ULTRA SONOGRAFIA HG 110MM X 18 MM MÍDIA DE IMPRESSAO TERMICA (TIPO V: ALTO BRILHO) DIMENSOES; 110MMX18MTS, PESO:170GR/ROLO, RENDIMENTO 193 IMPRESSOES. CX C/ 10 UNID.		CX	100	877,32	87.732,00
0132	00007750	FITA PARA AUTOCLAVE COM INDICAÇÃO PARA ESTERELIZAÇÃO 19MMX30M, EM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.		ROLO	700	7,65	5.355,00
0133	00007750	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICA, BRANCA 5CMX10M; FITA MICROPORE 5 CM X4,5 MTS HIPOALERGENICA EMBALAGEM UNITÁRIA COM CAPA		UND	5.000	9,10	45.500,00
0134	00007750	FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10CM, PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERCIGO, EMBALAGEM EM CARRETEL		CARR	1.000	4,25	4.250,00
0135	00007750	FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM .FITA DE PAPEL P/ ECG – 6 48 X 30MM		RL	1.000	7,65	7.650,00
0136	00007750	BATERIA GLICOSIMETRO		UND	2.500	12,14	30.350,00
0137	00007750	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – FREESTYLE		UND	150	211,32	31.698,00
0138	00007750	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES – ON CALL PLUS		UND	200	55,65	11.130,00
0139	00007750	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA FREESTYLE		UND	25.000	1,87	46.750,00
0140	00007750	FITA PARA GLICOSIMETRO, TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA, ATRAVÉS DE LEITURA POR GLICOSIMETRO, ADICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS – COMPATIVEL COM A MARCA ON CALL PLUS		UND	50.000	0,92	46.000,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
0141	00007750	LANCETA CAIXA C/ 200 UNIDADES; LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGNER ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, COM AGULHA DE 30 G COM 1,5 MM DE PROFUNDIDADE, RETRÁTIL ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, DE ACORDO COM A NR 32		CX	1.000	110,00	110.000,00
0142	00007750	FORMOL 10% , EMBALAGEM 1L		GARR	80	22,35	1.788,00
0143	00007750	KIT FLUXOMETRO COM VALVULA PARA OXIGENIO, UMIDIFICADOR, MANGUEIRA DE SILICONE		UND	100	822,51	82.251,00
0144	00007750	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRÁFIA, GALGAO COM 5 LITROS : GEL P/ ULTRA-SOM E ELETROCARDIOGRAMA GALÃO 5 LTS		GL	150	46,87	7.030,50
0145	00007750	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED ADULTO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.		UND	10	569,13	5.691,30
0146	00007750	IMOBILIZADOR DE RESGATE – KED PEDIÁTRICO – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.		UND	10	569,13	5.691,30
0147	00007750	IODETO DE POTASSIO 10%		UND	80	211,00	16.880,00
0148	00007750	IODO 5% PARA GRAM FORTE 1000ML		UND	80	252,50	20.200,00
0149	00007750	INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO PARA FISIOTERAPIA (RESPIRON)		UND	15	85,00	1.275,00
0150	00007750	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA – REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS. (FISIOTERAPIA)		UND	15	1.050,00	15.750,00
0151	00007750	KIT PEQUENO PROCEDIMENTO CONTEM: 1 PINÇA METÁLICA ADSON DELICADA; 1 TESOURA IRIS; 1 PORTA AGULHAS; 1 CAMPO CIRÚRGICO PLENO; 1 PACOTE COM 5 COMPRESSAS DE GAZE; 1 FIO CIRÚRGICO AGULHADO DE MONOLYON 5-0; 1 BISTURI – OPCIONAL		KIT	50	1.821,00	91.050,00
0152	00007750	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 15, ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.		CX	100	91,30	9.130,00
0153	00007750	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 20; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.		CX	100	91,30	9.130,00
0154	00007750	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 22; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.		CX	100	91,30	9.130,00
0155	00007750	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; Nº 24; ESTÉRIL, C/ PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.		CX	100	91,30	9.130,00
0156	00007750	LÂMINA FOSCA 26 X 76 NÃO LAPIDADA		UNID	300	0,42	126,00
0157	00007750	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.		UND	150	281,00	42.150,00
0158	00007750	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005		CX	50	656,84	32.842,00
0159	00007750	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 7,5 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005		CX	50	656,84	32.842,00
0160	00007750	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 8,0 NBR 13.391:1995 OU 6,5 – ISO 1028:2005.		CX	50	656,84	32.842,00
0161	00007750	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO PP		CX	500	79,64	39.820,00
0162	00007750	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P		CX	4.000	79,64	318.560,00
0163	00007750	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M		CX	4.000	79,64	318.560,00
0164	00007750	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G		CX	4.000	79,64	318.560,00
0165	00007750	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM P		CX	200	98,10	19.620,00
0166	00007750	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM M		CX	200	98,10	19.620,00
0167	00007750	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAM G		CX	200	98,10	19.620,00
0168	00007750	MÁSCARA PFF2		UND	2.800	5,35	14.980,00
0169	00007750	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UND; MÁSCARA CIRÚRGICA		CX	5.000	30,06	150.300,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
DESCARTAVEL PCTC/50 UNID.							
0170	00007750	MASCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)		UND	20	49,62	992,40
0171	00007750	MASCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MICRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)		UND	20	49,62	992,40
0172	00007750	MASCARA P/ AEROSSOL ADULTO; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO ADULTO (COMPLETO)		UND	100	49,62	4.962,00
0173	00007750	MASCARA P/ AEROSSOL INFANTIL; MASCARA MACRONEBULIZAÇÃO EM PLÁSTICO OU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO E EXTENSÃO TAMANHO INFANTIL (COMPLETO)		UND	50	49,62	2.481,00
0174	00007750	MASCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATORIO		UND	300	42,50	12.750,00
0175	00007750	MASCARA DE VENTURI ADULTO		UND	150	39,80	5.970,00
0176	00007750	MASCARA DE OXIGENIO MACRO COMPLETA ADULTO COM UMIDIFICADOR		UND	100	57,98	5.798,00
0177	00007750	COPO UMIDIFICADOR PARA MACRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO		UND	200	29,80	5.960,00
0178	00007750	COPO UMIDIFICADOR PARA MICRONEZULIZAÇÃO PARA OXIGENIO		UND	200	31,63	6.326,00
0179	00007750	OXIMETRO DE PULSO MULTIPARAMETRO PORTATIL		UND	25	3.825,00	95.625,00
0180	00007750	OXIMETRO DE DEDO DIGITAL COM MONITORIZAÇÃO DA PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS.		Und	100	295,00	29.500,00
0181	00007750	OTOSCOPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 10,0. LÂMPADA DE 2,5V.		UND	10	1.115,80	11.158,00
0182	00007750	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO LAMINADO 400MM X 100M.		RL	100	547,10	54.710,00
0183	00007750	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL		RL	1.500	13,80	20.700,00
0184	00007750	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ECG6 58 X 30 MM.		RL	250	11,25	2.812,50
0185	00007750	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO LAMINADO 100MM X 100M.		RL	50	97,66	4.883,00
0186	00007750	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL: ELETRODO DESCARTAVEL CARDIOLOGICO ADULTO PAPEL PREGELIF, 4,5CM, +/- 0,5 CM, DORSO DE PAPEL, MICROPOROSA REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, SUPERFICIE DE ESPUMA COM GEL SOLIDO. PCT C/50 UNIDADES		UND	260	0,91	236,60
0187	00007750	PINÇA ALLINS 12 A 18 CM		UND	50	184,00	9.200,00
0188	00007750	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 A 16 CM		UND	50	23,10	1.155,00
0189	00007750	PINÇA BACHAUS 12 A 16 CM		UND	50	59,50	2.975,00
0190	00007750	PINÇA CHERON 12 A 24 CM		UND	50	115,20	5.760,00
0191	00007750	PINÇA CLÍNICA 12 A 16 CM		UND	50	25,32	1.266,00
0192	00007750	PINÇA DENTE DE RATO 12 A 16 CM		UND	50	35,66	1.783,00
0193	00007750	PINÇA KELLY CURVA 12 A 16 CM		UND	50	65,24	3.262,00
0194	00007750	PINÇA KELLY RETA 12 A 16 CM		UND	50	65,24	3.262,00
0195	00007750	PINÇA KOCHER 12 A 16 CM		UND	50	73,55	3.677,50
0196	00007750	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM		UND	50	48,13	2.406,50
0197	00007750	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 A 16 CM		UND	50	67,50	3.375,00
0198	00007750	TESOURA PONTA FINA RETA 12 A 16 CM		UND	50	46,85	2.342,50
0199	00007750	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 A 16 CM		UND	50	46,85	2.342,50
0200	00007750	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 A 16 CM		UND	50	46,85	2.342,50
0201	00007750	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 A 16 CM		UND	50	65,90	3.295,00
0202	00007750	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE		UND	30	1.536,00	46.080,00
0203	00007750	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO		UND	30	350,00	10.500,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
0204	00007750	CUBA RIM EM INOX, TAMANHO 26X12CM 700ML		UND	30	8.315,00	249.450,00
0205	00007750	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO		UND	40	301,00	12.040,00
0206	00007750	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO		UND	25	560,00	14.000,00
0207	00007750	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA		UND	50	119,50	5.975,00
0208	00007750	PRESERVATIVO P/ USG SEM LUBRIFICANTE		UND	12.500	0,66	8.250,00
0209	00007750	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.		PCT	300	102,15	30.645,00
0210	00007750	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LTS PCT C/ 100- ATENDE AS NORMAS DE HIGIENE E SEGURANÇA DA ANVISA E ABNT.		PCT	300	84,33	25.299,00
0211	00007750	SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML C/ AGULHA DE 13X4,5		UND	100.000	0,47	47.000,00
0212	00007750	SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML S/ AGULHA LUER SLIP		UND	50.000	0,35	17.500,00
0213	00007750	SERINGA DESCARTAVEL S/ AGULHA SERINGA HIPODERMICA 10ML, LUER SLIP		UND	100.000	0,65	65.000,00
0214	00007750	SERINGA DESCARTAVEL; LUER SLIP SEM AGULHA DE 3ML;		UND	300.000	0,36	108.000,00
0215	00007750	SERINGA DESCARTAVEL; DE 20ML; S/ AGULHA, LUER SLIP		UNID	120.000	0,96	115.200,00
0216	00007750	SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML; S/ AGULHA LUER SLIP		UND	100.000	0,39	39.000,00
0217	00007750	SERINGA DESCARTAVEL DE 60ML BICO CENTRAL		UND	100	6,15	615,00
0218	00007750	SERINGA DESCARTAVEL DE 60ML LUER LOOK		UND	100	6,55	655,00
0219	00007750	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 06		UND	300	10,25	3.075,00
0220	00007750	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 08		UND	300	10,25	3.075,00
0221	00007750	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.		UND	300	10,25	3.075,00
0222	00007750	SONDA DE ASPIRACAO ENDOTRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12		UND	300	10,25	3.075,00
0223	00007750	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.		UNID	300	1,32	396,00
0224	00007750	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12.		UND	300	1,55	465,00
0225	00007750	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 14.		UND	300	1,58	474,00
0226	00007750	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 16.		UND	300	2,40	720,00
0227	00007750	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 18.		UND	300	2,40	720,00
0228	00007750	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12.		UND	7.000	1,35	9.450,00
0229	00007750	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14.		UND	500	1,67	835,00
0230	00007750	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 16.		UND	1.000	1,70	1.700,00
0231	00007750	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 18.		UND	1.200	1,97	2.364,00
0232	00007750	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE		UND	1.200	1,35	1.620,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
MANUFATURA, ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 20.							
0233	00007750	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08		UND	1.000	8,70	8.700,00
0234	00007750	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10.		UND	1.000	8,70	8.700,00
0235	00007750	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14		UND	650	6,60	4.290,00
0236	00007750	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16.		UND	1.000	7,30	7.300,00
0237	00007750	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18.		UND	1.000	7,10	7.100,00
0238	00007750	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20 .		UND	1.000	6,10	6.100,00
0239	00007750	SONDA NASOGASTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 8, ESTÉRIL		UND	100	47,65	4.765,00
0240	00007750	SONDA NASOGASTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10, ESTÉRIL		UND	100	1,05	105,00
0241	00007750	SONDA NASOGASTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12, ESTÉRIL		UND	100	1,07	107,00
0242	00007750	SONDA NASOGASTRICA CURTA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL		UND	100	1,25	125,00
0243	00007750	SONDA NASOGASTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 04, ESTÉRIL		UND	100	1,15	115,00
0244	00007750	SONDA NASOGASTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 06, ESTÉRIL		UND	100	1,60	160,00
0245	00007750	SONDA NASOGASTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14, ESTÉRIL		UND	100	2,10	210,00
0246	00007750	SONDA NASOGASTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 16, ESTÉRIL		UND	100	1,55	155,00
0247	00007750	SONDA NASOGASTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 18, ESTÉRIL		UND	200	2,60	520,00
0248	00007750	SONDA NASOGASTRICA LONGA , CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICA APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, NÚMERO 20, ESTÉRIL		UND	200	2,95	590,00
0249	00007750	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0		UND	300	8,34	2.502,00
0250	00007750	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5		UND	300	10,50	3.150,00
0251	00007750	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0		UND	300	10,50	3.150,00
0252	00007750	TUBO ENDOTRAQUEAL 6.5		UND	300	10,50	3.150,00
0253	00007750	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0		UND	300	10,70	3.210,00
0254	00007750	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5		UND	300	10,70	3.210,00
0255	00007750	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0		UND	300	10,50	3.150,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
0256	00007750	DETECTOR FETAL DOPPLER FETAL PORTATIL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO;- ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS; TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM; PESO: APROX. 200G.		UND	40	2.015,00	80.600,00
0257	00007750	TERMOMETRO (COM CONTATO) C/ MARCADOR DIGITAL, CLINICO, MEDIÇÃO EM GRAUS, DE 32°C A 42°C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS. TERMOMETRO CLINICO HOSPITALAR DIGITAL EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA		UND	1.000	26,35	26.350,00
0258	00007750	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRAO – TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.		KIT	15	39,80	597,00
0259	00007750	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO G		UND	200	36,55	7.310,00
0260	00007750	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EXTERNA, EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM E.V.A, TAMANHO P		UND	200	36,55	7.310,00
0261	00007750	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO , EM PUNHO, MAOS E DEDOS, EM EVA, TAMANHO M		UND	200	36,55	7.310,00
0262	00007750	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 4 CANAIS		UND	5	1.900,00	9.500,00
0263	00007750	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS		UN	2	5.000,00	10.000,00
0264	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 15 X 400MM INFANTIL AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	105,50	5.275,00
0265	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 22 X 1600MM ADULTO		UND	50	493,20	24.660,00
0266	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 15 X 600MM INFANTIL AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	185,00	9.250,00
0267	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 22 X 600MM ADULTO AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	224,20	11.210,00
0268	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 15 X 1600MM INFANTIL AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	497,20	24.860,00
0269	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 15 X 1200MM INFANTIL AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	211,00	10.550,00
0270	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 22 X 1200MM ADULTO AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	308,60	15.430,00
0271	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 22 X 800MM ADULTO AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	280,50	14.025,00
0272	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 22 X 400MM ADULTO AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	182,66	9.133,00
0273	00007750	TRAQUEIA EM SILICONE 15 X 800MM INFANTIL AUTOCLAVAVEIS E INDICADAS PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE DE FLUXO DE GASES E VAPORES MEDICINAIS.		UND	50	253,00	12.650,00
0274	00007750	TUBO DE LATEX FLEXIVEL CIRURGICO, GARROTE ,CALIBRE 200		UN	450	42,75	19.237,50
0275	00007750	TUBO SILICOE NR 200-15 MT		UN	60	2,85	171,00
0276	00007750	RESSUCITADOR REUTILIZAVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVATORIO ADULTO		UND	150	85,00	12.750,00

Ite	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	P. Unit.	Total
GRUPO							
0277	00007750	RESSUCITADOR REUTILIZAVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO INFANTIL		UND	150	42,35	6.352,50
0278	00007750	RESSUCITADOR REUTILIZAVEL LUMIAR SEM ALÇA COM RESERVÁTARIO NEO		UND	150	42,35	6.352,50
0279	00007750	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA 2,10 X 1,40 PARA RESGATE		UND	150	11,25	1.687,50
0280	00007750	ASPIRADOR VETURI PARA AR COMPRIMIDO 400 ML PLÁSTICO AR220		UN	10	286,00	2.860,00
0281	00007750	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA(HEAD BLOCK) ADULTO		UN	24	164,26	3.942,24
0282	00007750	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (HEAD BLOCK) INFANTIL		Kit	24	164,26	3.942,24
0283	00007750	MANEQUIN / BONECO CORPO INTEIRO PARA RCP – REANIMAÇÃO		UND	1	25.216,00	25.216,00
0284	00007750	AVENTAL DE CHUMBO RAIOS X PARA PACIENTES COM PROTETOR DE TIREÓIDE-ADULTO		UND	5	2.240,85	11.204,25
0285	00007750	AVENTAL PROTETOR GONODAL- ADULTO-AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X45CM, PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.		UND	5	700,21	3.501,05
0286	00007750	ÓCULOS PLUMBIFERO – PROTEÇÃO RADIOLOGICA		UND	10	1.850,00	18.500,00
0287	00007750	LUVAS DE CHUMBO PLUMBIFERO TIPO ESCUDO 0,50MMPB C/ CA MARINHO PARA RADIOLOGIAS		UND	5	980,36	4.901,80
0288	00007750	LÂMINA DE BISTURI Nº23 AÇO CARBONO		CX	100	62,00	6.200,00
0289	00007750	LAMINA DE BISTURI Nº15 AÇO CARBONO		CX	100	62,00	6.200,00
0290	00007750	LAMINA DE BISTURI Nº21 AÇO CARBONO		CX	100	63,00	6.300,00
0291	00007750	PRANCHA PARA RESGATE		UN	5	843,20	4.216,00
0292	00007750	PRANCHA SCOOP ALUMINIO		UN	5	5.598,50	27.992,50
0293	00007750	ASPIRADOR CIRÚGICO PORTÁTIL		UN	4	5.598,50	22.394,00
0294	00007750	CANULA RÍGIDA DE ASPIRAÇÃO SEMI CURVA C/ ESFERA P/ BOMBA A VÁCUO		UN	150	70,50	10.575,00
0295	00007750	FLUXOMETRO DE VIDRO-LPMC/P-12 OXIGENIO-PROTEC		UN	60	112,30	6.738,00
0296	00007750	TORIQUETE DE EMERGENCIA BCKLE MEDICAL FIRST AID TOOL LIBERAÇÃO LENTA RÁPIDA COM UMA MÃO		UN	400	8,25	3.300,00
0297	00007750	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PANORAMICO: TRANSPARENTES, ARMAÇÃO DE BORRACHA FLEXIVEL E LENTE DE POLICARBONATO, AJUSTE PERFEITO, COM VENTILAÇÃO E HASTES COM LENTES ANTI-EMBAÇANTES ANTI-ESTATICOS, ANTI-RISCOS, ABSORÇÃO DE LUZ.		UN	1.700	11,25	19.125,00
Total GRUPO						13.734.040,08	

Observações:

- A) IMPOSTOS INCLUSOS.
- B) PROCEDÊNCIA NACIONAL
- C) VALIDADE DA PROPOSTA: 3 (TRES) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
- D) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE
- E) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDEREÇO DA NOTA
- F) PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS
BANCO DO BRASIL S/A AG.: 3399-5 C/C: 4345-1
- G) C.N.P.J.: 04.949.905/0001-63
- H) INSC. EST.: 15.051.578-2
- I) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTA DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
- J) SOMENTE COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADAS) POR MOTIVO DE CONTROLE DE LOTE E VALIDADE
- L) FATURAMENTO MINIMO (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM): R\$ 1.000,00 / OUTRAS REGIÕES FATURAMENTO MINIMO (R\$ 2.000,00)
- M) RAZÃO SOCIAL: F. CARDOSO & CIA LTDA, ENDEREÇO: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº125, BAIRRO: ÁGUAS BRANCAS, BR 316 KM 08, CEP:67.033-030, ANANIDEUA-PA, TEL: 3182-0250

Total Geral.: 13.734.040,08

**FRANK
FRAIHA**

Digitally signed by FRANK
FRAIHA
DN: cn=FRANK FRAIHA, o=F.
CARDOSO & CIA. LTDA.,
ou=Vendas,
email=frankfraiha@shoppingdas
audeonline.com.br, c=BR
Date: 2022.01.13 10:07:08 -03'00'

F CARDOSO & CIA LTDA
04.949.905/0001-63